
VYMEZENÁ OBLAST ŘEŠENÍ

SITUACE -  VYMEZENÍ  OBLASTI  ŘEŠENÍ
m.= 1:4000

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

OHRANIČENÍ OBLASTI ULICEMI :

ÚVOZ-GROHOVA-JANA UHRA-SOKOLSKÁ-KOUNICOVA-SMETANOVA -LUŽÁNECKÁ-T Ř.KPT.JAROŠE-BARTOŠOVA-DROBNÉHO-NÁM.28. ŘÍJNA-PŘÍKOP-PONÁVKA-VLHKÁ-K ŘENOVÁ-RUMIŠTĚ-PŘÍZOVÁ-DORNYCH-KOVÁŘSKÁ-PLOTNÍ-TRNITÁ-
ZVONAŘKA-TRNITÁ-ÚZKÁ-UHELNÁ-PO ŘÍČÍ-RENNESKÁ-VOJTOVA-VÍDE ŇSKÁ-KŘÍŽOVÁ-MENDLOVO NÁM. -ÚVOZ.

Jiráskova

Č
á p

ko
v a

Smetanova

Smetanova

Údolní

Yp
si

la
nt

ih
o

Tvrdého

Petrs
ká

Skrytá

D
r o

bn
éh

o

Lužánecká Lužánecká

Jeřábkova

Hilleho

Bartošova

Kudelova

Traubova

Traubova

V
rc

h l
i c

k é
ho

 s
ad

V
rc

h l
i c

k é
ho

 s
ad

hriste

třída Kpt. Jaroše

Lidická

náměstí 28. října

ná
m
ě
st

í 2
8.

 ř
íjn

a

n á
m
ě
s t

í 2
8 .

 ř
í jn

a

Široká

tř
íd

a 
K

pt
. J

ar
oš

e

sady Osvobozeni

Joštova

P
on

áv
ka

Koliště

K
oliště

H
usova

Husova

Č
eská

Č
eská

Solniční

Ja
ku

bská
V

eselá

Jezuitská

K
ozí

Bratislavská

Středova

Brandlova

Kobližná

Jánská

Jánská

Orlí

Mezírka

S
ukova

M
ě
ní

ns
ká

Orlí

N
ov

ob
ra

ns
ká

B
en

eš
ov

a

D
ivadelní

R
ooseveltova

Rooseveltova

Jezuitská

M
asarykova

Biskupská

Zámečn
ická

V
eselá

Bašty

Nádražní

Mar
eš

ov
a

B
eethovenova

V
achova

R
ašínova

Průchodní

Josefská

Josefská

Františkánská

Peroutková

B
esední

O
pletalova

Údolní
Údolní

G
orazdova

P
ellicova

Pellicova

Hlídka

Údolní

Koliště

K
oliště

H
usova

V
eselá

M
ozartova

Dvořákova

B
en

eš
ov

a

K
ozí

B
ě
ho

un
sk

á

P
oštovská

Panská

R
adnická

M
asarykova

M
e
čová

H
usova

Kobližná

Dominikánská

B
iskupská

H
usova

H
us

ov
a

Husova

Orlí

Josefská

Františkánská

N
ovobranská

Nádražní

Jezuitská

Bašty

M
uzejní

Zelný trh

Zelný trh

Za divadlem

Za divadlem

Kobližná

Dvořákova

Pellicova

M
asarykova

Jakubské nám.

Petrov

P
etrov

Joštova

Ú
do

ln
í

M
inoritská

Kobližná

Č
eská

Kobližná

Š
pi

lb
er

k

náměstí Svobody

Malinovského nám.

Moravské nám.

Moravské nám.

Moravské nám.

Dominikánské
 nám.

Koliště

K
om

enského nám
.

Žerotínovo náměstí

Hybešova

Hybešova

Hybešova

Hyb
ešo

va

Anenská

Anenská

Le
itn

er
ov

a

Le
itn

er
ov

a

Jircháře

Vodní

Bez
ru
čo

va

K
řídlovická

K
řídlovická

Křídlovická

K
řížová

K
říž

ov
á

T
om

ešova

Soukenická

PellicovaPellicova

Pellicova

Pekařská

Gorazdova

Poříčí

Poříčí

Poříčí

Ú
vo

z

Ú
voz

Ú
voz

M
endlovo nám

.

Mendlovo nám.

Pivovarská

Václavská

Křídlovická

Náp
lav

ka

N
ád

vo
rn

í

B
ez

ru
čo

va

Vodní

Vodní

Anenská

Le
i tn

er
ov

a

Pekařská

K
ope

čná

Kopečná

Pekařská

Nov
é s

ad
y

Nov
é 

sa
dy

Nov
é 

sa
dy

Křídlovická

Poříčí

Poříčí

Poříčí

Poříčí

K
řížová

Ú
voz

Šilingrovo 
nám.

Pivo
va

rsk
á

Mendlovo nám.

Z
ah

ra
dn

ic
ká

Mendlovo nám.

N
ád

ra
žn

í

S
tu dá nk a

Starobrněnská

P
el

lic
ov

a

P
ellicova

Trýbova

Trýbova

B
ěl id la

Ú
voz

Polní

Polní

V
íd

eň
sk

á

Kamenná

Vojtova
Vojtova

Ren
ne

sk
á 

tř.

V
íde
ňsk á

Svratka

Svratka

Svratka

Polní

Táborského nábř.

Bakalovo nábř.

Křenová

T
rnitá

P
ří

zo
va

Spálená

P
ří

zo
vaD

ornych

Dornych

Plotní

D
or

ny
ch

Mlýnská

Zvonařka

Dornych

Úzká

Trnitá

Opuštěn
á

Košťálová

U
he

ln
á

U
he

ln
á

K
ol

iš
tě

V
lh

ká

P
lotní

Zvonařka

T
rnitá

Opuštěn
á

U
he

ln
á

Úzká

V
lh

ká

P
lotní

R
um

iš
tě

V
e V

a
ňkovce

Závodní

Č
eská

A
rne N

ováka

Gorkého

S
tojanova

Grohova

P
anenská

Ú
voz

Grohova

Grohova

Veve
ří

Slo
vá

ko
va

Antonínská

Mezírka

M
ášova

M
ášova

Antonínská

Smetanova

Botanická

Botanická

Pekárenská

Kounicova

Cihlářská

Sokolsk
á

Sokolská

Kounicova

Veveří

Veveří

Veve
ří

Kounicova

Ú
vo

z

Ú
voz

Údolní

Jaselská

Jaselská

Grohova

Jana Uhra

Jana Uhra

Jiráskova

Jana Uhra

Jiráskova

Gorkého

Kounicova

Cihlářská

Lidi cká

Janá
čkovo nám

.

Tyršův sad

Obilní trh

P
onávka

P
říční

P
říkop

Cejl

P
říčníMilady Horákové

Milady Horákové

V
lhká

K
oliště

Hybešova

Denisovy sady

KvětinářskáKopečná

Nádražní

K
om

enského nám
.

Běl
idla

Č
ápkova

Gorkého

Kapucínské nám.

náměstí 28. října

R
ooseveltova

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

ZÁJMOVÁ SITUACE- m. =1:4000                                                                 v.č.01



Ji ráskova

Č
áp

ko
va

K
ozí

Smetanova

Údolní

Yp
si

la
nt

ih
o

Tvrdého

Zámečn
ická

Jánská

D
ro

b
n

é h
o

Lužánecká
Lužánecká

Jeřábkova

Hilleho

Bartošova

Kudelova

Traubova

Traubova

V
rc

h
l ic

ké
h

o
 s

a d

V
rc

h
l ic

ké
h

o
 s

a d

hriste

třída Kpt. Jaroše

Lidická

náměstí 28. října

n
ám
ě
s t

í  2
8 .

 ř
íjn

a

náměstí 28. října

Široká

025

090

tř
íd

a 
K

p
t .

 J
ar

o
še

138

sady Osvobozeni

Joštova

115

hotel Avion

P
onávka

Koliště

K
oliště

H
u

so
va

Husova

Č
eská

Č
eská

048 -objekt- 0,750 m

M
uzejn

í

Bratislavská

Františkánská

Jakubská

-objekt- 0,580 m

Mezírka

S
u

ko
va

Orlí

146

B
en

eš
ov

a

D
ivadelní

R
ooseveltova

Rooseveltova

Jezuitská

Kapucínské nám.

Josefská

070

Bašty

Nádražní

Mar
eš

ova

B
eeth

ov en
ova

V
ach

o
va

R
ašín

ova

145

M
asarykova

Františkánská

B
esed

n
í

O
p

l etalo
va

Údolní

P
ellicova

Pellicova

G
orazdova

Rooseveltova

Koliště

K
oliště

H
u

so
va

B
esedn

í

Průchodní

M
o

zarto
va

Dvořákova

B
en

eš
ov

a

148

P
ošto

vská

Josefská

R
adnická

064

M
asaryko

va

H
u

so
va

M
inoritská

Středova

Údolní

H
us

ov
a

Husova

Orlí

N
o

vob
ranská

Nádražní
Bašty

Zelný trh

Orlí

Kobližná

Dvořákova

Č
eská

Pellicova

M
asarykova

Jánská

Petrov

P
etro

v

Joštova

Ú
do

ln
í

R
ooseveltova

Č
e ská

Kobližná

náměstí Svobody

Malinovského nám.

052

Moravské nám.

Moravské nám.

Moravské nám.

Koliště

Žerotínovo náměstí

015

021

Hybešova

Hybešova

Nové
 sa

dy

Hybešova

Anenská

Anenská

Le
itn

er
ov

a

L
ei

tn
er

o v
a

Jircháře

Vodní

Bez
ru
čo

va

K
řídlovická

Křídlovická

K
řížová

K
ří

žo
vá

T
o

m
e šo

v a

H
u

s o
va

Pellicova

Pellicova

Pekařská

Gorazdova

Poříčí

Poříčí

Ú
vo

z

Ú
vo

z

Ú
vo

z

037
038

N
ád

ra
žn

í

Pivovarská

Václavská

Křídlovická

Náp
lav

ka

Ná
dv

or
ní

B
ez

ru
č
ov

a

Vodní

Kopečná

L
e i

t n
e r

o
va

K
ope

čná

Pekařská

Pekařská

Nov
é 

sa
dy

Nov
é 

sa
dy

Křídlovická

Poříčí

Poříčí

Poříčí

Poříčí

K
řížová

Ú
vo

z

Šilingrovo 
nám.

Pivovarská

Za
hr

ad
ni

ck
á

Š
pi

lb
er

k

M
ě
ní

ns
ká

P
el

l ic
ov

a

076

P
ell icova

CD

Trýbova

Trýbova

B
ě lid

l a

Ú
vo

z

Polní

Polní

V
íd

eň
sk

á

Kamenná

Vojtova
Vojtova

Ren
ne

sk
á 

tř.

V
í d

e
ň

ská

Svratka

Svratka

Svratka

Polní

053

stadion

Táborského nábř.

Bakalovo nábř.

Kobližná

TESCO

Křenová

Trnitá

P
ří

zo
va

Spálená

P
ří

zo
va

D
ornych

Dornych

Plotní

D
or

ny
ch

Mlýnská

Zvonařka

Dornych

Úzká

Trnitá

Opuštěn
á

Košťálová

U
he

ln
á

U
he

ln
á

K
ol

iš
tě

V
lh

ká

P
lotní

Zvonařka

Trnitá

Opuštěn
á

U
h

el
n

á

V
lh

ká

P
lotní

R
u

m
iš

t ě

K
ol

iš
tě

V
e V

a
ň

ko
vce

Závodní

Č
e ská

A
rn

e N
ováka

Gorkého

S
to

jan
o

va

Grohova

P
an

enská

Ú
vo

z

118

Grohova

Grohova

Veveří

Slo
vá

ko
va

Antonínská

Mezírka

M
ášova

M
ášova

Antonínská

Hlídka

Smetanova

B
otanická

Pekárenská

K
ounicova

Cihlářská

Sokolská

Sokolská

K
ounicova

Veveří

Veveří

Veve
ří

Kounicova

Ú
vo

z

Ú
vo

z

Údolní

Jaselská

Jaselská

Grohova

Jana Uhra

Jana Uhra

Jirásko
va

Jana Uhra

Ji rásk o
v a

Gorkého

K
ounicova

Cihlářská

L
id

ic ká

Janá
čkovo nám

.

KINO ART

POLICIE

Tyršův sad

Obilní trh

P
onávka

P
říčn

í

P
říko

p

Cejl

P
říčn

í

Milady Horákové

Milady Horákové

V
lhká

K
oliště

Hybešova

Denisovy sady

Květinářská
Kopečná

Skrytá

Nádražní

Běl
idla

Č
áp

ko
va

Gorkého

Husuv sbor

010

001

002

004

006

BRNO - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

081

008

024

016

017

018

019

043

012

022

023

Dominikánská

026

027

014

028

031

143

V
eselá

036

Kobližná

V
eselá

035

007

066

040
042

121

044

051

144

054

049

050

059

009

Peroutková

067

068

069

071

074

003

150

082

083

078

051

085

086

091

087

088

089

K
ozí 096

       097

012

048

100

101

152

095

105

056

107
111

109

108

110

113

114

072

057
041

116

119

120

122

123

124

103

126

127

CELKOVÁ SITUACE

-OBJEKTY
-KOMUNIKACE 
-CHODNÍKY
-CESTY 

Poříčí

Soukenická

Sladová

Brandlova

K
o

m
en

skéh o
 nám

.

Jezuitská

S
t u

d
án

ka

Smetanova

Jezuitská Za divadlem

B
iskup

ská Biskupská
Petrs

ká

Starobrněnská
Zelný trh

Panská

M
e
čová

053

053

Mendlovo nám.

barevné označení objektů veř.přístupných v majetku jiném 

barevné označení objektů veř.přístupných v majetku města nebo  státu          

109

78

129

045

K
řídlovická

093

139

047

098

011

055

N
ov

ob
ra

ns
ká

133

141

Jakubské nám.

B
ě
ho

un
sk

á

147

079

080

073

134

136

058

149

142

135

033
077

084039

013

099

020

030

075

NOVÉ HLAVNÍ NÁDRAŽÍ BRNO 

094

128

131

106

104

112

137

140

130

132

034

117

005

151

Solniční
092

125

065

029

102

153

062

061
060

063
032

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J

NAVRŽENÉ TRASY

001. Magistrát - Dominikánské nám.1
002. Magistrát - Dominikánské nám.3
003. Magistrát - Husova 5
004. Magistrát - Malinovského nám. 3
005. Magistrát - Koliště 19
006. Magistrát - Kounicova 67
007. Úřad městské části Brno střed - Dominikánská 2
008. Úřad měst.části Brno  střed - Měnínská 4 
009. Magistrát - Husova 3
010. Krajský úřad Jihomor.kraje - Žerotínovo nám.3/5
011. Hlavní vlakové nádraží - Nádražní  ul.
012. Ústřední autobusové nádraží - Zvonařka
013. MŠ -Biskupská 7
014. MŠ Brno -Nádvorní 3
015. MŠ Zdislava - Pellicova 4 
016. MŠ Brno - Skořepka 5
017. MŠ Brno - Soukenická 8
018. MŠ Pod Špilberkem - Údolní 9a
019. MŠ Mateřídouška - Jiráskova 29
020. MŠ,o.p.s., - Mendlovo nám.3/4
021. MŠ - nám.28.října 22
022. ZŚ - Antonínská 3
023. ZŠ - Bakalovo nábřeží 8
024. ZŠ a MŠ  - Křídlovická 30b
025. ZŠ a MŠ  - Husova 17 
026. ZŠ - Rašínova 3
027. MŠ - Jánská 22
028. ZŠ a MŠ - Křídlovická 30b
029. ZŠ - Lidická 6a
030. ZŠ,o.p.s., - Mendlovo nám.3/4
031. ZŠ - nám.28.října 22
032. ZUŠ Kantiléna - Komenského nám.8

065. Divadelní scéna JAMU - Sukova 4
066. HaDivadlo - Poštovská 8d
067. Městské divadlo Brno - Lidická 16
068. ND-Janáčkovo divadlo - Rooseveltova 7
069. ND -Mahenovo divadlo - Malinovského nám.1
070. ND-divadlo Reduta - Zelný trh 4
071. Muzeum města Brna,Hrad Špilberk - Špilberk 1
072. Muzeum města Brna,Měnínská  brána - Měnínská 7
073. Sál Břetislava Bakaly - Žerotínovo nám.6
074. MZM-Dietrichsteinský palác - Zelný trh 8
075. MZM-Biskupský dvůr - Muzejní 1
076. MZM-Palác šlechtičen - Kobližná 1
077. Památník Leoše Janáčka - Smetanova 14
078. MG-Místodržitelský palác - Moravské nám.1
079. MG-Pražákův palác - Husova 18
080. MG-Uměleckoprůmyslové muzeum - Husova 14
081. Akvárium - Radnická 6
082. Dům umění města Brna - Malinovského nám.2
083. Dům pánů z kunštátu - Dominikánská 9
084. Křížová chodba Nové  radnice - Dominikánské nám.1
085. Mendelovo muzeum Masaryk.univerzity - Mendelovo nám.1
086. Velký Špalíček - Dominikánská 5
087. Vaňkovka - Ve Vaňkovce 1
088. Centrum -obchodní dům - Kobližná 24
089. FN U sv.Anny - Pekařská 53
090. FN Brno,porodnice - Obilní trh 11
091. Nemocnice Milosrdných bratří +LDN - Polní 3
092. Úrazová nemocnice v Brně - Ponávka 6
093. Centrum dětských odbor.zdravot.služeb - Žerotínovo nám.4/6
094. Zdravotní ústav se sídlem v Brně - Gorkého 6
095. Pohotovostní lékárna - Koliště 47
096. Lékárna - Kobližná 7

URBANISTICKÁ ÚPRAVA OBLASTI

128. NPÚ BRNO - nám.Svobody 8

033. ZUŠ,církev.hudba - Smetanova 14
034. ZUŠ - Smetanova 8  
035. ZUŠ - Mendlovo nám.3/4
036. Církevní střední zdravot.škola - Grohova 10
037. Něm.zem.gymnázuim - Mendlovo nám.3/4
038. Gymnázium J.G.Mendela - Mendlovo nám.3/4
039. Střed.škola umění a designu,Vyšší odbor.škola restaurátor. - Husova 10
040. Střední škola pro knihkupce a nakladatel. - Údolní 10
041. Střední odborná škola a SOU obchodní - Jánská 22
042. Střední škola sociál. a zdravot. služeb VESNA - Údolní 10
043. Střední zdravotnická škola - Jaselská 7
044. Moravské gymnázuim - Veveří 30
045. Vyšší odborná škola zdravotnická - Žerotínovo nám.6
046. Evangelická akademie,Vyšší odbor.škola sociál.právní - Opletalova 6
047. Rektorát VUT Brno - Antonínská 1
048. VUT  fakulta architektury - Veveří 95,Poříčí 5
049. Masarykova univerzita - Žerotínovo nám.9
050. Masyrykova univerzita,Fakulta sociál.studií - Joštova 10
051. Masyrykova univerzita,Fakulta filosofická  - Arne Nováka 1 , Gorkého 7
052. Masyrykova univerzita,Fakulta lékařská - Komenského nám. 2
053. Masyrykova univerzita,Fakulta pedagogická - Poříčí 7 ,9,31
054. Rektorát JAMU- Beethovenova 2
055. JAMU,Hudební fakulta - Komenského nám.6
056. JAMU,Divadelní fakulta - Mozartova 1
057. JAMU,koleje JAMU - Novobranská 3
058. Stadion Sokol - Kounicova 20/22
059. Dům dětí  a mládeže JUNIOR - Dornych 2
060. Centrum experimentálního divadla - Zelný trh 9
061. Divadlo" Husa na provázku" - zelný trh 9
062. Divadlo " U stolu - Zelný trh 9
063. Filharmonie Brno -Besední dům- Komenského nám.8 
064. Divadlo Bolka Polívky - Jakubské nám.5

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

154

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

ČÁST TRASY SE SKLONEM VYŠŠÍM NEŽ 12,5%  ,POUZE   PRO DOPRAVU OS.VOZIDLEM

ČÁST TRASY SE SKLONEM VYŠŠÍM NEŽ 12,5%   /směr klesání /

PARK LUŽÁNKY

ČÁST TRASY V PLÁNOVANÉ BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVĚ /bezbar.úpravy ,rampy,výtahy,pěší zóny/

/ barevné značení odpovídá jednotlivým trasám /

046

Justi ční palác

Spielberk Office

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ

centrální informační tabule

informační směrníky

akustické majáčky

centrální informační tabule

J
I
I
C
A
G
C
D
D

-
-
090
105
-
-
-
-
-

umístění                       trasa           objekt

091
-
089
011
-
090
012
092
095

akustické majáčky

umístění                       trasa           objekt

informační směrníky

umístění                       trasa           objekt

Mendlovo náměstí    
Nádražní ul.
Zelný trh
náměstí  Svobody
Moravské náměstí
ul.Úzká
Zvonařka

I
C
B
A
F
C
C

011
-
-
-
-
087
012

ul.Antonínská
tř.Kpt.Jaroše
Obilní trh
Nové sady
Poříčí
Šilingrovo náměstí
Dominikánské náměstí
Joštova ul.
Malinovského náměstí

F
E
G
J
J
H
B
A
D

ul.Polní
Mendlovo náměstí
ul.Pekařská
ul.Nádražní
náměstí  Svobody
Obilní trh
Zvonařka
Ponávka
Koliště

SITUACE -   STATUTÁRNÍ  MĚSTO  BRNO
m.= 1:3500

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

POZNÁMKA : VŠECHNY  UMÍST ĚNÉ PRVKY  NUTNO VŽDY NAPOJIT NA  STÁVAJÍCÍ VODÍCÍ L INII,PŘÍPADNĚ
                       DLE MOŽNOSTÍ  OSADIT  NA OBJ EKT.

HRANICE ŘEŠENÉ OBLASTI

129.  knihovna Jiřího Mahena - Kobližná 70/4
130.  Městská správa soc.zabezpeč. - Veveří 5
131.  Česká správa soc.zabezpeč. - Veveří 7
132.  Okresní  správa soc.zabezpečení -Kounicova 14
133.  SPŠ elektrotechnická - Kounicova 16
134.  Studio G -divadelní  scéna - Kounicova 18
135.  Katastrální úřad pro Jm kraj - Úzká 471/6
136.  Úřad Šlapanice -Opuštěná 2
137.  Dopravní podnik města Brna - Novobranská 693/18
138.  VZP - Benešova 696/10
139.  Hotel Palace - Šilingrovo nám. 265/2
140.  Něm.gymnázium,MŠ,ZŠ  - Veveří 28
141.  Gymnázium - tř.Kpt. Jaroše 1829/4
142.  SPŠ stavební - Kudelova 1855/8
143.  Úřad pro hospodář. soutěž - tř.Kpt.Jaroše 1926/7
144.  VUT -fakulta elektrotechnická - Úvoz 33
145.  Domov mládeže - Gorkého 33
146.  Policie - Obilní trh 3
147.  Privátní lékaři,Gymnázium -Obilní trh 4
148.  staré autobusové nádraží
149.  Katastrální úřad - Moravské nám.1
150.  Informační  centrum - průchod - Radniční 8
151.  Česká pošta pro Jm Kraj - Orlí 30
152.  FÚ Brno 1 - Příkop 25
153.  ISŠ polygrafická - Kudelova 6
154.  Konzervatoř Brno - tř.Kpt.Jaroše 45

SOUPIS  OBJEKTŮ :

PŘEBALOVACÍ  PULTY

HRACÍ  KOUTY

ÚSTŘEDNÍ
 

AUTOBUSOVÉ  NÁDRAŽÍ

097. Pošta - Poštovská 3/5
098. Pošta - Nádražní 3
099. Pošta - Křížová 18
100. Česká spořitelna,a.s. - Křídlovická 2
101. IBC -pošta - Příkop 4
102. Pošta - Lidická 46
103. Pošta - Husova 4
104. TESCO - Dornych 404/4
105. Hala Rondo - Křídlovická 34
106. Palác OMEGA - nám.Svobody 10
107. Krajské státní zastupitelství v Brně - Mozartova 3
108. Nejvyšší státní zastupitelství Brno - Jezuitská 4
109. Městský soud v Brně - Rooseveltova 16
110. Unie odborových svazů - Malinovského nám.4
111. Krajský soud v Brně - Rooseveltova 16
112. Policie ČR -Běhounská 105/1
113. Nejvyšší správní  soud ČR - Moravské nám.6
114. Ústavní soud ČR - Joštova 8
115. Veřejný ochránce práv,ombudsman - Údolní 658/39
116. Úřad pro zastup.státu ve věcech majetkových - Orlí 542/27
117. Okresní  soud Brno-venkov - Příkop 818/11
118. Okresní  státní zastupitelství Brno-venkov - Rašínova 103/2
119. Hotel International - Husova 16
120. Grandhotel Brno - Benešova 18-20
121. Hotel Continental - Kounicova 6
122. Hotel Slovan - Lidická 23
123. Hotel Slavia - Solniční 15/17
124. Lázně - Rašínova 12
125. Lázně - Ponávka 3a
126. Lázně - Nádražní 16
127. FAMILY POINT - Josefská 1

Dominikánské
 nám.

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

SITUACE-OBJEKTY - m. =1:3500                                                                v.č.02



Ji ráskova

Č
áp

ko
va

K
ozí

Smetanova

Údolní

Yp
si

la
nt

ih
o

Tvrdého

Zámečn
ická

Jánská

D
ro

b
n

é h
o

Lužánecká
Lužánecká

Jeřábkova

Hilleho

Bartošova

Kudelova

Traubova

Traubova

V
rc

h
l ic

ké
h

o
 s

a d

V
rc

h
l ic

ké
h

o
 s

a d

hriste

třída Kpt. Jaroše

Lidická

náměstí 28. října

n
ám
ě
s t

í  2
8 .

 ř
íjn

a

náměstí 28. října

Široká

025

090

tř
íd

a 
K

p
t .

 J
ar

o
še

138

sady Osvobozeni

Joštova

115

hotel Avion

P
o

n
áv

ka

Koliště

K
oliště

H
u

so
va

Husova

Č
eská

Č
eská

048 -objekt- 0,750 m

M
uzejn

í

Bratislavská

Františkánská

Jakubská

-objekt- 0,580 m

Mezírka

S
u

ko
va

Orlí

146

B
en

eš
ov

a

D
ivadelní

R
ooseveltova

Rooseveltova

Jezuitská

Kapucínské nám.

Josefská

070

Bašty

Nádražní

Mar
eš

ova

B
eeth

ov en
ova

V
ach

o
va

R
ašín

ova

145

M
asarykova

Františkánská

B
esed

n
í

O
p

l etalo
va

Údolní

P
ellicova

Pellicova

G
orazdova

Rooseveltova

Koliště

K
oliště

H
u

so
va

B
esedn

í

Průchodní

M
o

zarto
va

Dvořákova

B
en

eš
ov

a

148

P
ošto

vská

Josefská

R
adnická

064

M
asaryko

va

H
u

so
va

M
inoritská

Středova

Údolní

H
us

ov
a

Husova

Orlí

N
o

vob
ranská

Nádražní
Bašty

Zelný trh

Orlí

Kobližná

Dvořákova

Č
eská

USTREDNI 

AUTOBUSOVE NADRAZI

Pellicova

M
asarykova

Jánská

Petrov

P
etro

v

Joštova

Ú
do

ln
í

R
ooseveltova

Č
e ská

Kobližná

náměstí Svobody

Malinovského nám.

052

Moravské nám.

Moravské nám.

Moravské nám.

Dominikánské
 nám.

Koliště

Žerotínovo náměstí

015

021

Hybešova

Hybešova

Nové
 sa

dy

Hybešova

Anenská

Anenská

Le
itn

er
ov

a

L
ei

tn
er

o v
a

Jircháře

Vodní

Bez
ru
čo

va

K
řídlovická

Křídlovická

K
řížová

K
ří

žo
vá

T
o

m
e šo

v a

H
u

s o
va

Pellicova

Pellicova

Pekařská

Gorazdova

Poříčí

Poříčí

Ú
vo

z

Ú
vo

z

Ú
vo

z

037
038

N
ád

ra
žn

í

Pivovarská

Václavská

Křídlovická

Náp
lav

ka

Ná
dv

or
ní

B
ez

ru
č
ov

a

Vodní

Kopečná

L
e i

t n
e r

o
va

K
ope

čná

Pekařská
Pekařská

Nov
é 

sa
dy

Nov
é 

sa
dy

Křídlovická

Poříčí

Poříčí

Poříčí

Poříčí

K
řížová

Ú
vo

z

Šilingrovo 
nám.

Pivovarská

Za
hr

ad
ni

ck
á

Š
pi

lb
er

k

M
ě
ní

ns
ká

P
el

l ic
ov

a

076

P
ell icova

CD

Trýbova

Trýbova

B
ě lid

l a

Ú
vo

z

Polní

Polní

V
íd

eň
sk

á

Kamenná

Vojtova
Vojtova

Ren
ne

sk
á 

tř.

V
í d

e
ň

ská

Svratka

Svratka

Svratka

Polní

053

stadion

Táborského nábř.

Bakalovo nábř.

Kobližná

TESCO

Křenová

Trnitá

P
ří

zo
va

Spálená

P
ří

zo
va

D
ornych

Dornych

Plotní

D
or

ny
ch

Mlýnská

Zvonařka

Dornych

Úzká

Trnitá

Opuštěn
á

Košťálová

U
he

ln
á

U
he

ln
á

K
ol

iš
tě

V
lh

ká

P
lotní

Zvonařka

Trnitá

Opuštěn
á

U
h

el
n

á

V
lh

ká

P
lotní

R
u

m
iš

t ě

K
ol

iš
tě

V
e V

a
ň

ko
vce

Závodní

Č
e ská

A
rn

e N
ováka

Gorkého

S
to

jan
o

va

Grohova

P
an

enská

Ú
vo

z

118

Grohova

Grohova

Veveří

Slo
vá

ko
va

Antonínská

Mezírka

M
ášova

M
ášova

Antonínská

Hlídka

Smetanova

B
otanická

Pekárenská

K
ounicova

Cihlářská

Sokolská

Sokolská

K
ounicova

Veveří

Veveří

Veve
ří

Kounicova

Ú
vo

z

Ú
vo

z

Údolní

Jaselská

Jaselská

Grohova

Jana Uhra

Jana Uhra

Jirásko
va

Jana Uhra

Ji rásk o
v a

Gorkého

K
ounicova

Cihlářská

L
id

ic ká

Janá
čkovo nám

.

KINO ART

POLICIE

Tyršův sad

Obilní trh

P
onávka

P
říčn

í

P
říko

p

Cejl

P
říčn

í

Milady Horákové

Milady Horákové

V
lhká

K
oliště

Hybešova

Denisovy sady

Květinářská
Kopečná

Skrytá

Nádražní

Běl
idla

Č
áp

ko
va

Gorkého

Husuv sbor

010

001

002

004

006

BRNO - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

081

008

024

016

017

018

019

043

012

022

023

Dominikánská

026

027

014

028

031

143

V
eselá

036

Kobližná

V
eselá

035

007

066

040
042

121

044

051

144

054

049

050

059

009

Peroutková

067

068

069

071

074

003

150

082

083

078

051

085

086

091

087

088

089

K
ozí 096

       097

012

048

100

101

152

095

105

056

107
111

109

108

110

113

114

072

057
041

116

119

120

122

123

124

103

126

127

Poříčí

Soukenická

Sladová

Brandlova

K
o

m
en

skéh o
 ná

m
.

Jezuitská

S
t u

d
án

ka

Smetanova

Jezuitská Za divadlem

B
iskup

ská Biskupská
Petrs

ká

Starobrněnská
Zelný trh

Panská

M
e
čová

053

053

Mendlovo nám.

barevné označení objektů veř.přístupných v majetku jiném 

barevné označení objektů veř.přístupných v majetku města nebo  státu          

109

78

129

045

K
řídlovická

093

139

047

098

011

055

N
ov

ob
ra

ns
ká

133

141

Jakubské nám.

B
ě
ho

un
sk

á

147

079

080

073

134

136

058

149

142

135

033
077

084039

013

099

020

030

075

046

094

128

131

106

104

112

137

140

130

132

034

117

005

151

Solniční
092

125

065

029

102

153

062

061
060

063
032

154

PARK LUŽÁNKY

URBANISTICKÁ ÚPRAVA OBLASTI

CELKOVÁ SITUACE - TRASY

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

ČÁST TRASY SE SKLONEM VYŠŠÍM NEŽ 12,5%  ,POUZE   PRO DOPRAVU OS.VOZIDLEM

ČÁST TRASY SE SKLONEM VYŠŠÍM NEŽ 12,5%   /směr klesání /

ČÁST TRASY V PLÁNOVANÉ BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVĚ /bezbar.úpravy ,rampy,výtahy,pěší zóny/

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

TRASA  " B"TRASA  " A"

Délka  trasy : 5,5 km
Vedení trasy :
-Moravské nám.-Joštova-Česká -Solniční -Jakubská -Rašínova -
-nám. Svobody - Kobližná -Poštovská - Jánská - Kobližná -
-Měnínská - Orlí - Novobranská - Josefská - Masarykova

TRASA  " D"TRASA  " C"

Délka  trasy : 3,8 km
Vedení trasy :
-ul.Joštova-Moravské náměstí -Údolní-Opletalova-Česká-Veselá-Skrytá-
-Středova- Zámečnická-Dominikánské nám.-Panská - Mečová - Průchodní -
- Radnická -Zelný trh-Kapucínské nám. -Muzejní -Zelný trh -Peroutková -
- Starobrněnská -Biskupská -Šilingrovo nám. -Dominikánská -
- Dominikánské nám.

Délka  trasy : 7,2 km
Vedení trasy :
-ul.Koliště -ul.Skořepka -Dornych - ul.Plotní - Zvonařka -  
-ul.Opuštěná -ul.Trnitá -ul.Úzká - ul.Hybešova - ul.Nádražní 
-ul.Masarykova -ul.Benešova -ul.Divadelní.

CELKOVÁ DÉLKA  TRAS .......................56,8 km

TRASA  " E"

Délka  trasy : 5,2km
Vedení trasy :
-ul.Bratislavská -Příkop -ul.Milady Horákové -nám.28.října -
-Kudelova -tř.Kpt.Jaroše -Lužánecká -Lidická -
-Moravské náměstí - Koliště -Bratislavská.

TRASA  " F"

Délka  trasy : 6,1 km
Vedení trasy :
-ul.Joštova - Česká - Žerotínovo náměstí - Brandlova -
-Moravské náměstí-Lidická - Antonínská - Smetanova - 
-Kounicova - Pekárenská - Veveří -Slovákova - Veveří - 
Kounicova - Moravské náměstí - Joštova.

006.  Magistrát - Kounicova 67
010.  Krajský úřad Jihomoravského kraje - Žerotínovo nám.3/5
022.  ZŠ - Antonínská 3
033.  ZUŠ -církevní hudba - Smetanova 14
034.  ZUŠ - Smetanova 8
044.  Moravské gymnázium - Veveří 30
047.   Rektorát VUT - Antonínská 1
049.   Masarykova univerzita - Žerotínovo nám.9
058.   Stadion Sokol - Kounicova 20/22
077.   Památník Leoše Janáčka - Smetanova 14
114.   Ústavní  soud ČR - Joštova 8
121.   Continental - Kounicova 6
122.   Slovan - Lidická 23
132.   Okresní správa soc.zabezpečení - Kounicova 14
133.   SPŠ elektrotechnická - Kounicova 16
134.   Studio G -divadelní scéna - Kounicova 18
140.   Něm.gymnázium,MŠ,ZŠ - Veveří 28

TRASA  " G" TRASA  " H"

001. Magistrát-Dominikánské nám.1
015. MŠ Zdislava-Pellicova 4
018. MŠ Pod Špilberkem-Údolní 9a
025. ZŠ a MŠ -Husova 17
032. ZUŠ Kantiléna - Komenského nám.8
039. Střední škola umění a designu
        Vyšší odborná škola restaurátorská -Husova 10
063.  Filharmonie Brno-Besední dům - Komenského nám.9
071. Muzeum města Brna,Hrad Špilberk -Špilberk 1
079. MG -Pražákův palác -Husova 18
080. MG-Uměleckoprůmyslové muzeum -Husova 14
103. Pošta-Husova 14
119. International- Husova 16

TRASA  " I"

Délka  trasy : 5,5 km
Vedení trasy :
-Mendlovo náměstí - Úvoz - Pekařská - Anenská - 
-Kopečná -Husova - Šilingrovo náměstí - Husova - 
-Nádražní - Hybešova -Leitnerova - Hybešova - 
-Václavská - Křížová - Mendlovo náměstí.

003. Magistrát -Husova 5
009. Magistrát -Husova 3
020. MŠ,o.p.s. -Mendlovo náměstí 3/4
030. ZŠ,o.p.s. -Mendlovo náměstí 3/4
035. ZUŠ -Mendlovo náměstí 3/4
037. Něm.zem.gymnázuim ,o.p.s. -Mendlovo náměstí 3/4
038. Gymnázuim J.G.Mendela -Mendlovo náměstí 3/4
085. Mendelovo muzeum Masaryk.univerzity -Mendlovo nám.1
089. FN U sv.Anny v Brně -Pekařská 53
126. Lázně Kopečná -Nádražní 16

TRASA  " J"

Délka  trasy : 5,1 km
Vedení trasy :
- Nové sady - Soukenická - Nové  sady - Křídlovická - 
-Leitnerova - Křídlovická - Václavská - Křížová - 
-Ypsilantiho - Poříčí - Zahradnická - Poříčí - Nádvorní -
- Poříčí - Bakalovo nábřeží - Vídeńská - Polní -
- Renneská třída. 

014.  MŠ Brno -Nádvorní 3
017.  MŠ Brno -Soukenická 8
023.  ZŠ-Bakalovo nábřeží 8
024.  ZŠ -Křídlovická 30b
028.  MŠ -Křídlovická 30b
048.  VUT Brno,fakulta architektury - Veveří 95,Poříčí 4
053.  Masarykova univerzita,pedagog.fakulta -Poříčí 7,9,31
091.  nemocnice Milosrd.bratří a LDN -Polní 3
099.  pošta - Křížová 18
100.  Česká spořitelna,a.s. -Křídlovická 2
105.  Hala RONDO - Křídlovická 34

/ barevné značení odpovídá jednotlivým trasám /

SEZNAM OBJEKTŮ  na trase  "A" : SEZNAM OBJEKTŮ na trase "B" : SEZNAM OBJEKTŮ na trase "E" :

005.  Magistrát - Koliště 19
021.  MŠ - nám.28.října 22
029.  ZŠ - Lidická 6a
031.  ZŠ - nám.28.října 22
067.  Městské divadlo Brno - Lidická 16
101.  IBC -pošta - Příkop 4
102.  Pošta -Lidická 46
117.  Okresní soud Brno venkov - Příkop  818/11
141.  Gymnázium -tř.Kpt.Jaroše 1829/4
142.  SPŠ stavební -Kudelova 1855/8
143.  Úřad pro hospod.soutěž -  tř.Kpt.Jaroše 1926/7
152.  FÚ Brno 1 -Příkop 25
153.  ISŠ polygrafická - Kudelova 6
154.  Konzervatoř Brno - tř.Kpt.Jaroše 45

SEZNAM OBJEKTŮ na trase "H" : SEZNAM OBJEKTŮ na trase "I" : SEZNAM OBJEKTŮ na trase "J" :SEZNAM OBJEKTŮ na trase "F" : SEZNAM OBJEKTŮ na trase "G" :

NOVÉ HLAVNÍ NÁDRAŽÍ BRNO 

Spielberk Office

Justiční palác

008.  Úřad měst.části Brno střed - Měnínská 4
026.  ZŠ - Rašínova 3
027.  MŠ - Jánská 22
041.  Střední odborná škola a SOU obchodní - Jánská 22
057.  JAMU ,koleje JAMU - Novobranská 3
066.  Ha Divadlo -Poštovská 8d
072.  Muzeum města Brna ,Měnínská brána - Měnínská 7
076.  Moravské zemské muzeum,Palác Šlechtičen - Kobližná 1
088.  Centrum ,obchodní dům - Kobližná 24
097.  pošta - Poštovská 3/5
106.  Palác OMEGA - nám.Svobody 10
112.  Policie ČR - Běhounská 105/1
113.  Nejvyšší správní  soud ČR - Moravské nám.6
116.  Úřad pro zastupov.státu ve věcech majetkových - Orlí 542/27
118.  Okresní  státní zastupitelství Brno venkov - Rašínova 103/2
124.  lázně -Rašínova 12
127.  Family Point - Josefská 1
128.  NPÚ Brno - nám.Svobody 8
129.  knihovna Jiřího Mahena - Kobližná 70/4
137.  Dopravní podnik města Brna - Novobranská 693/18
151.  Česká pošta pro Jm kraj - Orlí 30

001.  Magistrát - Dominikánské nám.1
002.  Magistrát - Dominikánské nám.3
007.  Úřad městské části Brno střed - Dominikánská  ul.2
013.  MŠ - Biskupská 7
046.  Evangelická akademie,Vyšší odborná škola soc.právní - Opletalova 6
052.  Masarykova univerzita-lék.fakulta - Komenského nám.2
055.  JAMU ,Hudební fakulta - Komenského nám.6
060.  Centrum experimentálního divadla - Zelný trh 9
061.  Divadlo Husa na provázku - Zelný trh 9
062.  Divadlo U stolu - Zelný trh 9
070.  ND ,divadlo Reduta - Zelný trh 4
074.  MZM -Dietrichsteinský palác - Zelný trh 8
075.  MZM -Biskupský dvůr - Muzejní 1
081.  Akvárium - Radnická 6
083.  Dům pánů z Kunštátu - Dominikánská ul.9
084.  Křížová chodba Nové radnice - Dominikánské nám.1
086.  Velký Špalíček - Dominikánská ul.5
123.  hotel Slavia - Solniční 15/17
139.  hotel PALACE - Šilingrovo nám.265/2
150.  Informační centrum -průchod -Radniční 8

019.  MŠ Mateřídouška - Jiráskova 29
036.  Církevní střední zdravot.škola - Grohova 10
040.  Střední škola pro knihkupce a nakladatele - Údolní 10
042.  Střední škola sociál. a  zdravot.služeb VESNA - Údolní 10
043.  Střední zdravotnická škola - Jaselská 7
045.  Vyšší odborná škola  zdravotnická - Žerotínovo nám.9
048.  VUT fak.stavební - Veveří 95 ,Poříčí 5
050.  Masarykova univerzita,fak.sociálních studií - Joštova 10
051.  Masarykova  univerzita,fak.filosofická - Arne Nováka 1,Gorkého 7
073.  Sál Břetislava Bakaly - Žerotínovo nám.6
090.  FN BRNO,porodnice - Obilní trh 11
093.  Centrum dětských odbor.zdravot.služeb - Žerotínovo nám.4/6
094.  Zdravotní ústav se sídlem v Brně - Gorkého 6
115.  Veřejný ochránce práv ,ombudsman - Údolní 658/39
130.  Městská správa soc.zabezpečení - Veveří 5
131.  Česká správa soc.zabezpečení - Veveří 7
144.  VUT -fakulta elektrotechnická - Úvoz 33
145.  Domov mládeže - Gorkého 33
146.  Policie ČR - Obilní trh 3
147.  Privátní lékaři ,Gymnázium- Obilní trh 4

SITUACE -   STATUTÁRNÍ  MĚSTO  BRNO
m.= 1:3500

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Délka  trasy : 6,7 km
Vedení trasy :
-Cejl - Ponávka -Koliště -sady Osvobození - 
-Malinovského nám.-Za  divadlem - Jezuitská -
-Rooseveltova - Kobližná - Sukova -Kobližná- Kozí - 
-Dvořákova -Beethovenova - Mozartova -Jezuitská -
-Běhounská-Jakubské náměstí - Moravské náměstí-
- Rooseveltova -Koliště.

Délka  trasy : 5,2 km
Vedení trasy :
-Úvoz - Gorazdova - Špilberk - Pellicova - Husova - 
-Údolní - Joštova - Údolní - Besední

Délka  trasy : 6,5 km
Vedení trasy :
-ul.Joštova - Údolní - Úvoz - Gorkého - Obilní trh -Jaselská - 
-Marešova - Komenského náměstí -Žerotínovo náměstí - Veveří -
-Grohova -Arne Nováka - Jiráskova - Jana Uhra - Čápkova -Gorkého.

SEZNAM OBJEKTŮ na trase "C" :

011.  Hlavní vlakové nádraží - Nádražní ul.
012.  Ústřední autobusové nádraží - Zvonařka
016.  MŠ - Skořepka 5
059.  Dům dětí a mládeže Junior - Dornych 2
087.  Vaňkovka - Ve Vaňkovce 1
098.  Pošta - Nádražní 13
104.  TESCO - Dornych 404/4
120.  Grandhotel Brno -  Benešova 18-20
135.  Katastrální úřad pro Jmkraj - Úzká  471/6
136.  Úřad Šlapanice - Opuštěná 2
138.  VZP - Benešova 696/10
148.  staré autobusové nádraží - Benešova....

SEZNAM OBJEKTŮ na trase "D" :

004.  Magistrát  - Malinovského nám 4
054.  Rektorát JAMU - Beethovenova  2
056.  JAMU,Divadelní fakulta -Mozartova 1
064.  Divadlo Bolka Polívky - Jakubské nám.5
065.  Divadelní scéna JAMU - Sukova 4
068.  ND-Janáčkovo divadlo - Rooseveltova 7
069.  ND -Mahenovo divadlo - Malinovského nám.1
078.  MG-Místodržitelský palác - Moravské nám.1
082.  Dům umění města Brna - Malinovského nám.2
092.  Úrazová nemocnice v Brně - Ponávka 6
095.  Pohotovostní lékárna - Koliště 47
096.  lékárna - Kobližná 7
107.  Krajské státní zastupitelství v Brně - Mozartova 3
108.  Nejvyšší  státní zastupitelství Brno -Jezuitská 4
109.  Městský soud v Brně - Rooseveltova 16
110.  Unie odborových svazů - Malinovského nám.4
111.  Krajský soud v Brně - Rooseveltova 16
125.  Lázně - Ponávka 3a
149.  Katastrální úřad - Moravské nám.1

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

SITUACE-TRASY - m. =1:3500                                                                    v.č.03



N5

N6

N1

N7

N2

N10

N3

N9

N8

N11

N12

N13

N14

Z1

N15

A3

A1A2

A7

A4

A5

A6

A8

A9

A10

A11

A12

A13

A14

A15

A16

A17

A18

A19

A20

A21

A22

A23

A24

A25

A35

A26

A36

A27

A37

A28

A38

A29

A39

A30

A40

A31

A41

A32

A42

A33

A43

A34

A44

A45

A46

A47

A48

A49

A50

A51

A52

A53

A54

N4

 

trasa F

trasa  D

trtasa B

trasa  D

Stávající asfaltový chodník  s lokálním poškozením
a nerovnostmi,vhodná povrchová úprava.
Rozsah cca 200 m2

Jánská

Joštova

2

M
asarykova

Č
eská

Františkánská

Jakubská

Orlí

D
ivadelní

Josefská

Bašty

V
ach

o
va

N
ov

ob
ra

ns
ká

Orlí

Orlí

Františkánská

B
en

eš
ov

a

P
ošto

vská

Josefská

M
asaryko

va

M
inoritská

N
o

vo
b

ran
ská

Č
eská

M
asarykova

Jánská

Kobližná

náměstí Svobody

Moravské nám.

M
ě
ní

ns
ká

Kobližná

Květinářská

Skrytá

Nádražní

V
eselá

Kobližná

K
o

zí

Zelný trh

Panská

Jakubské nám.

072

137

057

066

026

112
076118

027

       
097

127

129

128

106

124

088

113

Solniční

R
ašín

ova

Č
eská

Kobližná

008

151

041

116

trasa B

Napojení na trasy :

TRASA B
TRASA C
TRASA D
TRASA F  

SEZNAM OBJEKTŮ :

N1   -přechod stávající neznačený,výška  obrubníku  18 cm.
        Místo na přecházení u vjezdu do garáže,úprava snížením obrubníků 
        na 2 cm,umístění varovných kontrastních pásů.
N2  -místo na přecházení stávající,neznačené,výška obrubníků 12 cm,
        Úprava umístěním var. a sig.pásů,napojení na vod.linii chodníků,
        přechod změnit na značený.
N3  -místo na přecházení stávající,neznačené,výška obrubníků  18 cm .
        Úprava umístěním sig.,var.pásů a vodící linie.Přechod změnit na značený
         -zamezení parkování na nástupní hraně.
N4  -stávající místo na přecházení v prostoru pěší zóny,neznačené.
        Vodící linie  přirozená do 8,0 m.Bez úprav.
N5  -stávající místo na přecházení,neznačené,bez var.pásů,doporučeno 
        změnit přechod na značený z důvodu zamezení parkování na nástupní 
        hraně.Úprava-doplnění var. a sig.pásů,napojení na vod.linii chodníků.
N6  - stávající místo na přecházení,neznačené,bez var. pásů na jedné straně,
        doporučeno změnit přechod na značený z důvodu  zamezení parkování 
        na nástupní hraně.Úprava-doplnění pásů a napojení na vod.linii chodníků.
N7  - stávající místo na přecházení v prostoru pěší zóny,neznačené.Vodící linie  
        přirozená do dl.8,0 m.Bez úprav.
N8  -stávající místo na přecházení,neznačené,z jedné strany umístěn chybně 
        signální pás.
N9  -stávající místo na přecházení,neznačené ,doporučeno změnit přechod na 
       značený z důvodu  zamezení parkování na nástupní hraně.Umístění var. a 
       sig.pásů vč.napojení na vod.linii chodníků.
N10-místo na přecházení neznačené.Bez úprav.
N11-místo na přecházení neznačené,z jedné strany umístěn chybně signální pás.
N12-místo na přecházení ,neznačené-přechod na jinou výškovou úroveň
         stávajícího chodníku-kontraastní var.pás.Bez úprav.
N13-místo na přecházení ,neznačené,součást pěší zóny,nekontrastní varovné
        pásy,úprava záměnou za kontrastní materiál.
N14-místo na přecházení ,neznačené,součást pěší zóny,nekontrastní varovné
        pásy,úprava záměnou za kontrastní materiál.
Z1  -stávající přechod  značený -součást pěší zóny,t.č.ve výstavbě.
N15-místo na přecházení ,neznačené,součást pěší zóny,přechod v celé ploše.

T3

T4

T1

T2

PLOCHA  DOPORUČENÁ  
K REKONSTRUKCI POVRCHU

PĚŠÍ ZÓNA

Zámeč
nická

1

Stávající asfaltový povrch  s lokálním poškozením
a nerovnostmi,vhodná povrchová úprava.
Rozsah cca 1000 m2

2

1

PŘECHOD BARIÉROVÝ PRO OSOBY SLABOZRAKÉ
A  NEVIDOMÉ

Průchodní

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

PŘECHODY POŽADOVANÉ-P

PŘECHODY ZNAČENÉ        -Z

PŘECHODY NEZNAČENÉ  -N přechody

bezbariérové bariérové

PŘECHODY POŽADOVANÉ-P

PŘECHODY ZNAČENÉ        -Z

PŘECHODY NEZNAČENÉ  -N

VZROSTLÁ ZELEŇ NESMÍ ZASAHOVAT DO PROFILU CHODNÍKU - ZÁVADA
PRO OSOBY SLABOZRAKÉ A NEVIDOMÉ.

SITUACE 
m.= 1:1300

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

TRASA  " A" PŘECHODY :

POHLEDY :

ZASTÁVKY MHD  :

T1  - zastávka tramvajová "Zelný trh " ,bariérová,v pěší zóně.
        Zastávka v úrovni pochozí plochy.Nesplńuje požadavky
        ČSN 736425-1,příloha D
T2  -zastávka tramvajová "Zelný trh " ,bariérová,v pěší zóně.
        Zastávka v úrovni pochozí plochy.Nesplńuje požadavky
        ČSN 736425-1,příloha D
T3  -zastávka tramvajová "náměstí  Svobody " ,bezbariérová,v pěší zóně.
        Zastávka splńuje požadavky  ČSN 736425-1,příloha D
T4  -zastávka tramvajová "náměstí  Svobody " ,bezbariérová,v pěší zóně.
        Zastávka splńuje požadavky  ČSN 736425-1,příloha D

Délka  trasy : 5,5 km
Vedení trasy :
-Moravské nám.-Joštova-Česká -Solniční -Jakubská -Rašínova -nám. Svobody - Kobližná -
-Poštovská - Jánská - Kobližná - Měnínská - Orlí - Novobranská - Josefská - Masarykova

T
B

A

-TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

-TROLEJBUSOVÁ ZASTÁVKA

-AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

pohledy viz Tech.popis

Barevná úprava signálního a varovného pásu 
musí být  stejná a kontrastní k okolní ploše.
Nelze použít odlišné barevné řešení jednotlivých 
pásů.

PŘECHOD BARIÉROVÝ PŘECHOD BEZBARIÉROVÝ

A1   - spodní část ulice Kobližná s nerovným asfaltovým povrchem,
         vhodné k rekonstrukci.
A2   -druhá  strana ulice Kobližná,beton.dlažba,povrch bezbariérový.
A3   -chodník v ulici Měnínská,nerovný asf.povrch,vhodný k rekonstrukci.
A4   -bezbar. přístup z chodníku k objektu ozn.057
A5   -bezbar. chodník ulice Orlí
A6   -bar. přístup do objektu ozn.116
A7   -stávající bar. přístup k objektu ozn.072.
A8   -částečně bar. přístup  k objektu ozn.151/jeden vstup se schodkem,
         druhý v rovině s chodníkem/
A9   -bezbar. chodník ulice Novobranské
A10 -bezbar. přístup a vstup do objektu ozn.137.
A11 -bezbar. chodník ulice Novobranská
A12 -dtto-
A13 -bezbar. chodník ulice Josefská
A14 -bezbar. chodník pěší zóny ulice Masarykova
A15 -dtto- 
A16 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Orlí
A17 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Josefská  a bezbar.přístup 
         do objektu ozn.127.
A18 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Orlí - spodní část
A19 -bezbar. přístup do objektu ozn.008
A20 - bezbar. napojení chodníku ul.Měnínské na ul.Jánskou /pěší zóna /
A21 -bezbar. úprava  ulice Jánská
A22 -bar. přístup do objektu ozn.041
A23 -bar. přístup do objektu ozn.027
A24 -bezbar. přístup z chodníku k objektu ozn.088
A25 -bezbar. stávající stav křížení  ulic Jánská-Minoritská
A26 -částečně  bar. přístup do objektu ozn.097
A27 -bezbar. úprava  ulice Minoritská
A28 -dtto- ulice Poštovská
A29 -dtto- ulice Jánská
A30 -bezbar. přístup do objektu ozn.066
A31 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Masarykova 
A32 -dtto- náměstí  Svobody
A33 -bezbar. přístup do objektu ozn.106
A34 -bezbar. přístup do objektu ozn.128
A35 -bezbar. úprava pěší zóny náměstí  Svobody
A36 -bezbar. úprava  ulice Kobližná
A37 -bezbar. do objektu ozn.129 -chybně řešená vstupní stěna 
A38 -bezbar. přístup do objektu ozn.076
A39 -dtto- do objektu ozn.112
A40 -dtto- do objektu ozn.129-hlavní  vstup
A41 -bezbar. úprava pěší zóny náměstí  Svobody
A42 -bezbar. úprava  ulice Rašínova
A43 -bar. přístup do objektu ozn.118
A44 -bezbar. úprava  ulice Rašínova
A45 -bar. přístup do objektu ozn.124
A46 -bezbar. úprava  ulice Jakubská
A47 -dtto- ulice Solniční
A48 -dtto- pěší zóny  Moravského náměstí 
A49 -bezbar. boční přístup do objektu ozn.113 /výtah,WC /
A50 -bezbar. úprava pěší zóny ulice  Česká
A51 -dtto-
A52 -dtto- ulice Skrytá
A53 -dtto- náměstí  Svobody
A54 -dtto- náměstí  Svobody-ul.Zámečnická 

008.  Úřad měst.části Brno střed - Měnínská 4
026.  ZŠ - Rašínova 3
027.  MŠ - Jánská 22
041.  Střední odborná škola a SOU obchodní - Jánská 22
057.  JAMU ,koleje JAMU - Novobranská 3
066.  Ha Divadlo -Poštovská 8d
072.  Muzeum města Brna ,Měnínská brána - Měnínská 7
076.  Moravské zemské muzeum,Palác Šlechtičen - Kobližná 1
088.  Centrum ,obchodní dům - Kobližná 24
097.  pošta - Poštovská 3/5
106.  Palác OMEGA - nám.Svobody 10
112.  Policie ČR - Běhounská 105/1
113.  Nejvyšší správní  soud ČR - Moravské nám.6
116.  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Orlí 542/27
118.  Okresní  státní zastupitelství Brno venkov - Rašínova 103/2
124.  lázně -Rašínova 12
127.  Family Point - Josefská 1
128.  NPÚ Brno - nám.Svobody 8
129.  knihovna Jiřího Mahena - Kobližná 70/4
137.  Dopravní podnik města Brna - Novobranská 693/18
151.  Česká pošta pro Jm kraj - Orlí 30

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

TRASA  A  - m. =1:1300                                                                                v.č.04



B19

N1

N2

N4

N3

N5

N6

N7

N8 

P1

N9

N13

N10

 

N11

N14

N12

B12

N15

B1

B2

B3
B4

Z1

B5

Z2

B6

Z3

B7

Z4

B8

Z5

B9

Z6

B10

B11

B13

B14

B15

B16

B17

B48

B40

B18

B39

B20

B21

B22

B23

B24

B25

B26

B27

B28

B29

B30

B31
B32

B33

B34B35

B36

B37

B38

B42

B41

B43

B44

B45

B46

B47

B49

B50

B51

B52

B53

B54

B55

B56

B57

B58

B59

B60

B61

B62

B63

B64

 

 

 

Zámečn
ická

hotel Avion

H
u

so
va

Č
eská

Č
eská

V
eselá

Kapucínské nám.

V
eselá

Průchodní

M
asarykova

Františkánská

B
esed

n
í

O
p

letalo
va

Údolní

H
u

so
va

B
esed

n
í

V
eselá

R
adnická

M
asaryko

va

H
u

so
va

Středova

Údolní

Zelný trh

Č
eská

Joštova

náměstí Svobody

7°

H
u

so
va

Šilingrovo 
nám.

Květinářská

M
u

zej n
í

B
isku

p
ská

Biskupská

Petrs
ká

Starobrněnská

Dominikánská

Zelný trh

Skrytá

M
e
čová

K
o

m
en

skéh
o

 n
ám

.

052

001

007

074

046

086

123

139

150

055

002

084

083
081

013 062 061

075

070

přechody

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

PLOCHA  DOPORUČENÁ  
K REKONSTRUKCI POVRCHU

Stávající plocha v místě vedení trasy ze žul.dlažby 
s nerovným povrchem.Doporučená  stav.úprava 
přeložením vč.kontrastního bar.provedení  z důvodu
vytvoření umělé vodící linie mezi koncovými body úseku.
Rozsah cca..100 m2  / Zelný trh /

Část trasy s klesáním více než 12,5 % / směr klesání/

ČÁST TRASY V PLÁNOVANÉ  BEZBARIÉROVÉ 
ÚPRAVĚ / spojovací bezbar.rampa  /

Stávající dl.chodník  z kamen.dlažby s nerovným povrchem.
Doporučená  stav.úprava přeložením.Rozsah cca..70 m2
/ Dominikánské náměstí /

PŘECHODY POŽADOVANÉ-P

P
an

enská

T
B

A

7°

10°

7°

5°

Panská

Dominikánské
 nám.

Napojení na trasy :

TRASA A
TRASA G
TRASA H
TRASA F  

PŘECHODY :

SEZNAM OBJEKT Ů :

-TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

-TROLEJBUSOVÁ ZASTÁVKA

-AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

pohledy viz Tech.popis

bariérové
částečně
bariérovébezbariérové

PĚŠÍ ZÓNA

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

PŘECHODY ZNAČENÉ        -Z

PŘECHODY NEZNAČENÉ  -N

Barevná úprava signálního a varovného pásu 
musí být  stejná a kontrastní k okolní ploše.Nelze 
použít odlišné barevné řešení jednotlivých pás ů.

ZASTÁVKY MHD  :

T1  - zastávka tramvajová "Česká " ,bariérová.
        Zastávka na ostrůvku.Nesplńuje požadavky
        ČSN 736425-1,příloha D.
        Plánovaná bezbariérová úprava 

T1

VZROSTLÁ ZELEŇ NESMÍ ZASAHOVAT DO PROFILU CHODNÍKU - ZÁVADA
PRO OSOBY SLABOZRAKÉ A NEVIDOMÉ.

01

02

03

Stávající dl.chodník  z kamen.dlažby s nerovným povrchem.
Doporučená  stav.úprava přeložením.Rozsah cca..100 m2
/ Dominikánské náměstí /

01 02

03

001.  Magistrát - Dominikánské nám.1
002.  Magistrát - Dominikánské nám.3
007.  Úřad městské části Brno střed - Dominikánská  ul.2
013.  MŠ - Biskupská 7
046.  Evangelická akademie,Vyšší odborná škola soc.právní - Opletalova 6
052.  Masarykova univerzita-lék.fakulta - Komenského nám.2
055.  JAMU ,Hudební fakulta - Komenského nám.6
060.  Centrum experimentálního divadla - Zelný trh 9
061.  Divadlo Husa na provázku - Zelný trh 9
062.  Divadlo U stolu - Zelný trh 9
070.  ND ,divadlo Reduta - Zelný trh 4
074.  MZM -Dietrichsteinský palác - Zelný trh 8
075.  MZM -Biskupský dvůr - Muzejní 1
081.  Akvárium - Radnická 6
083.  Dům pánů z Kunštátu - Dominikánská ul.9
084.  Křížová chodba Nové radnice - Dominikánské nám.1
086.  Velký Špalíček - Dominikánská ul.5
123.  hotel Slavia - Solniční 15/17
139.  hotel PALACE - Šilingrovo nám.265/2
150.  Informační centrum -průchod -Radniční 8

TRASA  " B"

SITUACE 
m.= 1:1300

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

POHLEDY :

PŘECHOD BARIÉROVÝ

PŘECHOD BEZBARIÉROVÝ

PŘECHOD BARIÉROVÝ PRO OSOBY SLABOZRAKÉ
A  NEVIDOMÉ

B1   -bezbariérový přístup k objektu ozn.001.
B2   -stávající bezbar. chodník se sklonem 7°.
         Doporučená stav.úprava přeložením.
B3   -stávající bezbar. chodník .Doporučená 
         stav.úprava přeložením
B4   -stávající bezbar. chodník ulice Dominikánská
        -sklon 7°.Pohyb osob na vozíku s doprovodem .
B5   -bezbar. přístup do objektu ozn.083.
B6   -horní  část ulice Dominikánská-bez úprav.
B7   -bezbar. přístup k objektu ozn.007-objekt  
         ve vnitřních prostorách bariérový.
B8   -bezbariérový průchod  na Šilingrovo náměstí.
B9   -nová bezbar. úprava plochy Šilingrova  náměstí.
B10 -bezbar. přístup do objektu ozn.139
B11 -bezbar. úprava před pěší zónou na 
         Šilingrově náměstí.                                                                            
B12 -bezbar. úprava ulice Biskupské se sklonem  
         7°-doporu čený pohyb osob se ZP s doprovodem.
B13 -bar. přístup do objektu ozn.013
B14 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Starobrněnská
B15 -dtto- ulice Peroutkova
B16 -bezbar. úprava pochůzné komunikace Zelný trh
B17 -bezbar. přístup do objektů ozn.061 a 062.
         /společný vstup /
B18 -bezbar. úprava chodníku -Zelný trh
B19 -bezbar. úprava pochůzné komunikace Zelný trh
B20 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Starobrněnská
B21 -bezbar. přístup do objektu ozn.074
B22 -dtto- k objektu ozn.075
B23 -bezbar. úprava pěší zóny -Kapucínské náměstí
B24 -dtto-
B25 -bezbar. přístup do objektu ozn.070
B26 -bezbar. úprava pochůzné plochy -Zelný trh 
       -doporučená úprava vytvoření umělé vodící linie
          jako spojnice koncových bodů trasy B26 a B27
B27 -bezbar. úprava chodníku -Zelný trh
B28 -dtto- pěší zóny -Zelný trh
B29 -bezbar. úprava pochůzné plochy -Zelný trh- 
         v místech vedení trasy doporučeno přeložení  dlažby.
B30 -bezbar. úprava chodníku ulice Radnická
B31 -dto- ulice Průchodní
B32 -bar. vstup do objektu ozn.150 -vlastní průchod 
         do ulice Mečová bezbariérový.
B33 -bar.  vstup do objektu ozn.081
B34 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Mečová
B35 -bezbar. přístup do objektu ozn.086
B36 -bezbar. úprava chodníku na Dominikánském náměstí
B37 -dtto- ulice Panské -horní  část
B38 -dtto-
B39 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Panská
B40 -dtto-
B41 -bezbar. úprava chodníku na Dominikánském náměstí
B42 -dtto-sklon  5°
B43 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Zámečnická
B44 -dtto- chodníku ulice Veselá
B45 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Středová
B46 -bezbar. úprava chodníku ulice Veselá
B47 -bezbar. úprava pěší zóny ulice Skrytá
B48 -bezbar. úprava chodníku ulice Veselá
B49 -dtto- ulice Solniční
B50 -dtto-
B51 -bezbar. přístup do objektu ozn.123
B52 -bezbar. úprava chodníku ulice Solniční
B53 -dtto- ulice Opletalova
B54 -bariérový přístup do objektu ozn.046
B55 -bezbar. úprava chodníku ulice Joštova
B56 -dtto-
B57 -bezbar. úprava chodníku -Komenského náměstí
B58 -bariérový přístup do objektu ozn.055 
         / pouze mobilní lyžiny /
B59 -bezbar. úprava chodníku -Komenského náměstí
B60 -dtto-
B61 -dtto-
B62 -bezbar. přístup do objektu ozn.052
B63 -bezbar. úprava chodníku -Komenského náměstí
B64 -bezbar. přístup do objektu ozn.002 /nutná úprava
         přístupu-plocha v plánované rekonstrukci/

N1  -nájezd na chodník od MMB stáv.,výška obrubníku  16 cm.
        Úprava snížením obrubníků na 2 cm,umístění var. kontrastního pásu.
N2  -místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,
        z jedné strany  var.pásy v kontr.provedení vzhledem k památkové
        zóně,ze strany druhé nejsou.Úprava doplněním pásu i z druhé strany.
N3  -místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,
        schází varovné pásy v kontrastním provedení .
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásů.
N4  -stáv. místo na přecházení v prostoru pěší zóny,neznačené.       
N5  -stáv. místo na přecházení,neznačené.Z jedné  strany převýšení 16 cm,
        ze strany druhé 2 cm.Schází varovné pásy v kontrastním provedení
        /s ohledem na umístění v památkové zóně/.Úprava vzhledem k velké frekvenci
        a napojení na pěší zónu - snížení obrubníků na 2 cm,umístění var.pásů
        v kontr.provedení.
N6  -místo na přecházení z plochy  stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,
        schází varovné pásy v kontrastním provedení .
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásů a umístění vodící linie v ploše v návaznosti
        na bezbariérovou trasu a místo na přecházení.
N7  -místo na přecházení  stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,schází 
        varovné pásy v kontrastním provedení .
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásů.

Z1   -stáv. přechod značený,nesvětelný,z jedné strany převýšení 2 cm,sig. a var. pás kontr.
        provedení,ze strany druhé  převýšení 8 cm,bez var. a signál. pásu.Úprava snížením obrubníků na 2 cm, 
        umístění var. a sig.pásu v kontr.provedení.
Z2   -stáv. přechod značený,světelný,bez var. a sig.pásů.V současné  době ve výstavbě - rekonstrukce 
        na přechod bezbariérový.
Z3   -stáv. přechod značený,světelný,bez var. a sig.pásů a bez  vod. linie.Úprava umístěním var. 
         a sig.pásů v kontrastním provedení, umístění  vodící linie přechodu.
        Signální pásy napojit na stávající přirozenou vodící linii chodníků.
Z4   -stáv. přechod značený,světelný,bez var. a sig.pásů,bez vod. linie.Úprava umístěním var. 
        a sig.pásů v kontrastním provedení,umístění vodící linie přechodu.
        Signální pásy napojit na stávající přirozenou vodící linii chodníků.
Z5   -stáv. přechod značený,světelný,bez var. a sig.pásů,bez vodící linie.Úprava umístěním var. 
        a sig.pásů v kontrastním provedení,umístění  vodící linie přechodu.
        Signální pásy napojit na stávající přirozenou vodící linii chodníků.
Z6   -stáv. přechod značený,světelný bez var. a sig.pásů,bez vod. linie.Úprava umístěním var. 
        a sig.pásů v kontr.provedení,umístění vod. linie přechodu a napojení na vod. linii chodníků.

N8  -místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,schází 
         varovné pásy v kontrastním provedení .
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásů a umělé  vodící linie mezi přechody .
N9  -místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,schází 
         varovné pásy v kontrastním provedení .
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásů a napojení umělé vodící linie přechodu
        na přirozenou linii,tvořenou objekty v místě vedení trasy.
N10-místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,schází 
        varovné pásy v kontrastním provedení z jedné strany a to ze strany pěší zóny.
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásu  z jedné strany.
N11-místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků 2 cm,schází 
        varovné pásy v kontrastním provedení .
        /vzhledem k umístění v památkové zóně konzultace s NPÚ /
        Úprava - doplněním var.pásů.
N12 -stáv. místo na přecházení v prostoru pěší zóny,neznačené.
N13 -místo na přecházení stáv.,neznačené,výška obrubníků  18 cm.
        Úprava na bezbariérový přechod vč.sig.a var.pásů .Přechod
        změnit na značený-zamezení parkování na nástupní hraně. 
N14 -stáv. místo na přecházení v prostoru pěší zóny,neznačené.
N15 -stáv. místo na přecházení v prostoru pěší zóny,neznačené.
P1   -návrh na místo na přecházení -na značený přechod -vzhledem ke 
        značné frekvenci chodců v návaznosti na přístup do pěší zóny.Z  jedné 
        strany převýšení 2 cm,ze strany druhé 16 cm,bez  varovných pásů 
        v kontrastním provedení.Úprava na bezbariérový značený přechod.

Délka  trasy : 3,8 km
Vedení trasy :
-ul.Joštova-Moravské náměstí -Údolní-Opletalova-Česká-Veselá-Skrytá-Středova-
-Zámečnická-Dominikánské nám.-Panská - Mečová - Průchodní -Radnická -Zelný trh-
-Kapucínské nám. -Muzejní -Zelný trh -Peroutkova -Starobrněnská -Biskupská -
-Šilingrovo nám. -Dominikánská - Dominikánské nám.

Peroutkova

060

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

TRASA  B  - m. =1:1300                                                                               v.č.05



Z19

Z20

Z21

Z22

N4

Z23

N5

P1

výtah

Z7

Z1

Z2
Z3

Z8

N1

N1

Z13

Z4

Z5

Z6

Z9

N7

Z10

Z11

Z12

N6

Z14

Z16

Z15

Z17

N2

N3

Z18

Z24Z25

Z26

Z27

Z28

Z29
Z41

Z31

Z32

Z33

Z34

Z38

Z35

Z39

Z36

Z40

Z37

C13

C09

C10

C02

C11

C01C12

C03

C04

C05

C06

C07

C08

C14

C23

C15

C24

C16

C25

C17

C18

C19

C20

C21

C22

C26

C36

C27

C37

C29

C38

C30

C39

C31

C40

C32

C41

C33

C42

C28

C43

C34

C44

C35

C45

C46

C47

C58

C48

C61

C49

C59

C50

C60

C51

C62

C52

C63

C53

C64

C54

C65

C66

C56

C67

C68

   P2C69
C57

C70

C71

C72

C73

C74

Z30

C55

 

 

 

 

Husova

Orlí

B
en

eš
ov

a

D
ivadelní

Bašty

Nádražní

Josefská

N
o

vo
b

ran
ská

Nádražní
Bašty

M
asarykova

Kobližná

Malinovského nám.

Hybešova

TESCO

Spálená

P
ří

zo
va

Dornych

Plotní

D
or

ny
ch

Zvonařka

Úzká

Trnitá

Opuštěn
á

K
o

l iš
tě

P
lotn

í

Zvonařka

Trnitá

P
lotní

K
ol

iš
tě

V
e V

a
ň

ko
vce

K
oliště

Nádražní

BRNO - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

N
ov

ob
ra

ns
ká

148

012

059

087

012

011

136

135

104

016
120

138

A1

T3

URBANISTICKÁ ÚPRAVA OBLASTI

Trnitá

USTREDNI 

AUTOBUSOVE NADRAZI

A4

A2

A3

T1

A5

T2

A6

T2/2

A7

B1

T2/1

T4

PŘECHODY :

T1/1

098

B
en

eš
ov

a

D
ornych

01

Skořepka

PŘECHODY :

Část trasy v podchodech nebo nadchodech

Napojení na trasy :

TRASA A
TRASA I
TRASA D  

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

T
B

-TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA
-TROLEJBUSOVÁ ZASTÁVKA

-AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

Část trasy s klesáním více než 12,5 % / směr klesání/

pohledy viz Tech.popis

ČÁST TRASY V PLÁNOVANÉ  BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVĚ / napojení na objekty v rámci ÚP města Brna-ŽUB /

PĚŠÍ ZÓNA

PŘECHODY POŽADOVANÉ-P

PŘECHODY ZNAČENÉ        -Z

PŘECHODY NEZNAČENÉ  -N přechody

bariérovébezbariérové
částečně
bariérové

A

PLOCHA  DOPORUČENÁ  K REKONSTRUKCI POVRCHU

VZROSTLÁ ZELEŇ NESMÍ ZASAHOVAT DO PROFILU CHODNÍKU - ZÁVADA
PRO OSOBY SLABOZRAKÉ A NEVIDOMÉ.

TRASA  " C"
Délka  trasy : 7,2 km
Vedení trasy :
-ul.Koliště -ul.Skořepka -Dornych - ul.Plotní - Zvonařka -  ul.Opuštěná -ul.Trnitá -
-ul.Úzká - ul.Hybešova - ul.Nádražní - ul.Masarykova -ul.Benešova -ul.Divadelní.

01  -stávající asf.chodník v rozsahu  cca 140 m2,dl.70 m.Poškození povrchu 
       po demontáži zábradlí.Doporučená  stavební úprava opravy povrchu

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

PŘECHOD BARIÉROVÝ

PŘECHOD BEZBARIÉROVÝ

PŘECHOD BARIÉROVÝ PRO OSOBY SLABOZRAKÉ
A  NEVIDOMÉ

Barevná úprava signálního a varovného pásu musí být   stejná a kontrastní k okolní ploše.
Nelze použít odlišné barevné řešení jednotlivých pás ů.

POHLEDY :

ZASTÁVKY MHD  :

A1  - zastávka autobusová "Autobusové nádraží " ,bariérová.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 10 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Není napojen na vodící linii.
A1/1-čekárna zastávky - bezbariérová.
A2  - zastávka autobusová "Úzká " ,bariérová,nástupní.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 12 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii.
A2/1-zastávka autobusová "Úzká " ,bariérová-výstupní.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 12 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,                             
        u označníku nekontr. signální pás.Označník je napojen na vodící linii
A3  -zastávka autobusová "Nové sady " ,bariérová.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 13 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii
A4  - zastávka autobusová "Úzká " ,bariérová,nástupní.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 15 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii.
        Čekárna nemá  zarážku pro slepeckou hůl.
A5  - zastávka autobusová "Koliště " ,bariérová.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 15 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii.
A6  - zastávka autobusová "Úzká " ,bariérová pro osoby slabozraké.
        Výška nástupní hrany 20 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii.
A7  -zastávka autobusová "Hlavní nádraží " ,bariérová.
        Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška nástupní
        hrany 15 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii. 
B1  -trolejbusová a autobusová zastávka"Hlavní nádraží",bariérová pro
         neupravené  dopr.prostředky,nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
         Výška nástupní hrany 15 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
         u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící linii. 
T1  - tramvajová zastávka "Nové sady" na ostrůvku,bariérová pro 
         neupravené dopr.prostředky,výška nástupní hrany 15 cm,schází kontr.pás 
         podél nástupní hrany,u označníku schází signální pás.Schází napojení na 
         vodící linii přechodu k zastávce.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D
T1/1-bezbariérový nájezd  na zastávkový ostrůvek.Schází vodící linie.Bariérový pro
         osoby slabozraké.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D
T2   -tramvajová zastávka "Úzká" na ostrůvku s napojením na přechod .
T2/1-bariérová pro neupravené dopr.prostředky,výška nástupní hrany 17 cm,schází kontr.
         pás podél nástupní hrany,u označníku schází signální pás.Schází napojení na vodící 
         linii přechodu k nástupišti.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D
T2/2-bariérová pro neupravené dopr.prostředky,výška nástupní hrany 18 cm, kontr.pás 
         podél nástupní hrany,u označníku  signální pás.Napojení na vodící linii přechodu 
         k nástupišti.Bezbariérový přístup na nástupiště.Splńuje požadavky ČSN 736425-1,
         příloha D
T3  - sestava 3 tramvajových zastávek  "Hlavní nádraží" na ostrůvcích s napojením na přechod
T3/1-ostrůvek a přístup bezbariérový,velká vzdálenost sig.pásu od označníku
T3/2-bezbariérový přístup na ostrůvky,kontrastní pás podél nástupní hrany,výška nástupní hrany  19 cm.
T3/3-bezbariérové přístřešky,chybí  spodní zarážka ve výšce 10 cm  pro slepeckou hůl.
T4   -zastávkový ostrůvek,nástupy z chodníku  a přes vozovky-bariérový přístup z chodníku,
        na ostrůvek  bez nájezdu.
        Chybí kontr.pás podél nástupní hrany,chybí sig.pás u označníku.Výška nástupní hrany 20 cm.

Z21 -stáv. přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 12-2 cm,chybí sig.a var. pás 
        kontrast. provedení s napojením na vod. linii chodníku,vod. linie přechodu.Úprava umístěním 
        var. a sig.pásů v kontr.provedení s napojením na vod. linii chodníků,převýšení 2 cm,umístění 
        vod. linie přechodu,případně upravit přechodový ostrůvek.
Z22 -stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás z jedné strany nekontr. provedení.
        Úprava záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení.
N4  -místo na přecházení stáv.,neznačené,převýšení 15 cm,bez var.pásů kontr.provedení.Úprava 
        převýšení na 2 cm,umístění var. a sig. pásů v kontr.provedení s napojením na vod. linii chodníků,
        přechod změnit na značený.
Z23-stáv.přechod značený s ostrůvkem,světelný,převýšení 2-10 cm,bez sig.a var. pásů,bez vod. linie 
       přechodu.Úprava převýšení na 2 cm,umístění sig. a var.pásů v kontr. provedení,jejich napojení
         na vod. linii chodníku,vzhledem k frekvenci přechodu  doplnit ozvučení signalizace.      
N5  -místo na přecházení stáv.,neznačené,převýšení 16 cm,bez var.pásů kontr.provedení.Úprava 
       převýšení na 2 cm,umístění var. pásů v kontr.provedení.
Z24 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2-10 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení 
        vč.napojení na vod. linii chodníku.Na jedné straně var. a sig.pás nekontr.,chybné umístění.
        Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na vodící linii chodníku, 
        převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.Stáv. přechod přes koleje,jedna strana ve výstavbě,
        doporučena vod. linie přechodu.
Z25 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2-8 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení 
        vč.napojení na vod. linii chodníku na jedné straně /ve výstavbě /,na straně druhé pásy nekontr.
        provedení,bez napojení na vod. linii chodníku.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.
         provedení vč.napojení na vod. linii chodníku,snížení převýšení na 2 cm na jedné straně 
         přechodu.Jedna strana ve výstavbě.
Z26 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig.a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků a vod.linie přechodu.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení 
        vč.napojení na vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu a umístění 
        vod. linie chodníku.Stáv. přechod na ostrůvek přes koleje.
Z27 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.Stávající přechod
        na ostrůvek z chodníku.
Z28 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 0-2 cm,chybí sig. a var.pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod.linii chodníku,doporučené umístění vod. linie přechodu vzhledem k napojení
        přechodu na další přechod.Přechod z chodníku na stáv.přechod.
Z29-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 10 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení 
        vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.Stáv. přechod
        z ostrůvku na  chodník.
Z30 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 12 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.Přechod doplnit na  ozvučený.
Z31-stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pásy nekontr. provedení.
        Úprava záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení.
Z32-stáv.přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pásy kontr. provedení.Chybí vod. linie 
       přechodu -přechod přes koleje.Narušený dl.povrch.Úprava umístěním vod. linie přechodu,případně 
       celková stav. rek. povrchu.
Z33 -stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm ,sig. a var. pásy nekontr. provedení.Chybí vod. linie 
        přechodu -přechod přes koleje.Narušený dl.povrch.Úprava umístěním vod. linie přechodu,případně 
        celková stav.rek. povrchu,záměna var. a sig.pásů v kontr. provedení
Z34-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.
Z35-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.
Z36-stáv.přechod značený,nesvětelný,převýšení 6-15 cm,sig.a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.
Z37-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení z jedné  strany15 cm,chybí sig. a var. pás kontr. 
       provedení vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení 
       na vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na závadné straně přechodu.Stáv. přechod pokračuje 
       asf.chodníkem bez ukončení var. a sig.pásem.
Z38-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
       na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na 
        vod. linii chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.
Z39-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,chybí sig.pás kontr. provedení vč.napojení na 
       vodící linii chodníků.Úprava umístěním sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na vod. linii chodníku .
Z40-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig.a var. pás kontr. provedení vč.napojení 
        na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na vod. linii 
        chodníku,převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.
Z41-stáv.přechod značený,nesvětelný,převýšení 15 cm,chybí sig.a var. pás kontr. provedení vč.napojení na 
       vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení vč.napojení na vod. linii chodníku, 
       převýšení na 2 cm na obou stranách přechodu.

C01  -bezbar. rampa z objektu ozn.087  k výtahu u obj. ozn.012
C02  -bezbar. výtah  u obj.ozn.012
C03  -bezbar.přístup z chodníku k obj.ozn.012
C04  -bezbar.úprava asf.plochy
C05  -bariérový přístup k výdejně jízdenek obj. ozn.012
C06  -bezbar.úprava dl.plochy u obj.ozn.087
C07  -bezbar.úprava  chodníku ul.Plotní
C08  -bezbar.úprava ulice Ve Vaňkovce
C09  -dtto- ulice Zvonařka
C10  -dtto- chodníku - ulice Trnitá
C11  -bar. hlavní přístup do obj.ozn.136
C12  -bezbar.přístup ze zadní  strany do obj.ozn.136 /výtah,WC pro ZP /
C13  -bezbar.úprava plochy u obj.ozn.087
C14  -dtto- u obj.ozn.087 -ulice Úzká
C15  -bezbar.přístup k obj.ozn.135 /výtah,WC,parking pro ZP /
C16  -bezbar.úprava chodníku - ulice Úzká
C17  -dtto-  ulice Hybešova
C18  -dtto-  ulice Nádražní s  vod.linií chodníku
C19  -dtto-  ulice Nádražní
C20  -dtto- 
C21  -dtto-  
C22  -bezbar.přístup na V.nástupiště -bar. pro slabozraké-schází vodící linie 
C23  -bezbariérový přístup k obj.ozn.098-úsek inkasní  přepážky
C24  -dtto- k obj.ozn.098-úsek přízemí-patro p.č.C23
C25  -dtto- k obj.ozn.011/bezbar.přístup na nástupiště,WC,výtah /
C26  -bezbar.úprava chodníku  před objektem ozn.011
C27  -dtto-  před  křížením s ulicí Dornych-Koliště
C28  -dtto- nástupního ostrůvku
C29  -bezbar.úprava chodníku ulice Dornych
C30  -dtto- ulice Dornych
C31  -dtto- ulice k OC
C32  -bar. vstup do objetku ozn.059
C33  -bezbar.úprava chodníku ulice k OC
C34  -bezbar. vstup do objetku ozn.087/výtah,WC /
C35  -bezbar.úprava chodníku ulice podél OC
C36  -bezbar. vstup do objetku ozn.104/výtah,WC /
C37  -bezbar. přístup k autobus.zastávkám ulice Úzká
C38  -bezbar.úprava chodníku ulice Úzká
C39  -dtto- ulice Úzká
C40  -dtto- ulice Dornych
C41  -dtto- 
C42  -dtto- ulice Křenová s nástupem k bar.přechodu
C43  -dtto- ulice Koliště
C44  -dtto- ulice Skořepka
C45  -bar. přístup a vstup  do objetku ozn.016/vnitřní  schodiště /
C46  -bezbar.úprava chodníku ulice Koliště
C47  -dtto- ulice Koliště
C48  -dtto- 
C49  -dtto- ulice Koliště před značeným  přechodem
C50  -dtto- ulice Koliště-druhá  strana
C51  -dtto- ulice Koliště-druhá  strana-část s poškozeným povrchem
C52  -dtto- ulice Koliště-druhá  strana
C53  -dtto-
C54  -dtto- ulice Koliště-druhá  strana před křižovatkou
C55  -dtto- ulice Benešova
C56  -dtto- 
C57  -dtto- ulice Benešova-asf.plocha
C58  -bezbar.úprava  plochy  obj.ozn.148-pro funkci autobus.stanoviště stáv.stav bariérový
C59  -bezbar.úprava chodníku ulice Benešova
C60  -dtto- 
C61  -dtto- ulice Benešova-poškozený povrch -doporuč.stav.úprava  povrchu
C62  -dtto- ulice Divadelní
C63  -dtto-
C64  -stávající chodník ve výstavbě
C65  -dtto-
C66  -bezbar.úprava chodníku ulice Benešova
C67  -bezbar. vstup do objetku ozn.138 /WC,výtah /
C68  -bezbar.úprava chodníku ulice Benešova
C69  -bar.přístup  do obj.ozn.120 / objekt bezbar.,výtah,WC,2 pokoje  pro osoby se ZP /
C70  -bezbar.úprava chodníku ulice Benešova
C71  -dtto- ulice Nádražní
C72  -dtto- ulice Nádražní -napojení  na trasu "A"
C73  -dtto- nástupního ostrůvku
C74  -dto- nástup. ostrůvku-umístění vod. linie chodníku v návaznosti na přechod.

Železniční stanice Brno  

SITUACE 
m.= 1:1500

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

SEZNAM OBJEKTŮ :

011.  Hlavní vlakové nádraží - Nádražní ul.
012.  Ústřední autobusové nádraží - Zvonařka
016.  MŠ - Skořepka 5
059.  Dům dětí a mládeže Junior - Dornych 2
087.  Vaňkovka - Ve Vaňkovce 1
098.  Pošta - Nádražní 13
104.  TESCO - Dornych 404/4
120.  Grandhotel Brno -  Benešova 18-20
135.  Katastrální úřad pro Jm kraj - Úzká  471/6
136.  Městský úřad  Šlapanice - Opuštěná 2
138.  VZP - Benešova 696/10
148.  staré autobusové nádraží - ul.Benešova

Z1   -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,schází sig. a var. pás kontr. provedení,
        schází vod. linie přechodu a napojení na jednotlivá nástupiště.Úprava záměnou var. a sig.pásu 
        v kontr.provedení,umístění vod. linie přechodu napojení na jednotlivá nástupiště a napojení 
        na vod. linii chodníku.
Z2   -stáv.přechod značený,světelný,s ostrůvkem ,zvuková signalizace,převýšení 2 cm,sig. a var. 
        pás nekontr. provedení,schází vod. linie přechodu a napojení na vod. linii chodníku.
        Úprava  záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění vod. linie přechodu a napojení 
        na  vod. linii chodníku. 
Z3   -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,na jedné straně sig. a var. pás nekontr.
        provedení bez napojení na vod. linii chodníku,na druhé straně nejsou pásy vůbec,schází 
        vod. linie přechodu.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení na obou stranách,
        umístění vod. linie přechodu,napojení na vod. linii chodníku a umístění zvuk. signalizace.  
N1  -dvojice míst na přecházení stávající,neznačené,výška obrubníků 2 cm,var. pásy nekontr. barvy,
        signální pás chybně umístěn,prodlužuje umělou vod. linii,umělá vod. linie nadbytečná,přirozená  
        dostatečná.Úprava-přechod označit jako značený.
Z4   -stáv. přechod s ostrůvkem značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku.Úprava záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení.         
Z5   -stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení s napojením 
        na vod. linii chodníku.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení,ozvučení signalizace. 
Z6   -stáv. přechod značený s ostrůvkem,světelný,převýšení 16 cm,bez sig.a var.pásů,bez vod. linie 
        přechodu.Úprava převýšení na 2 cm,umístění sig. a var.pásů v kontr. provedení,jejich napojení
         na vod. linii chodníku,ozvučení  signalizace.
Z7   -stáv. přechod značený ,světelný,převýšení 16 cm,bez sig.a var. pásů.Snížení převýšení na 2 cm,
         umístění sig. a var.pásů v kontr. provedení,jejich napojení na vod. linii chodníku.
Z8   -stáv. přechod značený,světelný,s ostrůvky,zvuk. signalizace,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. 
        provedení,schází vod. linie přechodu,bezbar. nájezdy na tramvajové ostrůvky.Úprava záměnou 
        var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění vod. linie přechodu vč.napojení na tramvajové nástupiště. 
Z9   -stáv. přechod značený,nesvětelný,s ostrůvky,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení,
        schází vod. linie přechodu,bezbar.nájezdy na tramvajové ostrůvky.Úprava záměnou var. a sig.pásu 
        v kontr.provedení,umístění vod. linie přechodu vč.napojení na tramvajové nástupiště.
Z10 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení,schází vod. linie 
        přechodu.Přechod přes tram.koleje.Úprava záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění  vod. 
        linie přechodu .
Z11- stáv. přechod s ostrůvkem značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníků.Úprava záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení.
Z12 -stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,schází sig. a var. pás nekontr. provedení,chybí 
        vod. linie přechodu a napojení na vod. linii chodníků.Přechod přes tram.koleje.Úprava umístěním 
        var. a sig.pásu v kontr.provedení,vod. linie přechodu a napojení na vod. linii chodníků.         
Z13 -stáv.přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,na jedné straně sig. a var. pás nekontr. provedení,
        vod.linie přechodu v šířce sig. pásu v místech  tram.ostrůvků částečně poškozená,přístup na ostrůvky  
        bezbar. se sig.pásem.Přechod přes tram.koleje.Úprava  záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení 
        na spodní  straně,opravit vod. linii přechodu.         
N6  -stáv. místo na přecházení,neznačené.Převýšení 12 cm,schází var. pásy v kontr. provedení .
        Úprava vzhledem k velké frekvenci osob a napojení na pěší zónu - snížení převýšení na 2 cm,
        umístění var.pásů v kontr.provedení.
N7  -místo na přecházení z plochy stáv.,neznačené,převýšení 4 cm,schází var.pás v kontr. provedení .
        Úprava - doplnění var.pásu v kontr. provedení.
Z14- stáv. přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku.Úprava záměnou var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění
        var. a sig.pásu na ostrůvek.
Z15- stáv. přechod značený,převýšení 2 cm,chybí sig. a var. pás,vod. linie přechodu a napojení přechodu 
        na vod. linii chodníku.Úprava umístěním var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění vod. linie přechodu 
        a napojení na vod. linii chodníku.
Z16- stáv. přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku pouze na jedné  straně,na straně druhé schází.Úprava záměnou 
        var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění var. a sig.pásu na straně druhé a napojení na vod.
        linii chodníku. 
Z17- stáv.přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 2 cm,sig. a var. pás nekontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku pouze na jedné straně,na straně druhé schází.Úprava záměnou 
        var. a sig.pásu v kontr.provedení,umístění var. a sig.pásu na straně druhé a napojení na vod.
        linii chodníku. 
N2  -stáv. místo na přecházení,neznačené.Převýšení 16 cm,chybí var. pásy v kontr. provedení.Úprava
        snížením obrubníků na 2 cm a umístění var.pásů v kontr.provedení.
N3   -místo na přecházení stáv.,neznačené,převýšení 2 cm,schází var. pásy v kontr. provedení.Úprava 
        doplněním kontr. var.pásů.
Z18- stáv.přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 16 cm,chybí sig. a var. pás nekontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku a vod. linie přechodu.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
        provedení s napojením na vod. linii chodníků,snížení obrubníků na  výškový rozdíl 2 cm a umístění vod.
        linie přechodu,případně  upravit přechodový ostrůvek.
P1  -místo na trase s přechodem rozdílných výšek stáv. chodníku.Výškový rozdíl 8-12 cm.
        Úprava snížením rozdílu chodníků na 0,0 cm. 
Z19 -stáv. přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 12-26 cm,chybí sig. a var. pás kontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku a vod. linie přechodu.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
        provedení s napojením na vod. linii chodníků,výškový rozdíl 2 cm a umístění vod. linie přechodu,případně  
        upravit přechodový ostrůvek.
Z20 -stáv. přechod s ostrůvkem značený,světelný,převýšení 12-2 cm,chybí sig.a var. pás kontr. provedení 
        s napojením na vod. linii chodníku a vod. linie přechodu.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení
        s napojením na  vod. linii chodníků,výškový rozdíl 2 cm a umístění vod.linie přechodu,případně  upravit 
        přechodový ostrůvek.
P2  -bar. místo na trase s přechodem rozdílných výšek  stáv. chodníku na plochu přechodu.
        Výškový rozdíl 8 cm.Úprava převýšení na 2,0 cm a umístění var.pásu a sig.pásu s napojením na vod. 
       linii chodníku.

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

TRASA  C   - m. =1:1500                                                                               v.č.06



Z
11

N
9

Z
1

Z
7

Z
4

Z
3

Z
2

Z
5

Z
6

Z
8Z

9

Z
22

Z
10

Z
13

Z
12

N
14

Z
14

Z
15

P
1P
2

N
1N
2

N
3

N
4

N
5

N
6

Z
16-1

N
7

N
8

N
10

Z
16-3

Z
16-4

Z
16-2

Z
17

Z
18 Z

19
Z

20

Z
21

N
11

N
15

N
13

N
12

Z
23 Z

24

Z
25

D
25

D
1

D
20

D
2

D
21

D
3

D
22

D
4

D
23

D
5

D
6

D
7

D
24

D
8

D
26

D
9

D
10

D
11

D
12

D
13

D
14

D
15

D
16

D
17

D
18

D
19

D
27

D
46

D
28

D
47

D
29

D
48

D
30

D
49

D
31

D
50

D
32

D
51

D
33

D
52

D
34

D
53

D
55

D
35

D
54

D
36

D
56

D
37 D

57

D
38

D
58

D
39

D
59

D
61

D
60

D
41

D
62

D
40

D
63

D
42

D
64

D
43

D
65

D
44

D
66

D
45

D
67D

68

D
69

D
70

D
71

D
72D

73

D
74

D
75

D
76

D
77

D
78

D
79

D
80

  

    

 

Kozí

sady O
svobozeni

K
oliště

Koliště

Sukova

Divadelní

Rooseveltova

Rooseveltova

Jezuitská

Beethovenova

Vachova

Rašínova

Rooseveltova

K
oliště

Koliště

Mozartova

D
vo
řákova

Poštovská

K
ob

ližná

D
vo
řákova

Rooseveltova

K
o

bližn
á

M
alinovského nám

.

M
oravské nám

.

K
o

b
ližn

á

K
ob

ližn
á

Kozí

Jezuitská

Jezu
itská

Za divadlem

Jakubské nám
.

Běhounská

064

004

078

096

111

109

108

110

149

068

069
082

B
ratislavská

Ponávka

Cejl

01

092

125

065

T
1

A
1

T
2

T
5 T
6

T
3

T
4

095

02

Ponávka

T
7

03

056
054

107

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 : B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P
Ř

ÍS
T

U
P

 P
O

S
O

U
Z

E
N

 D
LE

 P
O

Ž
A

D
A

V
K
Ů

 vyhl.č.369/2001 S
b.

Č
ást trasy s klesáním

 více než 12,5 %
 / sm

ěr klesání/

Č
ást trasy  -nadchod

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 P
O

Ž
A

D
O

V
A

N
É

-P

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 Z
N

A
Č

E
N

É
        -Z

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 N
E

Z
N

A
Č

E
N

É
  -N

p
řechody

bariérové
bezbariérové

částe
čn
ě

bariérové

H
R

A
N

IC
E

 Ř
E

Š
E

N
É

 O
B

LA
S

T
I

N
apojení na trasy :

T
R

A
S

A
 A

T
R

A
S

A
 E

T
R

A
S

A
 C

T
R

A
S

A
 F

  

T
R

A
S

A
  " D

"

S
IT

U
A

C
E

 
m

.= 1:1300

G
E

N
E

R
E

L B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
C

H
 T

R
A

S
, D

O
P

R
A

V
Y

 A
 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
O

S
T

I  O
B

JE
K

T
Ů

  V
  C

E
N

T
R

U
 M
Ě

S
T

A
  B

R
N

A

01-stávající asf.chodník v rozsahu  cca 40 m
2,dl.20 m

.P
oškození 

      povrchu zborcením
.D

oporu
čená  stavební úprava opravy povrchu.

02-stávající štěrkový chodník v rozsahu  cca 1000 m
2,dl.160 m

.B
ariérová

     úprava povrchu. D
oporu

čená  stavební oprava na povrch asfaltový.
03-stáv.asf.chodník v rozsahu 65 bm

/145 m
2/.P

ovrch je poškozený,
      um

ístění  tech.vybavení a  celkové řešení okolních návazností
      /parkování / je bariérové pro osoby slabozraké.

P
Ě

Š
Í Z

Ó
N

A

P
LO

C
H

A
  D

O
P

O
R

U
Č

E
N

Á
  K

 R
E

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I P

O
V

R
C

H
U

S
E

Z
N

A
M

 O
B

JE
K

T
Ů

 :

004.  M
agistrát  - M

alinovského nám
 4

054.  R
ektorát JA

M
U

 - B
eethovenova  2

056.  JA
M

U
,D

ivadelní fakulta -M
ozartova 1

064.  D
ivadlo B

olka P
olívky - Jakubské nám

.5
065.  D

ivadelní scéna JA
M

U
 - S

ukova 4
068.  N

D
-Janá

čkovo divadlo - R
ooseveltova 7

069.  N
D

 -M
ahenovo divadlo - M

alinovského nám
.1

078.  M
G

-M
ístodržitelský palác - M

oravské nám
.1

082.  D
ům

 um
ění m

ěsta B
rna - M

alinovského nám
.2

092.  Ú
razová nem

ocnice v B
rn
ě - P

onávka 6
095.  P

ohotovostní lékárna - K
oliště 47

096.  lékárna - K
obližná 7

107.  K
rajské státní zastupitelství v B

rn
ě - M

ozartova 3
108.  N

ejvyšší  státní zastupitelství B
rno -Jezuitská 4

109.  M
ěstský soud v B

rn
ě - R

ooseveltova 16
110.  U

nie odborových svaz
ů - M

alinovského nám
.4

111.  K
rajský soud v B

rn
ě - R

ooseveltova 16
125.  Lázn

ě - P
onávka 3a

149.  K
atastrální ú

řad - M
oravské nám

.1

D
élka  trasy : 6,7 km

V
edení trasy :

-ul.C
ejl - P

onávka -K
olišt ě -sady O

svobození - M
alinovského nám

ěstí - Z
a  divadlem

 - Jezuitská -
-R

ooseveltova - K
obližná - S

ukova - K
obližná - K

ozí -  D
vo
řákova -B

eethovenova - M
ozartova -Jezuitská -

-B
ěhounská -Jakubské nám

ěstí - M
oravské nám

ěstí - R
ooseveltova -K

oliště.

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 :

P
1  -stáv. m

ísto na p
řecházení-požadavek na um

ístění nezna
čeného p

řechodu.C
hybí varovné pásy .Ú

prava um
ístěním

 var. pás
ů v kontr.provedení.

P
2  -stáv. m

ísto na p
řecházení-požadavek na um

ístění zna
čeného p

řechodu,p
řevýšení 10 cm

.C
hybí var. a sig. pásy.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.
       pás

ů v kontr.provedení,napojení na vod. linii chodník
ů a snížení p

řevýšení na 2 cm
.   

N
1 -m

ísto na p
řecházení nezna

čené,p
řevýšení 0-2 cm

,chybí var. pásy kontr.provedení.Ú
prava um

ístěním
 var. pás

ů v kontr. provedení.
N

2 -m
ísto na p

řecházení nezna
čené.V

ar. a sig.pásy v kontr. provedení.P
řevýšení 0-2 cm

.Ú
prava zm

ěnou na p
řechod  zna

čený vzhledem
 ke

       zvýšené  frekvenci osob.
N

3 -m
ísto na p

řecházení nezna
čené.V

ar. a sig.pásy v kontr. provedení.P
řevýšení 0-2 cm

.Ú
prava zm

ěnou na p
řechod  zna

čený vzhledem
 ke

       zvýšené  frekvenci osob a charakteru stáv.pás
ů.

N
4 -m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar. pásy v kontr. provedení.P

řevýšení 0-2 cm
.

N
5 -m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar. pásy v kontr. provedení.P

řevýšení 0-2 cm
.Ú

prava zam
ezení parkování na nástupní ploše p

řechodu.
N

6 -m
ísto na p

řecházení nezna
čené.V

ar. pásy v kontr. provedení.P
řevýšení 0-2 cm

.Ú
prava zam

ezení parkování na nástupní ploše p
řechodu.  

N
7 -m

ísto na p
řecházení nezna

čené,p
řevýšení 10 cm

.Ú
prava p

řevýšení na 2 cm
 a um

ístění var. pás
ů v kontr.provedení.Ú

prava zam
ezení  parkování 

       na nástupní ploše p
řechodu. 

N
8 -m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar. pásy a sig. v nekontr. provedení.P

řevýšení 0-2 cm
.V

zhledem
 ke stáv.chrakteru pás

ů doporu
čena zm

ěna 
       na p

řechod zna
čený.Ú

prava-zám
ěna  pás

ů v kontr. provedení. 
N

9 -m
ísto na p

řecházení nezna
čené.V

ar. pásy a sig. v nekontr. provedení.P
řevýšení 0-2 cm

.V
zhledem

 ke stáv.chrakteru pás
ů doporu

čena zm
ěna 

       na p
řechod zna

čený.Ú
prava-zám

ěna  pás
ů v kontr. provedení.

N
10-m

ísto na p
řecházení bariérové,p

řevýšení 10 cm
,p
řechod vjezdu,bez var.pás

ů.Ú
prava snížením

 p
řevýšení na 2 cm

,um
ístění var. pás

ů 
       v kontr. provedení  .
Z

16-1-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,na jedné stran

ě sig. a var. pásy nekontr.provedení,chybí vod. linie p
řechodu-p

řechod 
       p

řes koleje.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení i na druhé stran
ě,ozvu

čení signalizace a um
ístění vod. linie p

řechodu 
       v

č.napojení na vod.linii chodník
ů .    

Z
16-2-stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

,na obou stranách sig. a var. pásy nekontr.provedení.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů 
       v kontr.provedení  .
Z

16-3-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,schází vod. linie p

řechodu.Ú
prava um

ístěním
 vodící linie p

řechodu  . 
Z

16-4-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,na jedné stran

ě sig.a var. pásy nekontr.provedení,chybí vod. linie p
řechodu-p

řechod 
       p

řes koleje.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení i na druhé stran
ě,ozvu

čení signalizace a um
ístění vod. linie p

řechodu 
       v

č.napojení na vodící linii chodník
ů .   

Z
17-stáv. p

řechod zna
čený p

řes ostrůvek,nesv
ětelný,p

řevýšení na ostrůvku 5-8  cm
,na jedné stran

ě sig. a var. pásy nekontr.provedení,
       na stran

ě druhé chybí,na ostrůvku nejsou.Ú
prava um

ístěním
 var.a sig.pás

ů v kontr.provedení i na druhé stran
ě,snížení p

řevýšení  
       ostrůvku na 2 cm

,um
ístění pás

ů na ostrůvku a napojení pás
ů na vod. linii chodník

ů .
Z

18-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,chybí vod. linie p

řechodu,var. a sig.pásy kontr. provedení.Ú
prava-um

ístění vod. linie p
řechodu .  

Z
19-stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

,chybí vod. linie p
řechodu,var.a sig.pásy nekontr.provedení,p

řechod p
řes koleje.

        Ú
prava-um

ístění vod. linie p
řechodu a zám

ěna za var. a sig.pásy kontr. provedení.     
Z

20-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 4-6 cm
,var. a sig.pásy nekontr. provedení  pouze na jedné stran

ě,na stran
ě 

       druhé schází.Ú
prava-um

íst ění var. a sig.pás
ů kontr. provedení a snížení p

řevýšení z obou stran na 2 cm
 .

Z
21-stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

,chybí vod. linie p
řechodu,var. a sig.pásy kontr. provedení.Ú

prava-um
ístění vod. linie p

řechodu .
Z

22-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,chybí vod. linie p

řechodu,var. a sig.pásy nekontr.provedení.Ú
prava-um

ístění vod. linie p
řechodu, 

        a zám
ěna za var. a sig.pásy kontr. provedení . 

N
15-m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar.a sig.pásy v kontr. provedení na jedné stran

ě,na stran
ě druhé nekontr.,p

řevýšení 0-2 cm
. 

        Ú
prava-zám

ěna na jedné stran
ě za var. a sig.pásy kontr. provedení .  

N
11-m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar. a sig.pásy v nekontr. provedení na jedné stran

ě,na stran
ě druhé schází.P

řevýšení 0-2 cm
.

       P
řechod p

řes koleje.Ú
prava-zm

ěna p
řechodu na zna

čený,um
ístění vod. linie p

řechodu,napojení na vod. linii chodník
ů, um

ístění var. 
       a sig.pás

ů kontr. provedení                     
N

12-m
ísto na p

řecházení nezna
čené.V

ar. a sig.pásy v nekontr. provedení.P
řevýšení 0-2 cm

.P
řechod p

řes koleje.Ú
prava-zm

ěna p
řechodu na 

       zna
čený,um

ístění vod. linie p
řechodu a um

ístění var. a sig.pás
ů kontr. provedení .

N
13-m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar.a sig.pásy v nekontr. provedení.P

řevýšení 0-2 cm
.P
řechod p

řes koleje.Ú
prava -zm

ěna p
řechodu na zna

čený,
       um

íst ění vod. linie p
řechodu a um

ístění var. a sig.pás
ů kontr. provedení .

Z
23-stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

,chybí vod. linie p
řechodu,var. a sig.pásy nekontr.provedení,p

řechod p
řes koleje.

       Ú
prava-um

ístění vod. linie p
řechodu a zám

ěna za var. a sig.pásy kontr. provedení .
Z

24-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,chybí vod. linie p

řechodu,var. a sig.pásy nekontr.provedení,p
řechod p

řes koleje.
        Ú

prava-um
ístění vod. linie p

řechodu a zám
ěna za var. a sig.pásy kontr. provedení.

Z
25-stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

,var. a sig.pásy nekontr. provedení na jedné stran
ě.Ú

prava-zám
ěna za var. a sig.pásy 

       kontrast. provedení,na stran
ě druhé um

ístění var. a sig.pás
ů kontr.provedení  v

č.napojení na vodící linii chodník
ů .         

pohledy viz T
ech.popis

TBA

-T
R

A
M

V
A

JO
V

Á
 Z

A
S

T
Á

V
K

A

-T
R

O
LE

JB
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

-A
U

T
O

B
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

E
Z

B
A

R
IÉ

R
O

V
Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P

R
O

 
O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
A

  N
E

V
ID

O
M

É

V
Z

R
O

S
T

LÁ
 Z

E
LE
Ň

 N
E

S
M

Í Z
A

S
A

H
O

V
A

T
 D

O
 P

R
O

F
ILU

 
C

H
O

D
N

ÍK
U

 - Z
Á

V
A

D
A

P
R

O
 O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
 A

 N
E

V
ID

O
M

É
.

B
arevná úprava signálního a varovného pásu m

usí být
  stejná

a kontrastní k okolní ploše.
N

elze použít odlišné barevné 
řešení jednotlivých pás

ů
.

Z
1  -stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,s ostrůvkem
 ,bez zvukové signalizace,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pás nekontr. provedení na jedné  

       stran
ě schází,není napojení na vod. linii chodníku,schází pásy na ostrůvku.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,

       napojení na vod. linii chodníku a ozvu
čení signalizace.

Z
2  -stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,bez zvukové signalizace,p
řevýšení 2 cm

,sig. a var. pás nekontr. provedení na jedné stran
ě 

       schází,není napojení na vod. linii chodníku,p
řechod p

řes koleje,schází vod. linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů 

       v kontr.provedení,napojení na vod. linii chodníku,um
ístění vod.linie p

řechodu a ozvu
čení signalizace. 

Z
3  -stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,bez zvukové signalizace,p
řevýšení 2 cm

,sig. a var. pás nekontr. provedení na jedné stran
ě schází, 

       není napojení na vod. linii chodníku,p
řechod p

řes koleje,chybí vod. linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.

       provedení,napojení na vod. linii chodníku,um
ístění vod.linie p

řechodu a ozvu
čení signalizace. 

Z
4  -stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,bez zvukové signalizace,p
řevýšení 2 cm

,sig. a var. pás nekontr. provedení na jedné stran
ě schází,

       chybí napojení na vod. linii chodníku,schází vodící linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,napojení na  

       vod. linii chodníku,um
ístění vod.linie p

řechodu a ozvu
čení signalizace. 

Z
5  -stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 0 cm

,um
ístěný na zvýšeném

 zpom
alovacím

 pásu,chybí sig. a var. pásy kontr. provedení, 
       chybí napojení na vod. linii chodníku.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,napojení na  vod. linii chodníku. 

Z
6  -stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,bez zvukové signalizace,p
řevýšení 2 cm

,chybí sig. a var.pásy kontr. provedení,chybí napojení na vod.
       linii chodníku.Ú

prava um
íst ěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,ozvu

čení signalizace a napojení na vod. linii chodníku. 
Z

7  -stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,bez zvukové signalizace,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pásy nekontr. provedení.Ú

prava um
ístěním

 var. 
       a sig.pás

ů v kontr.provedení a ozvu
čení signalizace .

Z
8  -stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,bez zvukové signalizace,p
řevýšení z jedné strany 2 cm

,ze strany druhé 10 cm
,na jedné stran

ě 
       schází sig. a var. pásy kontr. provedení,na stran

ě druhé nejsou.C
hybí vod. linie p

řechodu.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.
       provedení na obou stranách,p

řevýšení upravit na 2 cm
 z obou stran p

řechodu,provést ozvu
čení signalizace,um

ístit vod. linii p
řechodu  

       a napojit sig.pásy na vod. linii chodníku. 
Z

9  -stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,bez zvukové signalizace,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pásy nekontr.provedení.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.
       pás

ů v kontr.provedení,ozvu
čení signalizace .  

Z
10-stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,bez zvukové signalizace,p
řevýšení 2 cm

,chybí sig. a var.pásy kontr. provedení,chybí napojení na vod. 
       linii chodníku.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,ozvu

čení signalizace a napojení na vod. linii chodníku. P
oškozená  

       část nástupního  chodníku u parku.Ú
prava středového ostrůvku um

ístěním
 var. a sig.pás

ů.
Z

11-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,bez zvukové signalizace,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pásy nekontr.provedení,chybí napojení na vod. 

       linii chodníku,chybí vod.linie p
řechodu-p

řechod p
řes koleje.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,ozvu

čení signalizace,
       um

ístění  vod. linie p
řechodu a napojení na vod. linii chodníku.P

oškozená část nástupního chodníku u parku.
Z

12-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pásy nekontr. provedení,chybí vod.linie p

řechodu-p
řechod p

řes koleje .
        Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,ozvu

čení signalizace a um
ístění vod. linie p

řechodu .
Z

13-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pásy nekontr. provedení,chybí vod.linie p

řechodu-p
řechod p

řes koleje .
       Ú

prava um
íst ěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,ozvu

čení signalizace a um
ístění vodící linie p

řechodu .
Z

14-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,sig. a var. pásy nekontr. provedení,chybí vodící linie p

řechodu-p
řechod p

řes koleje,
       na jedné stran

ě sig.pás není napojen na vod. linii chodníku.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení v
č.jejich napojení 

       na vod. linii chodníku,ozvu
čení signalizace a um

ístění vod. linie p
řechodu .

N
14-p

řechod nezna
čený,p

řevýšení do 2 cm
,nástup na tram

.ostrůvky p
řes vozovku.V

arovné pásy nekontr. provedení,chybné napojení 
        sig. pás

ů.Ú
prava zám

ěnou pás
ů v kontrastním

 provedení,upravit napojení sig.pás
ů na var.pásy pro nezna

čený p
řechod. 

Z
15-stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

,chybí sig. a var. pásy nekontr. provedení,chybí vod. linie p
řechodu-p

řechod p
řes 

       koleje.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení,ozvu
čení signalizace a um

ístění vod. linie p
řechodu v

č.napojení na vod. 
       linii chodník

ů .   

Z
A

S
T

Á
V

K
Y

   M
H

D
 :

P
O

H
LE

D
Y

 :

D
60  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.Jezuitská

D
61  -dtto-

D
62  -bezbar. p

řístup do obj.ozn.108 /ve vstupu k výtahu 
         2 schody,W

C
 v patře,výtah/

D
63  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.R

ooseveltova
D

64  -dtto-
D

65  -dtto- - ul.R
ooseveltova -chybí napojení na zastávku M

H
D

D
66  -bar. vstup do obj.ozn.069

D
67  -bezbar. úprava dl.chodníku - M

alinovského nám
ěstí

         v
č.napojení na stanici M

H
D

D
68  -bar. vstup do obj.ozn.110

D
69  -bezbar. p

řístup do obj.ozn.110 k výtahu - 1 schod
D

70  -bezbar. úprava dl.chodníku -ul.Z
a divadlem

D
71  -bariérový hlavní vstup do obj.ozn.082

D
72  -bezbar. spodní vstup do obj.ozn.082

D
73  -bezbar. úprava dl.chodníku - M

alinovského nám
ěstí

D
74  -dtto- - sady O

svobození
D

75  -dtto- -ul.Z
a divadlem

D
76  -dtto- - ul.Jezuitská

D
77  -dtto- - sady O

svobození
D

78  -bezbar. úprava asf.chodníku - ul.K
oliště

D
79  -bezbar. vstup do obj.ozn.095

D
80  -M

alinovského nám
ěstí - stávající um

ístění var. 
         a sig.pás

ů chybné-bez návaznosti -navrženo 
         ke zrušení 

D
42  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.Jezuitská -nekontrastní pásy,p

řechod 
          není zna

čený.
D

43  -dtto- - ul.Jezuitská
D

44  -dtto- - ul.R
ooseveltova

D
45  -dtto-

D
46  -bariérový vstup do obj.ozn.109,111.

D
47  -bezbar. bo

ční vstup do obj.ozn.109,111 /W
C

 není,
        výtah do pater ano/
D

48  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.R
ooseveltova

D
49  -dtto- asf.chodníku - ul.K

obližná
D

50  -bariérový vstup do obj.ozn.065
D

51  -bezbar. úprava asf.chodníku - ul.K
obližná -p

ěší zóna
D

52  -bezbar. vstup do obj.ozn.096
D

53  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.K
ozí

D
54  -dtto- - ul.R

ooseveltova
D

55  -dtto-
D

56  -bezbar. úprava asf.plochy - ul.R
ooseveltova p

řed 
         objektem

 ozn.068
D

57  -bar. hlavní vstup do obj.ozn.068
D

58  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.R
ooseveltova

D
59  -bar. vstup do obj.ozn.068 pro osoby se Z

P
 

        nedosažitelný zvonek + schodek

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 
P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  B
A

R
IÉ

R
O

V
É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 
P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 
P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  Č
Á

S
T

E
Č

N
Ě

  
B

E
Z

B
A

R
IÉ

R
O

V
É

A
1  - zastávka autobusová "M

oravské nám
ěstí ",bariérová pro osoby slabozraké.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.V

ýška nástupní
         hrany 19 cm

,schází kontr.pás podél nástupní hrany,u ozna
čníku signální pás.B

ezbar.nájezdy na ostrůvky z obou  stran kom
unikace nezna

čené.
T

1  - tram
vajová zastávka "M

oravské nám
ěstí" na ostrůvku,bariérová pro osoby slabozraké,výška nástupní hrany 19 cm

,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
         u ozna

čníku schází signální pás.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.B
ezbar.nájezdy na ostrůvky z obou  stran kom

unikace nezna
čené.

T
2  - tram

vajová zastávka "M
oravské nám

ěstí" ve vozovce, bariérová ,bariérový p
řístup,výška nástupní hrany 16 cm

,schází kontr.pás podél nástupní 
         hrany,u ozna

čníku schází signální pás.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.
T

3  - tram
vajová zastávka "M

alinovského nám
ěstí" u chodníku, bariérová ,výška nástupní hrany 16 cm

,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
         u ozna

čníku schází signální pás a napojení na vodící linii chodníku.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

T
4  - tram

vajová zastávka "M
alinovského nám

ěstí" u chodníku, bariérová ,výška nástupní hrany 17 cm
,schází kontr.pás podél nástupní hrany,

         u ozna
čníku schází signální pás a napojení na vodící linii chodníku.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
T

5  - tram
vajová zastávka "R

ooseveltova" ve vozovce, bariérová ,bariérový p
řístup,výška nástupní hrany 16 cm

,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
         u ozna

čníku schází signální pás v
č.napojení na vodící linii chodníku.O

m
ezená  doba provozu.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
T

6  - tram
vajová zastávka "R

ooseveltova" ve vozovce, bariérová ,bariérový p
řístup,výška nástupní hrany 16 cm

,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
         u ozna

čníku schází signální pás v
č.napojení na vodící linii chodníku.O

m
ezená  doba provozu.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
T

7    -tram
vajová zastávka "M

alinovského nám
ěstí" ve vozovce, bariérová ,výška nástupní hrany 0 cm

,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
         u ozna

čníku  signální pás v
č.napojení na vodící linii chodníku.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D

Č
ást trasy v plánované bezbariérové úprav

ě / spojovací bezbar.chodník ,p
ěší zóna  /

D
1    -bar. p

řístup do objektu ozn.004
D

2    -bezbar. p
řístup do obj.ozn.004 / výtah,W

C
 pro soby se Z

P
 /

D
3    -ul.C

ejl-bezbar. pr ůchod
D

4    -bezbariérový asf.chodník na ulici P
onávka

D
5    -stávající chodník podél objektu ozn.092

D
6    -bezbar. p

řístup do obj.ozn.092 / výtah,W
C

 pro soby se Z
P

 /
D

7    -bezbar. p
řístup do obj.ozn.125 / p

řístup.ram
pa,W

C
 pro soby se Z

P
 /

D
8    -ul.P

onávka,chybné um
ístění  stožárů ve

ř.osv
ětlení-nutná úprava vodící linie

D
9    -ul.B

ratislavská-nevhodné um
íst ění reklam

ní tabule,vlastní chodník bezbariérový.
D

10  -bezbar. chodník na ulici K
oliště

D
11  -dtto- na ulici Jezuitská

D
12  -bezbar. asf.chodník sady O

svobození-doporu
čeno um

ístit hlavní vodící linii.
D

13  -stávající bezbar. ram
pa p

řes ulici K
oliště /sklon nad  12,5%

 a délky 3 m
 /-pouze 

           s doprovodem
D

14  -ram
pa p

řes ulici K
oliště -vyhovující sklon

D
15  -bezbar. úprava asf.chodníku  -sady O

svobození
D

16  -dtto- asf.chodníku  -sady O
svobození - nutná úprava povrchu

D
17  -bar. úprava asf.chodníku-napojení na M

oravské nám
ěstí - nutná 

          úprava povrchu
D

18  -stáv.chodník se sklonem
 nad 8,33%

 -pohyb osob na vozíku s doprovodem
D

19  -bezbar. úprava asf.chodníku -M
oravské nám

ěstí.
D

20  -bezbar. úprava dl.chodníku -M
oravské nám

ěstí -doporu
čená oprava povrchu

D
21  -dtto- M

oravské nám
ěstí-doporu

čená úprava vodící linie
D

22  -dtto- M
oravské nám

ěstí
D

23  -bezbar. p
řístup k obj.ozn.149 -bar.vstup do objektu i k p

řepážkám
.

D
24  -bezbar. úprava dl.chodníku -M

oravské nám
ěstí

D
25  -bar. úprava asf.chodníku -M

oravské nám
ěstí-nutná celková rekonstrukce

D
26  -úprava dl..chodníku -M

oravské nám
ěstí - ve výstavb

ě

D
27  -bezbar. úprava asf.chodníku - park ul.R

ooseveltova
D

28  -bezbar. p
řístup k obj.ozn.078  /W

C
 pro osoby se Z

P
,do patra není výtah/.

D
29  -bezbar. úprava asf.chodníku - ul.B

ěhounská
D

30  -dtto- dl.chodníku - Jakubské nám
ěstí

D
31  -bariérový vstup do obj.ozn.064

D
32  -bezbar. úprava dl.chodníku - Jakubské nám

ěstí
D

33  -dtto- - ul.B
ěhounská /ve výstavb

ě /
D

34  -bezbar. úprava asf.chodníku - ul.Jezuitská
D

35  -dtto- dl.chodníku - ul.K
ozí

D
36  -dtto- - ul.D

vo
řákova

D
37  -bariérový vstup do obj.ozn.054

D
38  -bezbar. úprava dl.chodníku - ul.M

ozartova
D

39  -dtto-
D

40  -bar. vstup do obj.ozn.056
D

41  -dtto- do obj.ozn.107 -/zvonek,bar.do p
řízem

í ,po patra výtah /

P
A

R
É

 Č
ÍS

LO
 :

G
E

N
E

R
E

L bezbariérových tras, dopravy a p
řístupnosti objektů

v centru m
ěsta B

R
N

A

G
E

N
E

R
Á

LN
Í P

R
O

JE
K

T
A

N
T

 :

Ing.Ludm
ila G

rošofová -P
R

O
JE

K
T

O
V

Á
 K

A
N

C
E

LÁ
Ř

, S
T

R
Á

Ž
E

K
 227

TR
A

S
A

  D
  - m

. =1:1300                                                                                     v.č.07



E45

E14

Z1

Z2

Z3

Z6

Z4

Z7

Z5

Z8

Z9

Z10

Z11

Z12

N3

P1

N4

N1

Z13

N2

Z14

Z15

Z16

Z17

Z18

Z19

Z20
Z21

E16

E1 E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E34

E13
E15E17

E18E19E20

E21

E22
E23

E24

E25

E26E27

E28

E29

E30

E31

E32

E33

E35

E36

E37

E38

E39

E40

E41

E42

E43

E44 E46

E47

E48

E49

E50

E51

E52

E53

E54

E55

E56

E57

 

  

   

 

Lužánecká

Jeřábkova

Hilleho

Bartošova

Kudelova

Traubova

Traubova

třída Kpt. Jaroše

n
ám
ě
st

í 2
8 .

 ř
í jn

a

t ř
í d

a 
K

p
t .

 J
ar

o
še

Koliště

Koliště

Moravské nám.

Koliště

L
id

ická

P
říko

p

Milady Horákové

Milady Horákové

143

101

141

117

005

102

067

029

142

152

153

SEZNAM OBJEKTŮ :

005.  Magistrát - Koliště 19
021.  MŠ - nám.28.října 22
029.  ZŠ - Lidická 6a
031.  ZŠ - nám.28.října 22
067.  Městské divadlo Brno - Lidická 16
101.  IBC -pošta - Příkop 4
102.  Pošta -Lidická 46
117.  Okresní soud Brno venkov - Příkop  818/11
141.  Gymnázium -tř.Kpt.Jaroše 1829/4
142.  SPŠ stavební -Kudelova 1855/8
143.  Úřad pro hospod.soutěž -  tř.Kpt.Jaroše 1926/7
152.  FÚ Brno 1 -Příkop 25
153.  ISŠ polygrafická - Kudelova 6
154.  Konzervatoř Brno - tř.Kpt.Jaroše 45

E1    -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Koliště
E2    -dtto- dl.chodníku  ul.Bratislavská
E3    -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Příkop
E4    -dtto-
E5    -bar. hl.vstup do obj.ozn.152
E6    -bezbar. boční vstup do obj.ozn.152 /výtah/
E7    -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Příkop
E8    -bezbar. vstup do obj.ozn.101
E9    -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Příkop
E10  -bezbar.  vstup do obj.ozn.117 /výtah/
E11  -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Drobného
E12  -dtto-
E13  -bar.  vstup do obj.ozn.031
E14  -dtto- do obj.ozn.021
E15  -bezbar. úprava dl.chodníku -náměstí 28.října
E16  -dtto- asf.chodníku  ul.Drobného
E17  -dtto- dl.chodníku ul.Kudelova
E18  -bar.  vstup do obj.ozn.142
E19  -bezbar. úprava asf.chodníku ul.Kudelova
E20  -bar.  vstup do obj.ozn.153
E21  -bezbar. úprava asf.chodníku ul.Kudelova
E22  -dtto-
E23  -bar.  hlavní vstup do obj.ozn.141
E24  -bezbar.  boční vstup do obj.ozn.141
E25  -bezbar. úprava asf.chodníku tř.Kpt.Jaroše
E26  -dtto- ul.Milady Horákové
E27  -dtto- tř.Kpt.Jaroše
E28  -bar.  hlavní vstup do obj.ozn.143
E29  -bezbar.  boční vstup do obj.ozn.143 /výtah,WC /

POHLEDY :

T3

T4

154

PARK  LUŽÁNKY

A1

B1

T5

T6

031

021

T2

T1

Z13-stáv.přechod značený,nesvětelný,bez zvuk. signalizace,převýšení 2 cm,nekontr.  
       sig. a var. pásy,přechod přes nástupní ostrůvek MHD a koleje,chybí vod. linie 
       přechodu vč.napojení na ostrůvek.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
       provedení na obou stranách vč.napojení na  vod. linii chodníků a na nástupní
       ostrůvek.Doporučená úprava změny přechodu na světelný s ozvučením.
Z14-stáv. přechod značený,nesvětelný,převýšení 2 cm,nekontr. sig. a var. pásy pouze 
       na jedné  straně,na straně ostrůvku chybí,přechod na nástupní ostrůvek MHD,
       chybí napojení na ostrůvek.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení 
       na obou stranách vč.napojení na  nástupní ostrůvek.
Z15-stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,nekontr. sig. a var. pásy,chybí  
       vod. linie přechodu.Přechod přes koleje.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
       provedení na obou stranách přechodu a umístění vod.linie přechodu.Návrh na 
       ozvučení signalizace.
Z16-stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,nekontr. sig. a var. pásy,chybí  
       vodící linie přechodu.Úprava umístěním var.a sig.pásů v kontr.provedení na obou 
       stranách přechodu a umístění vod. linie přechodu.Návrh na ozvučení signalizace.
Z17-stáv. přechod značený,světelný,bez zvukové signalizace,převýšení 2 cm,nekontr.
       sig. a var. pásy,přechod přes  ostrůvky na nástupiště MHD,chybné napojení ostrůvků 
       na nástupiště.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení na obou stranách 
       vč.napojení  na nástupní ostrůvky.Návrh na ozvučení signalizace.
Z18-stáv. přechod značený,světelný,zvukový,převýšení 2 cm,nekontr. sig. a var. pásy,
       přechod přes  ostrůvky na nástupiště MHD,bezbar.napojení ostrůvků na nástupiště.
       Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení na obou stranách přechodu.
Z19-stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,přechod přes ostrůvek,nekontr.
       sig. a var. pásy,chybí řešení ostrůvku.Úprava umístěním var.a sig.pásů v kontr.
       provedení na obou stranách přechodu a úprava ostrůvku.Návrh na ozvučení 
       signalizace.
Z20-stáv.přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,přechod přes ostrůvek,nekontr.
      sig. a var. pásy,chybí řešení ostrůvku.V přední části přechod přes koleje bez vod.linie.
      Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení na obou stranách přechodu,
      v přední části umístění vod. linie a úprava ostrůvku.Návrh na ozvučení signalizace.
Z21-stáv. přechod značený,světelný,převýšení 2 cm,přechod přes ostrůvek,nekontr.
       sig. a var. pásy,chybí řešení ostrůvku.Úprava umístěním var.a sig.pásů v kontr.
       provedení na obou stranách přechodu.Návrh na ozvučení signalizace.

Barevná úprava signálního a varovného pásu musí být   stejná 
a kontrastní k okolní ploše.
Nelze použít odlišné barevné řešení jednotlivých pás ů.

přechody

ČÁST TRASY V PLÁNOVANÉ  BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVĚ / pěší zóna  /

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

Z1  -stáv. přechod značený,světelný,bez zvuk. signalizace,převýšení 4-10  cm,
        chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním 
        var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.napojení na vod. linii chodníku,převýšení 
        2 cm.
Z2  -stáv. přechod značený,světelný,bez zvuk. signalizace,převýšení 4-10  cm,
       chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním 
       var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.napojení na vod. linii chodníku,převýšení 2 cm.
Z3  -stáv.přechod značený,výjezd z parkoviště,převýšení 0 cm,chybí sig. a var. pásy 
        vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
        provedení vč.napojení na vod. linii chodníku.
Z4  -stáv. přechod značený,převýšení 8 cm,chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod.
        linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.napojení na  
        vod. linii chodníku.Výjezd z parkoviště.Snížení převýšení na 2 cm.
Z5  -stáv. přechod značený,převýšení 5 cm,chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod.
        linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.napojení na  
        vod. linii chodníku.Snížení převýšení na 2 cm.
Z6  -stáv. přechod značený,světelný,bez zvuk. signalizace,přechod přes ostrůvek, 
        převýšení 2  cm,chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků a vod. linie 
        přechodu.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.napojení 
        na  vod. linii chodníku,umístění vod. linie přechodu a ozvučení signalizace.
Z7  -stáv. přechod značený,světelný,bez zvukové signalizace,přechod přes ostrůvek, 
        převýšení 12  cm,chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků a vod. linie 
        přechodu.Přístup na ostrůvky bariérový.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
        provedení vč.napojení na vod. linii chodníku,umístění vod. linie přechodu a ozvučení 
        signalizace.Přechod přes koleje.Snížení převýšení na 2 cm.
Z8  -stáv. přechod značený,světelný,bez zvukové signalizace,přechod přes koleje,převýšení 
       12  cm,chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod.linii chodníků a vod. linie přechodu.
        Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.napojení na  vod. linii chodníku,
        umístění vod. linie přechodu a ozvučení signalizace.Snížení převýšení na 2 cm.
Z9  -stáv. přechod značený,světelný,bez zvukové signalizace,převýšení 12 cm,chybí 
        sig. a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků a vod. linie přechodu.Úprava 
        umístěním var. a sig.pásů v kontr. provedení vč.napojení na  vod. linii chodníku,
        umístění vod.linie přechodu a ozvučení signalizace.Snížení převýšení na 2 cm.
Z10-stáv. přechod značený,bez zvukové signalizace,převýšení 12 cm,chybí sig. a var. pásy 
        vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava místěním var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.
         napojení na  vod. linii chodníku a ozvučení signalizace.Snížení převýšení na 2 cm.

PŘECHODY :

Z11-stáv. přechod značený,světelný,bez zvukové signalizace,převýšení 2  cm,
       chybí sig. a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků.Umístění pouze var. 
       pásů na jedné straně.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení  
       na obou stranách vč.napojení na vod. linii chodníků a ozvučení signalizace.
Z12-stáv. přechod značený,bez zvukové signalizace,převýšení 12 cm,chybí sig.
       a var. pásy vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var.a sig.
       pásů v kontr.provedení vč.napojení na vod. linii chodníku.Převýšení  2 cm.
P1  -návrh na umístění značeného,nesvětelného přechodu.Blokování místa na 
       přecházení parkovacími místy.Stáv.převýšení 4 cm,chybí sig. a var.pásy vč.
       napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
       provedení vč.napojení na  vod. linii chodníku.Snížení převýšení na 2 cm.
N1 -stáv. místo na přecházení,neznačené,převýšení 8 cm,chybí sig. a var. pásy 
       vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
       provedení vč.napojení na  vod. linii chodníku.Převýšení  2 cm.Návrh na 
       umístění značeného,nesvětelného přechodu.Blokování místa na přecházení 
       parkovacími místy.
N2 -stáv. místo na přecházení,neznačené,převýšení 10 cm,chybí sig. a var. pásy 
       vč.napojení na vod. linii chodníků.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.
       provedení  vč.napojení na  vod. linii chodníku.Snížení převýšení na 2 cm.Návrh 
       na umístění značeného,nesvětelného přechodu.Blokování místa na přecházení 
       parkovacími místy.
N3 -stáv. místo na přecházení,neznačené,převýšení 3-4 cm,sig. a var. pásy vč.
       napojení na vod.linii chodníků pouze na jedné straně v nekontr.provedení.Na 
       straně druhé chybí.Úprava umístěním var. a sig.pásů v kontr.provedení vč.
       napojení na  vod. linii chodníku a na vod. linii nástupního ostrůvku MHD.Převýšení
       2 cm.Vzhledem k velké frekvenci osob nutno přechod změnit na značený.
N4 -stáv. místo na přecházení,neznačené,převýšení 3-12 cm,chybí var. pásy.Úprava 
       umístěním var.pásů v kontr.provedení a snížení převýšení na 2 cm.

HRANICE ŘEŠENÉ OBLASTI

VZROSTLÁ ZELEŇ NESMÍ ZASAHOVAT DO PROFILU CHODNÍKU - ZÁVADA
PRO OSOBY SLABOZRAKÉ A NEVIDOMÉ.

A1  - zastávka autobusová "náměstí 28.října",bariérová.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
         Výška nástupní hrany 10 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označníku schází sig.pás.
         Zastávka není napojena na vodící linii chodníku.
B1  - zastávka trolejbusová "náměstí 28.října",bariérová.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
         Výška nástupní hrany 16 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označníku schází sig. pás.
         Zastávka není napojena na vod. linii chodníku.
T1  - tramvajová zastávka "Antonínská" na ostrůvku,částečně bariérová,výška nástupní hrany 14 cm,
        schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označníku schází sig. pás.Nesplńuje požadavky ČSN 
        736425-1,příloha D.Bezbar.nájezdy na ostrůvky z obou  stran komunikace neznačené.
T2  - tramvajová zastávka "Antonínská" na ostrůvku,částečně bar.,výška nástupní hrany 15 cm,
        schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označníku schází sig. pás.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,
        příloha D.Bezbar.nájezdy na ostrůvky z obou  stran komunikace neznačené.
T3  - tramvajová zastávka "Moravské náměstí" na ostrůvku,bezbar.,výška nástupní hrany 19 cm,schází kontr.pás 
        podél nástupní hrany,sig. a var.pásy nekontrastní barvy,značené nájezdy na ostrůvek.
         Částečně nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D
T4  - tramvajová zastávka "Moravské náměstí" na ostrůvku,bezbar.,výška nástupní hrany 19 cm,schází kontr.
        pás podél nástupní hrany,sig. a var.pásy nekontrastní barvy,značené nájezdy na ostrůvek.
         Částečně nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D
T5  - tramvajová zastávka "náměstí 28.října" na ostrůvku,bar.,bar. přístup na ostrůvek,výška nástupní hrany 15 cm,
        schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označníku schází sig. pás vč.napojení na vodící linii chodníku.   
         Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D
T6  - tramvajová zastávka "náměstí 28.října" na ostrůvku,bar.,bar. přístup na ostrůvek,výška nástupní hrany 15 cm,
        schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označníku schází sig. pás vč.napojení na vodící linii chodníku.   
         Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D

E30  -bezbar. úprava asf.chodníku tř.Kpt.Jaroše
E31  -dtto- k obj.ozn.067
E32  -bezbar. úprava přístupové rampy k obj.ozn.067
E33  -bezbar.  boční vstup do obj.ozn.067 /výtah,WC /
E34  -bezbar.  hlavní vstup do obj.ozn.067 /výtah,WC /
E35  -bezbariérový   vstup do obj.ozn.067 -pokladny
E36  -bezbar. úprava dl.chodníku  ul.Lidická
E37  -dtto-
E38  -dtto-
E39  -bar.   vstup do obj.ozn.102
E40  -bezbar. úprava dl.ostrůvku nástupiště MHD -  ul.Lidická 
E41  -bar.  vstup do obj.ozn.029
E42  -bezbar. úprava dl.chodníku  ul.Lidická
E43  -dtto- asf.chodníku  ul.Koliště
E44  -bezbar.úprava dl.chodníku  Moravské náměstí
E45  -dtto-
E46  -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Koliště
E47  -dtto- ul.Milady Horákové
E48  -dtto- ul.Milady Horákové
E49  -dtto- ul.Milady Horákové
E50  -dtto- ul.Milady Horákové-Koliště
E51  -bezbar.   hlavní vstup do obj.ozn.005 /výtah,WC /
E52  -bezbar.  přístup k výtahu do obj.ozn.005
E53  -bezbar. úprava asf.chodníku  ul.Koliště 
E54  -dtto- tř.Kpt.Jaroše
E55  -bezbar.   vstup do obj.ozn.154
E56  -bezbar. úprava asf.chodníku ul.Lužánecká
E57  -dtto-

ZASTÁVKY   MHD :

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ
Napojení na trasy :

TRASA D
TRASA F  

náměstí 28. října

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

PŘECHODY POŽADOVANÉ-P

OBJEKTY  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

T
B

A

-TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

-TROLEJBUSOVÁ ZASTÁVKA

-AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

pohledy viz Tech.popis

TRASA  " E"

SITUACE 
m.= 1:1300

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

Délka  trasy : 5,2km
Vedení trasy :
-ul.Bratislavská -Příkop -ul.Milady Horákové -nám.28.října -
- Kudelova -tř.Kpt.Jaroše - Lužánecká-
-Lidická -Moravské náměstí - Koliště -Bratislavská.

PŘECHODY NEZNAČENÉ  -N

bariérovébezbariérové
částečně
bariérové

PŘECHOD BARIÉROVÝ

PŘECHOD BEZBARIÉROVÝ

PŘECHOD BARIÉROVÝ PRO OSOBY SLABOZRAKÉ
A  NEVIDOMÉ

ČÁST  TRASY - NADCHOD

PŘECHODY ZNAČENÉ        -Z

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

TRASA  E  - m. =1:1300                                                                                v.č.08



F27

F28

F29

F30

F31

F32
F33F34

F35

F36F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

F45

F20

F21

F23

F24

F25

N1

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

Z7

Z8

Z9

Z10

Z11

Z12

Z13

Z14

Z15
N2N3

N4

Z16
Z16

Z17

Z20

Z18

Z22

Z19

Z23

Z21

Z24

Z25

Z26

Z27

Z28

Z29

Z30

Z31Z32

Z33

Z34

Z35

Z37

Z36

F1

F2

F3
F4

F5
F6

F7

F26

F8
F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F46 F47

F48

F49

F50

F51

F52

F53

F54

F55

F56

F57

F58

F59

F60

F61

F22

  

   

 

 

Smetanova

Mezírka

Č
eská

Žerotínovo náměstí

Závodní

Č
eská

Slo
vá

ko
va

Antonínská

Mezírka

M
ášova

M
ášova

Antonínská

Smetanova

B
otanická

Pekárenská

Cihlářská

Sokolská

Sokolská

K
ounicova

Veveří

Veveří

Kounicova

K
ounicova

Cihlářská

L
id

ická

Janá
čkovo nám

.

KINO ART

Tyršův sad

Husuv sbor

Brandlova

Smetanova

010

022

034

121

044

049

114

122

058

047

140

132

133

134

Moravské nám.

-objekt- 0,750 m006

B3

B1

A1

Grohova

T2

T3

T4

T5

B4

B4

T1

033
077

TRASA  "F"

Napojení na trasy :

TRASA A
TRASA E
TRASA D
TRASA B
TRASA G  

TRASA  " F"

SEZNAM OBJEKTŮ

Z18-přechod stáv. značený,převýšení 15 cm,var. a sig. pásy chybí.Úprava 
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,snížení 
        převýšení na 2 cm a napojení na vod. linii chodníků.     
Z19-přechod stáv. značený,převýšení 17 cm,var. a sig. pásy chybí.Úprava
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,snížení 
        převýšení na 2 cm a napojení na vod. linii chodníků.  
Z20-přechod stáv. značený,světelný,var. a sig. pásy chybí.Úprava-umístění 
        var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení .    
Z21-přechod stáv. značený,světelný,var. a sig.pásy nekontrastní.Úprava
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,umístění 
        vod. linie přechodu a napojení sig.pásu na vod. linii chodníků .Doporučeno 
        ozvučení  signalizace.
Z22-přechod stáv. značený,světelný,převýšení 12 cm,var. a sig. pásy chybí. 
        Úprava -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,snížení 
        převýšení na 2 cm,umístění vod. linie přechodu a napojení na vod. linii chodníků.
        Doporučeno ozvučení  signalizace. 
Z23-přechod stáv. značený,světelný,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava-umístění 
        var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z24-přechod stáv. značený,světelný,převýšení 12 cm,var. a sig. pásy chybí.Úprava 
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. bar. provedení,snížení převýšení 
       na 2 cm,umístění vod. linie přechodu a napojení na vod. linii chodníků.
       Doporučeno ozvučení  signalizace.
Z25-přechod stáv. značený,světelný,var. a sig.pásy nekontrastní.Úprava
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. bar. provedení. 
Z26-přechod stáv. značený,převýšení 15 cm,var. a sig. pásy chybí.Úprava
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. bar. provedení,snížení převýšení 
        na 2 cm a napojení na vod. linii chodníků.
Z27-přechod stáv. značený,var. a sig.pásy chybí.Úprava-umístění var. a sig. pásů 
        v kontr. barevném provedení a napojení na vod. linii chodníků.
Z28-přechod stáv. značený,var. a sig. pásy chybí.Úprava-umístění var. a sig. pásů 
       v kontr. barevném provedení a napojení na vod. linii chodníků.
Z29-přechod stáv. značený,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava-umístění var. 
        a sig. pásů v kontr. bar. provedení.
Z30-přechod stáv. značený,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava-umístění var. 
        a sig. pásů v kontr. bar. provedení.Přechod na ostrůvek-úprava 
        ostrůvku-napojení sig.pásů jednotlivých přechodů.
Z31-přechod stáv. značený,světelný,var. a sig.pásy nekontr.,chybí vodící 
       linie přechodu.Úprava-umístění var. a sig. pásů v kontr. bar. provedení 
       a umístění vod. linie přechodu.Doporučeno ozvučení  signalizace.
Z32-přechod stáv. značený,světelný,var. a sig.pásy nekontrastní,chybí vodící 
        linie přechodu.Úprava-umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném 
        provedení a umístění vod. linie přechodu.Doporučeno ozvučení  signalizace.
Z33-přechod stáv. značený,světelný,převýšení 5-9 cm,var. a sig. pásy nekontr.,
        chybí vod. linie přechodu.Úprava-umístění var. a sig.pásů v kontr. barevném 
       provedení,snížení převýšení v šířce přechodu na 2 cm a umístění vod. linie přechodu.
        Doporučeno ozvučení  signalizace.
Z34-přechod stáv. značený,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava-umístění var. 
        a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z35-přechod stáv. značený,převýšení 12 cm,přechod na ostrůvek MHD.Var. a sig.
        pásy chybí.Úprava-umístění var. a sig. pásů v kontr. bar. provedení,
        snížení převýšení na 2 cm , napojení na vod. linii chodníků a na nástupní ostrůvek MHD.
Z36-přechod stáv. značený,převýšení 6+ 8 cm,var. a sig. pásy chybí.Úprava
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,snížení převýšení 
        v šířce přechodu na 2 cm a napojení na vod. linii chodníků.
Z37-přechod stávající,značený.

F54 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Lidická
F55 -bezbar. přístup  do obj.ozn.122 /výtah /
F56 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Lidická
F57 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Antonínská
F58 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Lidická
F59 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Antonínská
F60 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Botanická
F61 -bariérový přístup  do obj.ozn.022

přechody

bariérové

PŘECHOD BARIÉROVÝ

PŘECHODY :

N1   -stáv. místo na přecházení,var. pás v kontr. provedení pouze na jedné straně,
         na straně druhé  schází.Úprava umístěním var.pásu v kontr.barvě i na druhou 
         stranu  přechodu.
Z1   -přechod stáv. značený,převýšení 2 cm,var. a sig. pásy nekontr.
         Úprava -záměna var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z2   -přechod stáv. značený,převýšení 2 cm,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava 
         -záměna var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z3   -přechod stáv. značený,převýšení 2 cm,var.  a sig. pásy nekontrastní.Úprava  
        -záměna var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z4   -přechod stáv. značený,převýšení 2 cm,var.  a sig. pásy nekontrastní.Úprava  
         -záměna var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z5   -přechod stáv. značený,převýšení 5 cm,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava  
        -záměna var. a sig. pásů v kontr. bar. provedení a snížení převýšení na 2 cm.
Z6   -přechod stáv. značený,převýšení 5 cm,var.  a sig. pásy nekontrastní.Úprava  
        -záměna var. a sig. pásů v kontr. bar.provedení a snížení převýšení na 2 cm.
Z7   -přechod stáv. značený,převýšení 15 cm,var. a sig. pásy chybí.Přechod 
        s ostrůvkem přes koleje.Nástup na ostrůvek MHD bariérový.Chybí vod. linie 
        přechodu.Úprava -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,
        umístění vod. linie přechodu,napojení na nástup. ostrůvek a snížení převýšení na 2 cm.
Z8   -přechod stáv. značený,převýšení 5 cm,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava  
        -záměna var. a sig. pásů v kontrast. barevném provedení a snížení převýšení na 2 cm.
Z9   -přechod stáv. značený,převýšení 15 cm,var. a sig.pásy chybí.Přechod s ostrůvkem 
        přes koleje.Nástup na ostrůvek MHD bariérový.Chybí vod. linie přechodu.Úprava 
        -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,umístění vod. linie přechodu, 
        napojení na nástupní ostrůvek a snížení převýšení na 2 cm.
Z10 -přechod stáv. značený,převýšení 2 cm,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava 
        -záměna var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení.
Z11-přechod stáv. značený,převýšení 12 cm,var. a sig. pásy chybí.Chybí vod. linie 
       přechodu.Úprava -umístění var. a sig. pásů v kontrast. barevném provedení,umístění  
       vod. linie přechodu a snížení převýšení na 2 cm.
Z12-přechod stáv. značený,var. a sig. pásy nekontrastní.Úprava -záměna var. a sig. 
       pásů v kontr. barevném provedení .
Z13-přechod stáv. značený,převýšení 12 cm,var. a sig. pásy chybí.Chybí vod. linie 
       přechodu.Úprava -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,umístění  
       vod. linie přechodu a snížení převýšení na 2 cm.
Z14-přechod stáv. značený,světelný,převýšení 2-5 cm,var. a sig.pásy nekontrastní.Chybí 
       vod. linie přechodu.Úprava -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,
       umístění  vod. linie přechodu a snížení převýšení na 2 cm.Doporučeno ozvučení  
       signalizace.
Z15-přechod stáv. značený,světelný,převýšení 2-5 cm,var. a sig. pásy nekontrastní.Chybí 
       vod. linie přechodu.Úprava -umístění var. a sig. pásů v kontr. barevném provedení,
       umístění  vod. linie přechodu a snížení převýšení na 2 cm.Doporučeno ozvučení  
        signalizace.
N2  -stáv. místo na přecházení.Přechod v rámci pěší zóny v návaznosti na stávající ostrůvky 
        MHD.Přístup na ostrůvky bariérový.Převýšení 2 cm,chybí var. pásy.Úprava -umístění 
        var.a sig. pásů v kontr. provedení,umístění  vod. linie přechodu a napojení
        na upravené nástupní ostrůvky MHD.Napojení na vod. linii chodníků.Přechod změnit 
        na značený.
N3  -stáv. místo na přecházení.Přechod v rámci pěší zóny.Převýšení 2 cm,chybí var. pásy.
        Úprava -umístění var. pásů v kontrastním provedení.
N4  -stáv. místo na přecházení.Přechod v rámci pěší zóny.Převýšení 2 cm,chybí var. pásy.
        Úprava -umístění varovných pásů v kontr. provedení.
Z16 -stáv. přechody na bezbar.nástupní ostrůvek  MHD.Ve výstavbě -součást pěší  zóny.
Z17 -přechod stáv. značený,var. a sig. pásy nekontr. na jedné straně,na straně druhé  
        schází,chybí vod. linie přechodu.Úprava -záměna var. a sig. pásů v kontr. barevném 
        provedení na obou stranách přechodu,umístění  vod. linie přechodu  .

PŘECHOD BEZBARIÉROVÝ

PŘECHOD BARIÉROVÝ PRO 
OSOBY SLABOZRAKÉ
A  NEVIDOMÉ

SITUACE 
m.= 1:1300

GENEREL BEZBARIÉROVÝCH TRAS, DOPRAVY A P ŘÍSTUPNOSTI  OBJEKTŮ  V  CENTRU MĚSTA  BRNA

POHLEDY :

F1   -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Smetanova
F2   -dtto-
F3   -dtto-
F4   -bezbar. přístup  do obj.ozn.047 /vnitřní plošina,výtah,WC /
F5   -bar. vstup do objektu ozn.033
F6   -bar. vstup do objektu ozn.077
F7   -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Kounicova
F8   -bezbar. úprava pojížděného asf.chodníku  -Tyršův sad
F9   -hlavní bar. vstup do objektu ozn.132 /boční vchod bezbar.,výtah,WC/
F10 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Kounicova
F11 -bar. vstup do objektu ozn.133
F12 -bar. vstup do objektu ozn.134
F13 -bar. vstup do objektu ozn.058
F14 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Kounicova
F15 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Pekárenská
F16 -dtto-
F17 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Veveří
F18 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Smetanova
F19 -dtto-
F20 -bezbar. přístup  do obj.ozn.034
F21 -bezbar. přístup  do obj.ozn.044 /bariérové zádveří/
F22 -bariérový přístup  do obj.ozn.140
F23 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Slovákova
F24 -dtto-
F25 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Veveří
F26 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Veveří
F27 -hlavní bar. vstup do objektu ozn.010 /boční vstup bezbar.,výtah,WC /
F28 -bezbar. úprava asf.chodníku Žerotínovo náměstí
F29 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Česká
F30 -dtto-
F31 -bezbar. úprava dl.chodníku Žerotínovo náměstí
F32 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Joštova
F33 -dtto-
F34 -hlavní bar. vstup do objektu ozn.114 /boční vstup bezbar.,výtah /
F35 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Joštova -závadné umístění rekl.prvků
F36 -bezbar. úprava dl.chodníku Moravské náměstí
F37 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Brandlova
F38 -bariérový přístup  do obj.ozn.049
F39 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Kounicova
F40 -dtto-
F41 -dtto-
F42 -dtto-
F43 -bezbar. přístup do obj.ozn.121 /výtah,WC,pokoj pro osoby se ZP /
F44 -bezbar. úprava dl..chodníku ulice Kounicova
F45 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice Kounicova
F46 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Kounicova
F47 -bezbar. úprava dl.chodníku Moravské náměstí
F48 -dtto-
F49 -dtto-
F50 -dtto-
F51 -dtto-
F52 -dtto-
F53 -dtto-

bezbariérové

Moravské nám.

částečně
bariérové

ZASTÁVKY MHD  :

A1  - zastávka autobusová "Moravské náměstí " ,bariérová.
        Na chodníku.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
        Nástupní hrana 12 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
        u označníku schází sig. pás,není napojen na vodící linii.
B1  -trolejbusová zastávka"Smetanova",na chodníku,bariérová,
       nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
       Nástupní hrana 15 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
       u označníku schází sig.pás.a napojení na vodící linii.
B2  -trolejbusová zastávka"Česká",bar.pro neupravené dopr.prostředky,
       na ostrůvku,nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
       Výška nástupní hrany 14 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
       u označníku schází sig. pás.Schází napojení na vod. linii.Přístup 
       na ostrůvek bariérový.
B3  -trolejbusová zastávka"Česká",bar. pro neupravené dopr.prostředky,
       na chodníku,nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
       Výška nástupní hrany 14 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,
       u označníku schází sig. pás.Schází napojení na vodící linii.
B4  -trolejbusová zastávka"Smetanova",bar.pro neupravené dopr.prostře
       na chodníku,nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Výška 
       nástupní hrany 16 cm,schází kontr.pás podél nástupní hrany,u označ
       schází signální pás.Schází napojení na vodící linii.
T1  -tramvajová zastávka "Grohova" na ostrůvku,bar.pro neupravené dop
       prostředky,výška nástupní hrany 15 cm,schází kontr.pás podél nástu
       hrany,u označníku schází sig. pás.Schází napojení na vod. linii přech
       k zastávce.Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.
       Přístup na ostrůvek bariérový.         
T2  -tramvajová zastávka "Grohova" na ostrůvku,bar.pro neupravené dop
       prostředky,výška nástupní hrany 15 cm,schází kontr.pás podél nástu
       u označníku schází sig. pás.Schází napojení na vod. linii přechodu k 
       Nesplńuje požadavky ČSN 736425-1,příloha D.Přístup na ostrůvek b
T3  -zastávka tramvajová "Česká " ,bezbar.,v pěší zóně u chodníku.
       Zastávka splńuje požadavky  ČSN 736425-1,příloha D         
T4  -zastávka tramvajová "Česká " ,bezbar.,v pěší zóně u  chodníku.
       Zastávka splńuje požadavky  ČSN 736425-1,příloha D 
T5  -zastávka tramvajová "Česká " ,bezbar.,na ostrůvku s bezbar.přístup
       splńuje požadavky  ČSN 736425-1,příloha D  .Výhledové umístění p

Délka  trasy : 6,1 km
Vedení trasy :
-ul.Joštova - Česká - Žerotínovo náměstí - Brandlova -
-Moravské náměstí - Lidická - Antonínská - Smetanova - 
-Kounicova - Pekárenská - Veveří  -Slovákova - 
-Veveří - Kounicova - Moravské náměstí - Joštova.

Barevná úprava signálního a varovného
 pásu musí být  stejná a kontrastní 
k okolní ploše.Nelze použít odlišné 
barevné řešení jednotlivých pás ů.

VZROSTLÁ ZELEŇ NESMÍ ZASAHOVAT DO 
PROFILU CHODNÍKU - ZÁVADA
PRO OSOBY SLABOZRAKÉ A NEVIDOMÉ.

POZNÁMKA : BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP POSOUZEN DLE POŽADAVKŮ vyhl.č.369/2001 Sb.

PĚŠÍ ZÓNA

HRANICE ŘEŠENÉ OBLASTI

T
B

A

-TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

-TROLEJBUSOVÁ ZASTÁVKA

-AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

pohledy viz Tech.popis

OBJEKTY  VEŘ. PŘÍSTUPNÉ  BARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘ. PŘÍSTUPNÉ BEZBARIÉROVÉ

OBJEKTY  VEŘ. PŘÍSTUPNÉ  ČÁSTEČNĚ  BEZBARIÉROVÉ

006.  Magistrát - Kounicova 67
010.  Krajský úřad Jihomoravského kraje - Žerotínovo nám.3/5
022.  ZŠ - Antonínská 3
033.  ZUŠ -církevní hudba - Smetanova 14
034.  ZUŠ - Smetanova 8
044.  Moravské gymnázium - Veveří 30
047.  Rektorát VUT - Antonínská 1
049.  Masarykova univerzita - Žerotínovo nám.9
058.  Stadion Sokol - Kounicova 20/22
077.  Památník Leoše Janáčka - Smetanova 14
114.  Ústavní  soud ČR - Joštova 8
121.  Hotel Continental - Kounicova 6
122.  Hotel Slovan - Lidická 23
132.  Okresní správa soc.zabezpečení - Kounicova 14
133.  SPŠ elektrotechnická - Kounicova 16
134.  Studio G -divadelní scéna - Kounicova 18
140.  Něm.gymnázium,MŠ,ZŠ - Veveří 28

PŘECHODY ZNAČENÉ          -Z

PŘECHODY NEZNAČENÉ     -N

PŘECHODY POŽADOVANÉ  -P

PARÉ ČÍSLO :

GENEREL bezbariérových tras, dopravy a přístupnosti objektů

v centru města BRNA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT :

Ing.Ludmila Grošofová -PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, STRÁŽEK 227

TRASA  F  - m. =1:1300                                                                                 v.č.09



Z
16

Z
15

N
4

P
2

N
5

N
6

Z
2

Z
5

Z
4

Z
6

Z
3

N
1

Z
8

N
2

Z
12

Z
7

Z
10

Z
9

Z
11

P
1

Z
1

Z
13

N
3

Z
14

G
1 G
2

G
3

G
4

G
5

G
6

G
7

G
8

G
9

G
10

G
11

G
12

G
13

G
14G

15

G
16

G
17

G
18

G
19

G
20

G
21

G
22

G
23G

24

G
25

G
26

G
27

G
28

G
29

G
30

G
31

G
32

G
33

G
34

G
35G

36

G
37

G
38

G
39

G
40

G
41

G
42

G
43

G
44

G
45

G
65

G
46

G
66

G
47

G
67

G
68

G
48

G
49

G
50

G
51

G
52

G
53

G
54

G
55

G
56

G
57

G
58

G
59

G
60

G
61

G
62

G
63

G
64

Z
17

 

  

    

051

Čápkova

Ú
dolní

M
arešova

Jo
što

va

Údolní

Ž
ero

tín
o

vo
 n

ám
ěstí

G
o

razd
o

va

Úvoz

Arne Nováka

Úvoz

G
ro

h
o

va

G
ro

h
o

va

Slovákova

Veveří

Veveří

Veveří

Úvoz

Ú
d

o
ln

í

Jaselská

Jaselská

G
ro

h
o

va

Jan
a U

h
ra

Jan
a U

h
ra

Jiráskova

Jan
a U

h
ra

Jiráskova

G
o

rkéh
o

Čápkova

G
o

rkéh
o

Sm
etanova

O
b

i ln
í t rh

115

050

036

090

051

048

trasa H

trasa F

trasa H

trasa B

145

045

093

073

040
042

043

131

130

094

146

147

144

019

S
IT

U
A

C
E

 
m

.= 1:1300

G
E

N
E

R
E

L B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
C

H
 T

R
A

S
, D

O
P

R
A

V
Y

 A
 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
O

S
T

I  O
B

JE
K

T
Ů

  V
  C

E
N

T
R

U
 M
Ě

S
T

A
  B

R
N

A

T
R

A
S

A
  " G

"

G
1   -bezbar. úprava chodníku ulice Ú

dolní
G

2   -dtto-  O
bilní trh

G
3   -dtto- ulice G

orkého
G

4   -dtto- O
bilní trh

G
5   -bezbar. p

řístup a vstup do obj.ozn.090
G

6   -bezbar. úprava chodníku ulice Ú
dolní

G
7   -zadní bar. p

řístup a vstup do obj.ozn.090
G

8   -bezbar. úprava chodníku ulice Ú
dolní

G
9   -dtto-

G
10 -dtto-

G
11 -bezbar. p

řístup k obj.ozn.115
G

12 -bezbar. vstup do obj.ozn.115 /výtah /
G

13 -bar. úprava chodníku ulice Ú
dolní /výhled.rekonstrukce /

G
14 -bezbar. úprava chodníku ulice Ú

dolní -Ú
voz

G
15 -dtto- ulice Ú

voz
G

16 -bar. vstup do obj.ozn.144
G

17 -bezbar. úprava chodníku ulice Ú
voz

G
18 -dtto-

G
19 -dtto-

G
20 -dtto-

G
21 -bezbar. úprava chodníku ulice G

orkého
G

22 -bar. vstup do obj.ozn.145
G

23 -bezbar. úprava chodníku ulice G
orkého

G
24 -dtto-

G
25 -bezbar. úprava chodníku ulice Č

ápkova
G

26 -dtto-ulice G
rohova

G
27 -dtto- ulice Č

ápkova
G

28 -dtto- ulice Jana U
hra

G
29 -bar. vstup do obj.ozn.019

G
30 -bezbar. úprava chodníku ulice G

rohova
G

31 -bar. vstup do obj.ozn.036
G

32 -bezbar. úprava chodníku ulice G
rohova

G
33 -dtto-

G
34 -dtto-

p
řechody

Z
1   -stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 8 cm

,chybí sig. a var. pásy,chybí vod. linie p
řechodu a napojení 

        na vod.linii chodník
ů.Ú

prava snížením
 obrubník

ů na 2 cm
,um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.provedení a vod. 

        linie p
řechodu.

Z
2   -stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,p
řevýšení 10 cm

,chybí sig. a var. pásy,chybí napojení na vod.linii chodník
ů.

         Ú
prava snížení obrubník

ů na 2 cm
,um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.provedení a napojení na vod. linii chodník

ů.
Z

3   -stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,bez var. a sig.pás

ů a bez vod. linie.V
e výstavb

ě -do
časn

ě zrušen.
Z

4  -sestava 4 stáv. p
řechod

ů,zna
čených,sv

ětelných,p
řevýšení 12-15 cm

,chybí sig.a var. pásy,chybí vod. linie 
        p

řechodu a napojení na vod.linii chodník
ů.Ú

prava snížením
 obrubník

ů na 2 cm
,um

ístění var. a sig.pás
ů

        v kontr.provedení,um
ístění vod. linie p

řechodu,napojení sig.pás
ů na vodící linii chodník

ů.D
oporu

čeno ozvu
čení 

        signalizace.
Z

5   -stáv. p
řechod,zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 12 cm
,chybí sig. a var. pásy,chybí vod. linie p

řechodu a napojení 
        na vod.linii chodník

ů.Ú
prava snížením

 obrubník
ů na 2 cm

,um
ístění var.a sig.pás

ů v kontr.provedení,um
ístění 

        vod. linie p
řechodu,napojení sig.pás

ů na vodící linii chodník
ů.D

oporu
čeno ozvu

čení signalizace.
Z

6  -stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 12 cm
,chybí sig. a var. pásy,chybí napojení na vod.linii chodník

ů.
        Ú

prava snížením
 obrubník

ů na 2 cm
,um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.provedení a napojení na vod. linii chodník

ů.
N

1  -stáv.p
řechod nezna

čený,var. a sig.pásy nekontrastní.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení,
        p

řechod zm
ěnit na zna

čený.
N

2  -stáv. p
řechod nezna

čený,var. a sig.pásy nekontrastní,bez napojení na vodící linii chodník
ů.Ú

prava um
ístěním

 
        var. a sig.pás

ů v kontr.provedení.S
ig. pásy napojit na stávající p

řirozenou vodící linii chodník
ů.P
řechod zm

ěnit
        na zna

čený.
Z

7  -stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 12 cm
,chybí sig. a var. pásy,chybí napojení na vod.linii chodník

ů.
        Ú

prava snížením
 obrubník

ů na 2 cm
,um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.provedení a napojení na vodící linii chodník

ů.
Z

8  -sestava 3 zna
čených p

řechod
ů a jednoho m

ísta na p
řecházení,částe

čn
ě chybné řešení signálních pás

ů.
Z

9  -stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,p

řevýšení 11 cm
,chybí sig. a var. pásy,chybí napojení na vod.linii chodník

ů 
       a vodící linie p

řechodu.Ú
prava snížením

 obrubník
ů na 2 cm

,um
ístění var. a sig.pás

ů v kontr.provedení,vod. linie
      p

řechodu a napojení na vod. linii chodník
ů.

P
1 -m

ísto na p
řecházení,stáv.,nezna

čené,chybí varovné pásy.V
ýjezd z parkoviště.Ú

prava um
ístěním

 var. pás
ů 

       v kontr.provedení.
Z

10-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,sig. a var. pásy nekontrastní,chybí napojení na vod.linii chodník

ů.Ú
prava 

       um
íst ěním

 var.a sig.pás
ů v kontr.provedení a napojení na vodící linii chodník

ů.
Z

11-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,sig. a var. pásy nekontrastní,chybí napojení na vod.linii chodník

ů a vod. linie 
       p

řechodu.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení,vod. linie p
řechodu a napojení na vod. linii 

      chodník
ů.D

oporu
čeno ozvu

čení signalizace.
Z

12-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 3-10 cm
,p
řechod p

řes ostrůvek,sig. a var. pásy v nekontr. provedení,
       chybí řešení ostrůvku,napojení na vod.linii chodník

ů a vod. linie p
řechodu.Ú

prava snížením
 obrubník

ů na 2 cm
,

       um
íst ění var. a sig.pás

ů v kontr.provedení,um
ístění vod. linie p

řechodu,řešení ostrůvku um
ístěním

 pás
ů a napojení 

       na vod. linii chodník
ů.D

oporu
čeno ozvu

čení signalizace.
N

3-stáv. p
řechod nezna

čený,var. a sig.pásy nekontrastní.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,
       p

řechod zm
ěnit na zna

čený.
Z

13-stáv. p
řechod zna

čený,sv
ětelný,sig. a var. pásy na jedné stran

ě nekontrastní.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.

      pás
ů v kontr.provedení na jedné stran

ě p
řechodu.S

távající sig.pás je napojen na um
ělou vodící linii chodníku.

      D
oporu

čeno ozvu
čení signalizace.

Z
14-stáv. p

řechod zna
čený,sv

ětelný,sig. a var. pásy  na jedné stran
ě nekontrastní.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.
      pás

ů v kontr.provedení na jedné stran
ě p
řechodu.S

távající sig.pás je napojen na um
ělou vod. linii chodníku.

      D
oporu

čeno ozvu
čení signalizace.

Z
15 -stáv. p

řechod zna
čený,nesv

ětelný,sig. a var. pásy nekontrastní.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení.
Z

16-stáv. p
řechod zna

čený,nesv
ětelný,sig. a var. pásy  nekontrastní.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr.provedení.

N
4 -stáv. p

řechod nezna
čený,var. a sig.pásy nekontrastní.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontrastním

 provedení.
P

2 -m
ísto na p

řecházení,stáv.,nezna
čené,p

řevýšení 8-10 cm
,blokování nástupní plochy parkovým

i stání.Ú
prava 

      um
ístěním

 varovných a sig. pás
ů v kontr.provedení,p

řevýšení 2 cm
 a napojení na vod. linii chodník

ů.P
řechod 

      zm
ěnit na zna

čený vzhledem
 k velké frekvenci osob.

N
5 -stáv.p

řechod nezna
čený.

N
6 -stáv.p

řechod nezna
čený,p

řevýšení 8 cm
,chybí var. pásy nekontrastní.Ú

prava um
ístěním

 var.pás
ů v kontr. provedení 

      a snížení p
řevýšení na 2 cm

.
Z

17-sestava 3 zna
čených p

řechod
ů.

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

E
Z

B
A

R
IÉ

R
O

V
Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P

R
O

 
O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
A

  N
E

V
ID

O
M

É

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý

P
O

H
LE

D
Y

 :

T
1,A

1

T
2,A

1

T2,A
2,B

2

P
Ě

Š
Í Z

Ó
N

A

B
1

H
R

A
N

IC
E

 Ř
E

Š
E

N
É

H
O

 Ú
Z

E
M

Í

Č
Á

S
T

 T
R

A
S

Y
 V

 P
LÁ

N
O

V
A

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É
 Ú

P
R

A
V
Ě

 /bezbar.úpravy chodníku/

B
arevná úprava signálního a varovného pásu m

usí být
  stejná

a kontrastní k okolní ploše.
N

elze použít odlišné barevné 
řešení jednotlivých pás

ů
.

V
Z

R
O

S
T

LÁ
 Z

E
LE
Ň

 N
E

S
M

Í Z
A

S
A

H
O

V
A

T
 D

O
 P

R
O

F
ILU

 C
H

O
D

N
ÍK

U
 - Z

Á
V

A
D

A
P

R
O

 O
S

O
B

Y
 S

LA
B

O
Z

R
A

K
É

 A
 N

E
V

ID
O

M
É

.

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 : B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P
Ř

ÍS
T

U
P

 P
O

S
O

U
Z

E
N

 D
LE

 P
O

Ž
A

D
A

V
K
Ů

 vyhl.č.369/2001 S
b.

TBA

-T
R

A
M

V
A

JO
V

Á
 Z

A
S

T
Á

V
K

A

-T
R

O
LE

JB
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

-A
U

T
O

B
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

Z
A

S
T

Á
V

K
Y

 M
H

D
  :

N
apojení na trasy :

T
R

A
S

A
 B

T
R

A
S

A
 F

T
R

A
S

A
 H

  

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 :

S
E

Z
N

A
M

 O
B

JE
K

T
Ů

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  B
A

R
IÉ

R
O

V
É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  
Č

Á
S

T
E
Č

N
Ě

  B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

bariérové
bezbariérové

částe
čn
ě

bariérové
D

élka  trasy : 6,5 km
V

edení trasy :
-ul.Joštova - Ú

dolní - Ú
voz - G

orkého - O
bilní trh -Jaselská - M

arešova - 
-nám

ěstí K
om

enského -Ž
erotínovo nám

ěstí - V
eve

ří -G
rohova -

-A
rne N

ováka - Jiráskova - Jana U
hra - Č

ápkova -G
orkého.

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 P
O

Ž
A

D
O

V
A

N
É

  -P

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 N
E

Z
N

A
Č

E
N

É
    -N

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 Z
N

A
Č

E
N

É
          -Z

019.  M
Š

 M
ate
řídouška - Jiráskova 29

036.  C
írkevní střední zdravot.škola - G

rohova 10
040.  S

třední škola pro knihkupce a nakladatele - Ú
dolní 10

042.  S
třední škola sociál. a  zdravot.služeb V

E
S

N
A

 - Ú
dolní 10

043.  S
třední zdravotnická škola - Jaselská 7

045.  V
yšší odborná škola  zdravotnická - Ž

erotínovo nám
.9

048.  V
U

T
 fak.stavební - V

eve
ří 95 ,P

o
říčí 5

050.  M
asarykova univerzita,fak.sociálních studií - Joštova 10

051.  M
asarykova  univerzita,fak.filosofická - A

rne N
ováka 1,G

orkého 7
073.  S

ál B
řetislava B

akaly - Ž
erotínovo nám

.6
090.  F

N
 B

R
N

O
,porodnice - O

bilní trh 11
093.  C

entrum
 d
ětských odbor.zdravot.služeb - Ž

erotínovo nám
.4/6

094.  Z
dravotní ústav se sídlem

 v B
rn
ě - G

orkého 6
115.  V

e
řejný ochránce práv ,om

budsm
an - Ú

dolní 658/39
130.  M

ěstská správa soc.zabezpe
čení - V

eve
ří 5

131.  Č
eská správa soc.zabezpe

čení - V
eve

ří 7
144.  V

U
T

 -fakulta elektrotechnická - Ú
voz 33

145.  D
om

ov m
ládeže - G

orkého 33
146.  P

olicie Č
R

 - O
bilní trh 3

147.  P
rivátní léka

ři ,G
ym

názium
- O

bilní trh 4

pohledy viz T
ech.popis

B
1  -trolejbusová zastávka"Ú

voz",bariérová pro neupravené  dopr.
        prostředky,nesplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.
        V

ýška nástupní hrany 12 cm
,schází kontr.pás podél nástupní 

        hrany,u ozna
čníku schází signální pás.S

chází napojení na
        vodící linii. Z

astávka u chodníku.
T

1  - tram
vajová zastávka "O

bilní trh" na ostrůvku,bariérová pro 
        neupravené dopr.prostředky,výška nástupní hrany 15 cm

,
        schází kontr.pás podél nástupní hrany,u ozna

čníku schází 
        signální pás.S

chází  p
řechod k zastávce z chodníku.Č

ekárna  
        na chodníku  zvýšena o 22 cm

 oproti ploše chodníku -bariérová.
        Z

astávka v
č.čekárny nesplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,
        p

říloha D
.P
řístup na ostrůvek z chodníku bariérový.    

T
2/A

2,B
2/  -  zastávka "O

bilní trh" ve vozovce,bariérová,výška 
        nástupní hrany 14 cm

,u ozna
čníku schází signální pás.

        Z
astávka  nespl ńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.
        P

řístup k zastávce ve vozovce z chodníku bariérový.
        N

avržené řešení -spole
čný nástupní ostrůvek pro oba sm

ěry 
        se zna

čeným
 p
řechodem

 z obou  chodník
ů.

T
3/A

1/ - zastávka "nám
ěstí K

om
enského" ve vozovce,bariérová,

        výška nástupní hrany 14 cm
,u ozna

čníku nekontrastní signální 
        pás.Z

astávka  nesplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.

        P
řístup k zastávce ve vozovce z chodníku bariérový. 

G
35 -bezbar. úprava chodníku ulice A

rne N
ováka

G
36 -bar. hlavní vstup do obj.ozn.051

G
37 -bezbar.  bo

ční vstup do obj.ozn.051
G

38 -bezbar. úprava chodníku ulice G
orkého

G
39 -dtto-

G
40 -bar. vstup do obj.ozn.094

G
41 -dtto-do obj.ozn.051

G
42 -bezbar. úprava chodníku ulice G

orkého
G

43 -dtto- ulice V
eve

ří
G

44 -dtto- ulice V
eve

ří
G

45 -bezbar. vstup do obj.ozn.131 /plošina,výtah,W
C

 /
G

46 -dtto- do obj.ozn.130 / výtah,W
C

 /
G

47 -bezbar. úprava nám
ěstí K

om
enského

G
48 -bar. hlavní vstup do obj.ozn.093,073 /výtah,W

C
 /

G
49 -bezbar.  zadní vstup do obj.ozn.093,073 /výtah,W

C
 /

G
50 -bar. hlavní vstup do obj.ozn.045 /bezbar.vstup p

řes obj.093/
G

51 -bezbar. úprava nám
ěstí K

om
enského

G
52 -dtto-

G
53 -bezbar. úprava chodníku ulice Joštova -um

ělá vod. linie
G

54 -bezbar. úprava nám
ěstí K

om
enského

G
55 -bar.  hlavní vstup do obj.ozn.050 /výtah,W

C
 /

G
56 -bezbar. úprava chodníku ulice Joštova

G
57 -dtto- ulice M

arešova
G

58 -bezbar. zadní vstup do obj.ozn.050 /výtah,W
C

 /
G

59 -bezbar. úprava chodníku ulice Joštova
G

60 -bar.  vstup do obj.ozn.040,042
G

61 -bezbar. úprava chodníku ulice Ú
dolní

G
62 -dtto- ulice Jaselská

G
63 -bar. vstup do obj.ozn.043

G
64 -bezbar. úprava chodníku ulice Jaselská

G
65 -dtto-

G
66 -bezbar. úprava chodníku ulice G

orkého
G

67 -bar. vstup do obj.ozn.146
G

68 -bezbar. vstup do obj.ozn.147 / plošina,výtah,W
C

 /

nám.Komenského

P
A

R
É

 Č
ÍS

LO
 :

G
E

N
E

R
E

L bezbariérových tras, dopravy a p
řístupnosti objektů

v centru m
ěsta B

R
N

A

G
E

N
E

R
Á

LN
Í P

R
O

JE
K

T
A

N
T

 :

Ing.Ludm
ila G

rošofová -P
R

O
JE

K
T

O
V

Á
 K

A
N

C
E

LÁ
Ř

, S
T

R
Á

Ž
E

K
 227

TR
A

S
A

  G
  - m

. =1:1300                                                                                     v.č.10



N
2

H
21

H
22

H
23

H
24

H
25

H
26

H
27

H
28

H
29

H
30

H
31

H
32

H
34

H
33

H
35

H
36 H

37

H
38

H
39

Z
2

Z
1

N
1

Z
4

Z
5

Z
3

H
1 H
2

H
4

H
3

H
5

H
6

H
7

H
8

H
40

H
9

H
41

H
42

H
43

H
10

H
44

H
11

H
12

H
13

H
14

H
15

H
16

H
17

H
18

H
19

H
20

H
45

H
46

H
47

H
48

H
49

H
50

H
51

H
52

H
53

H
54

H
55

 

  

    

Ú
dolní

Husova

Údolní

Gorazdova

Pellicova

P
ellicova

01

Husova

Besední

Husova

Ú
d

o
ln

í

Pellicova

Pellicova

Údolní

P
ellicov

a
P

ellicova

Pellicova

G
o

razd
o

va
Úvoz

Úvoz

Úvoz

P
ivo

varská

Úvoz

Špilberk

Pellicova

Pellicova

T
rýb

ova

Panenská

Š
ilingrovo 

nám
.

S
lad

o
vá

015

001

039

071
119

trasa G

trasa I
trasa I

trasa G

Besední

trasa B

Jo
š to

v a

103

025

018

080

079

063

032

H
lídka

B
1

Údolní

T1 /A
1,B

2 /

N
apojení na trasy :

T
R

A
S

A
 I

T
R

A
S

A
 G

T
R

A
S

A
 B

 

T
R

A
S

A
  " H

"

S
IT

U
A

C
E

 
m

.= 1:1300

G
E

N
E

R
E

L B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
C

H
 T

R
A

S
, D

O
P

R
A

V
Y

 A
 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
O

S
T

I  O
B

JE
K

T
Ů

  V
  C

E
N

T
R

U
 M
Ě

S
T

A
  B

R
N

A

P
LO

C
H

A
  D

O
P

O
R

U
Č

E
N

Á
  

K
 R

E
K

O
N

S
T

R
U

K
C

I P
O

V
R

C
H

U

S
E

Z
N

A
M

 O
B

JE
K

T
Ů

 :

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  B
A

R
IÉ

R
O

V
É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  Č
Á

S
T

E
Č

N
Ě

  B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

Č
Á

S
T

 T
R

A
S

Y
 S

E
 S

K
LO

N
E

M
 V

Y
Š

Š
ÍM

 N
E

Ž
 12,5%

  ,P
O

U
Z

E
   P

R
O

 D
O

P
R

A
V

U
 O

S
.V

O
Z

ID
LE

M

TBA

-T
R

A
M

V
A

JO
V

Á
 Z

A
S

T
Á

V
K

A

-T
R

O
LE

JB
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

-A
U

T
O

B
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

pohledy viz T
ech.popis

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 : B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P
Ř

ÍS
T

U
P

 P
O

S
O

U
Z

E
N

 D
LE

 P
O

Ž
A

D
A

V
K
Ů

 vyhl.č.369/2001 S
b.

bariérové
bezbariérové

částe
čn
ě

bariérové

p
řechody

01-stávající dl.chodník s nerovným
     povrchem

.D
l.200 m

,plocha 400 m
2.

     D
oporu

čená oprava povrchu .

P
Ě

Š
Í Z

Ó
N

A

V
Z

R
O

S
T

LÁ
 Z

E
LE
Ň

 N
E

S
M

Í Z
A

S
A

H
O

V
A

T D
O

 
P

R
O

F
ILU

 C
H

O
D

N
ÍK

U
 - Z

Á
V

A
D

A
P

R
O

 O
S

O
B

Y
 S

LA
B

O
Z

R
A

K
É

 A
 N

E
V

ID
O

M
É

.

Z
A

S
T

Á
V

K
Y

 M
H

D
  :

B
1  - zastávka trolejbusová "T

vrdého " ,bezbariérová.
        Z

astávka u chodníku v zajížd
ěcím

 pruhu.S
plńuje požadavky

        Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
. 

T
1/A

1,B
2/-zastávka ve vozovce /u chodníku /.B

ariérová,výška
        nástupní hrany 12 cm

,ozna
čník bez  signálního pásu,hrana bez

        barevného kontr.pásu.P
řístup k zastávce ve vozovce bariérový.

        Z
astávka nesplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

. 

H
R

A
N

IC
E

 Ř
E

Š
E

N
É

H
O

 Ú
Z

E
M

Í

P
O

H
LE

D
Y

 :

H
1   -bezbar. úprava stáv.dl.chodníku  ulice Ú

voz
H

2   -dtto-
H

3   -bezbar. úprava stáv.dl.chodníku  ulice Ú
voz/oprava povrchu/

H
4   -dtto-ulice Ú

voz
H

5   -bar. úprava ulice G
orazdova- spád nad 12,5%

H
6   -dtto-

H
7   -bezbar. úprava ulice G

orazdova
H

8   -dtto-
H

9   -bar. úprava vnitřní kom
unikace obj.ozn.071

H
10 -bezbar. úprava vnitřní kom

unikace obj.ozn.071
H

11 -um
ístění zvonku pro bezbar.p

řístup do obj.ozn.071
H

12 -bezbar. úprava vnitřní kom
unikace obj.ozn.071

H
13 -bezbar. vstup do obj.ozn.071 /W

C
 /

H
14 -bezbar. úprava chodník

ů v areálu  obj.ozn.071
H

15 -dtto-
H

16 -dtto-
H

17 -dtto-
H

18 -dtto-
H

19 -dtto-
H

20 -bar. úprava chodník
ů "H

lídka " -spád nad 12,5 %
H

21 -dtto-
H

22 -dtto-
H

23 -bezbar. úprava chodník
ů v areálu obj.ozn.071

H
24 -dtto-

H
25 -bar. úprava chodník

ů v areálu obj.ozn.071-spád nad 12,5 %
H

26 -bezbar. úprava ulice  H
usova

H
27 -dtto-

H
28 -bar. hlavní p

řístup do obj.ozn.025
H

29 -dtto- do obj.ozn.079
H

30 -bezbar. úprava ulice  H
usova

H
31 -dtto- K

om
enského nám

ěstí
H

32 -bezbar. spodní p
řístup do obj.ozn.079 /výtah,W

C
 /

H
33 -bar. hlavní p

řístup do obj.ozn.032,063
H

34 -bezbar. bo
ční p

řístup do obj.ozn.032,063 /výtah,W
C

 /
H

35 -bezbar. úprava ulice Ú
dolní

H
36 -dtto-

H
37 -bar. p

řístup do obj.ozn.018
H

38 -bezbar. úprava ulice Joštova
H

39 -bezbar. úprava chodníku p
řed objektem

 ozn.119
H

40 -bezbar. hlavní p
řístup do obj.ozn.119 /W

C
,výtah,pokoje pro osoby se Z

P
 /

H
41 -bezbar. úprava ulice  H

usova
H

42 -bar. hlavní p
řístup do obj.ozn.080

H
43 -bezbar. bo

ční  p
řístup do obj.ozn.080

H
44 -bar.hlavní p

řístup do obj.ozn.001/bo
ční vstup bezbar.,výtah,W

C
 /

H
45 -bar. hlavní p

řístup do obj.ozn.039
H

46 -bezbar. úprava ulice  H
usova

H
47 -dtto-

H
48 -bar. p

řístup do obj.ozn.104
H

49 -bezbar. úprava ulice  P
ellicova

H
50 -bar. hlavní p

řístup do obj.ozn.015
H

51 -bezbar. úprava ulice  P
ellicova

H
52 -dtto-

H
53 -dtto-

H
54 -bar.úprava ulice P

ellicova-sklon nad 12,5%
H

55 -bezbar. úprava ulice P
ellicova

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

E
Z

B
A

R
IÉ

R
O

V
Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P

R
O

 
O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
A

  N
E

V
ID

O
M

É

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 :

N
1   -m

ísto na p
řecházení nezna

čené.V
ar. pásy v kontr. provedení.

Z
1   -p

řechod stávající,zna
čený,sv

ětelný.P
řevýšení obrubník

ů 3-8 cm
.C

hybí var. a sig. pásy,
        var.pás pouze na jedné stran

ě.C
hybí napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 

        var. a sig. pás
ů v kontr.provedení v

č.napojení na vod. linii chodník
ů na obou stranách 

        p
řechodu .S

nížení p
řevýšení v šířce p

řechodu na 2 cm
.

Z
2   -p

řechod stávající,zna
čený.P

řevýšení 2 cm
,chybí signální pásy ,var.pásy nekontrastní. 

        C
hybí napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig. pás

ů v kontr.provedení 
        v

č.napojení na vod. linii chodník
ů na obou stranách p

řechodu .
Z

3   -p
řechod stávající,zna

čený,sv
ětelný. / zna

čení ve výstavb
ě /

Z
4   -p

řechod stávající,zna
čený,sv

ětelný.
Z

5   -p
řechod stávající,zna

čený.
N

2  -m
ísto na p

řecházení z plochy na kom
unikaci,nezna

čené.C
hybí var. pásy v kontr.provedení,

        p
řevýšení 10 cm

.Ú
prava snížením

 p
řevýšení na 2 cm

 a um
ístění var.pás

ů v kontr.provedení.

D
élka  trasy : 5,2 km

V
edení trasy :

-Ú
voz - G

orazdova - Š
pilberk - P

ellicova - H
usova - 

-Ú
dolní - Joštova - Ú

dolní - B
esední

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 P
O

Ž
A

D
O

V
A

N
É

  -P

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 N
E

Z
N

A
Č

E
N

É
    -N

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 Z
N

A
Č

E
N

É
          -Z

001. M
agistrát-D

om
inikánské nám

.1
015. M

Š
 Z

dislava-P
ellicova 4

018. M
Š

 P
od Š

pilberkem
-Ú

dolní 9a
025. Z

Š
 a M

Š
 -H

usova 17
032. Z

U
Š

 K
antiléna - K

om
enského nám

.8
039. S

třední škola um
ění a designu

        V
yšší odborná škola restaurátorská -H

usova 10
063.  F

ilharm
onie B

rno-B
esední d

ům
 - K

om
enského nám

.9
071. M

uzeum
 m
ěsta B

rna,H
rad Š

pilberk -Š
pilberk 1

079. M
G

 -P
ražák

ův palác -H
usova 18

080. M
G

-U
m
ěleckoprům

yslové m
uzeum

 -H
usova 14

103. P
ošta-H

usova 14
119. H

otel International- H
usova 16

Č
Á

S
T

 T
R

A
S

Y
 S

 K
LE

S
Á

N
ÍM

 V
ÍC

E
 N

E
Ž

 12,5 %
 / sm

ěr klesání /

B
arevná úprava signálního a varovného

pásu m
usí být  stejná a kontrastní k okolní ploše.

N
elze použít odlišné barevné 

řešení jednotlivých pás
ů

.

P
A

R
É

 Č
ÍS

LO
 :

G
E

N
E

R
E

L bezbariérových tras, dopravy a p
řístupnosti objektů

v centru m
ěsta B

R
N

A

G
E

N
E

R
Á

LN
Í P

R
O

JE
K

T
A

N
T

 :

Ing.Ludm
ila G

rošofová -P
R

O
JE

K
T

O
V

Á
 K

A
N

C
E

LÁ
Ř

, S
T

R
Á

Ž
E

K
 227

TR
A

S
A

  H
  - m

. =1:1300                                                                                     v.č.11



109

Z
1

Z
2

Z
3

Z
4

Z
5

Z
6

Z
7

Z
8

N
1

Z
9 P
1

P
2

P
3

P
4

Z
10

Z
11

Z
12

Z
13

Z
14

Z
15

Z
16

Z
17

Z
18

Z
19

Z
23

Z
20

Z
24

Z
21 Z

25

Z
22

Z
26

Z
27

Z
28

Z
32

Z
33

N
2P
5

I4

Z
29

Z
30 Z

31

I1

I2

I3

I5

I6
I7

I8

I9

I10
I11

I12

I13
I14

I15

I16

I17

I18

I19

I20

I21
I22

I23

I 24

I 25
I26

I 46

I 27

I 47

I 28

I 48

I 29

I 49

I 30

I 50

I 31

I 32

I 33
I 34

I 35

I 36 I 37

I 38

I 39I 40

I 41

I 42

I 43

I 44

I 45

 

  

    

H
usova

N
ádražní

Husova

H
usova

H
ybešo

va

H
ybešova

H
ybešova

Hybešova

A
n

en
ská

A
nenská

Leitnerova

Jirch
á
ře

V
o

dn
í

Křížová

Husova

P
eka

řská

M
endlovo

 nám
.

V
áclavská

V
odní

A
n

en
ská

Leitnerova

P
eka

řská

Kopečná

P
eka

řská

Nové sady

Š
ilingrovo 

nám
.

M
endlovo nám

.

M
end

lo
vo

 n
ám

.

VRATNICE

H
yb

ešo
va

D
en

iso
vy sad

y

K
ope

čná

Nádražní

Studánka

085

089

126

03

04

009

003K
ope

čná

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 : B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P
Ř

ÍS
T

U
P

 P
O

S
O

U
Z

E
N

 D
LE

 P
O

Ž
A

D
A

V
K
Ů

 vyhl.č.369/2001 S
b.

S
IT

U
A

C
E

 
m

.= 1:1300

G
E

N
E

R
E

L B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
C

H
 T

R
A

S
, D

O
P

R
A

V
Y

 A
 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
O

S
T

I  O
B

JE
K

T
Ů

  V
  C

E
N

T
R

U
 M
Ě

S
T

A
  B

R
N

A

A
6

T
6

A
1

T
8

A
2,B

1
A

4

T
9

T
10

A
5,B

2

T
12

A
3

T
1

A
7

T
2

T
3

T
7

T
13

T
4

T
1T
5

A
3

T
11

01

037
038

035

020
030

02

TBA

-T
R

A
M

V
A

JO
V

Á
 Z

A
S

T
Á

V
K

A

-T
R

O
LE

JB
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

-A
U

T
O

B
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

01  S
táv.asf.chodník s poškozeným

 povrchem
,

      nutná rekonstrukce.D
l.130 bm

-plocha 650 m
2

02  S
táv.asf.chodník s poškozeným

 povrchem
,

      nutná rekonstrukce.D
l.110 bm

-plocha 330 m
2

03  S
táv.dl.chodník s poškozeným

 povrchem
,

      nutná rekonstrukce.D
l.140 bm

-plocha 350 m
2

04  S
táv.asf.chodník s poškozeným

 povrchem
,

      nutná rekonstrukce.D
l.210 bm

-plocha 840 m
2

P
LO

C
H

A
  D

O
P

O
R

U
Č

E
N

Á
  

K
 R

E
K

O
N

S
T

R
U

K
C

I P
O

V
R

C
H

U

pohledy viz T
ech.popis

N
apojení na trasy :

T
R

A
S

A
 H

T
R

A
S

A
 C

T
R

A
S

A
 B

T
R

A
S

A
 J 

N
1  -p

řechod stáv.nezna
čený,p

řevýšení 2 cm
.B

ez var.pás
ů.V

e výstavb
ě.

P
1  -návrh na m

ísto na p
řecházení nezna

čené,p
řevýšením

 10 cm
,ve výstavb

ě.
P

2  -návrh na m
ísto na p

řecházení nezna
čené,p

řevýšením
 10 cm

,ve výstavb
ě.

P
3  -návrh na m

ísto na p
řecházení nezna

čené,p
řevýšením

 5 cm
,ve výstavb

ě.
P

4  -návrh na m
ísto na p

řecházení nezna
čené,p

řevýšením
 10 cm

,ve výstavb
ě.

Z
9   -p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 7 cm
,bez var. a sig. pás

ů,bez napojení 
        na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.provedení,
        napojení na vod.linii chodník

ů,p
řevýšení 2 cm

,um
ístění vod. linie p

řechodu.
Z

10-p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 7-12 cm
,bez var. a sig. pás

ů,bez 
       napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr.
       provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení 2 cm

,um
ístění vod. linie 

       p
řechodu,ozvu

čení signalizace.

Z
19- p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.P
řechod z chodníku na ostrůvek.

        V
ar.a sig. pásy nekontr.,chybné napojení na vod. linii chodníku,chybí řešení ostrůvku

        a vod. linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení na 

        vod. linii chodník
ů,um

ístění vod. linie p
řechodu,bezbar. řešení ostrůvku v

č.napojení 
        jednotlivých p

řechod
ů,ozvu

čení signalizace.
Z

20-p
řechod stáv. zna

čený,z chodníku na ostrůvek,p
řevýšení 2 cm

.N
ekontr. var. a sig. pásy,

       bez řešení ostrůvku.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,řešení ostrůvku 
       a nástupu na ostrůvek. 
Z

21- p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
.P
řechod  z chodníku na ostrůvek .N

a 
       ostrůvku p

řevýšení 3-4 cm
.P
řechod p

řes koleje.V
ar. a sig. pásy nekontr.,chybné,chybí na 

       ostrůvku,chybí napojení na vod. linii chodníku,řešení ostrůvku,vod.linie p
řechodu.Ú

prava 
       um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník
ů,um

ístění vod. 
       linie p

řechodu,řešení ostrůvku v
č.napojení jednotlivých p

řechod
ů a snížení p

řevýšení na 
       ostrůvku na 2 cm

,ozvu
čení signalizace.      

Z
22- p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 4 cm

.P
řechod  z chodníku na ostrůvek.P

řechod 
        p

řes koleje.V
ar. a sig. pásy nekontr.,chybí řešení ostrůvku a vod. linie p

řechodu.Ú
prava 

        um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,um
ístění vod.

        linie p
řechodu,řešení ostrůvku v

č.napojení jednotlivých p
řechod

ů,snížení p
řevýšení na 2 cm

.
        O

zvu
čení signalizace. 

Z
23-p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řechod p

řes koleje,p
řevýšení 2 cm

.N
ekontr. var.pásy,sig.chybí.

        Ú
prava.um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,ozvu
čení signalizace.

Z
24 -p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.P
řechod  z chodníku na ostrůvek .P

řechod p
řes 

        koleje.V
ar.a sig. pásy nekontr.,chybné,chybí na ostrůvku,chybí řešení ostrůvku a vod. linie p

řechodu.  
        Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,um
ístění vod.

        linie na delším
 p
řechodu,řešení ostrůvku v

č.napojení jednotlivých p
řechod

ů,ozvu
čení signalizace. 

Z
25-p

řechod stáv. zna
čený,z chodníku na ostrůvek,p

řevýšení 2 cm
.N

ekontr. varovné a sig. pásy.
        Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení na vodící linii chodník

ů.         
Z

26-p
řechod stáv. zna

čený,z chodníku na ostrůvek,p
řevýšení 2 cm

.V
ar.a sig.pásy nekontrastní,chybné 

        řešení.Ú
prava-správné um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.provedení,napojení na vod. linii chodník

ů.    
Z

27-p
řechod stáv. zna

čený,z chodníku na ostrůvek,p
řevýšení 2 cm

.C
hybí signální pásy.S

távající var.pásy 
       nekontr.,chybné.Ú

prava-um
ístění var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,napojení vod. linii chodník
ů. 

Z
28-p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 2 cm
.C

hybí var. a sig. pásy.Ú
prava-um

ístění var. a sig.pás
ů v kontr.

       provedení a napojení na vodící linii chodník
ů. 

N
2  -p

řechod stávající,nezna
čený.N

utno zm
ěnit na zna

čený.
P

5  -návrh na um
ístění m

ísta na p
řecházení,nezna

čeného,p
řevýšení 12 cm

. 
Z

29-p
řechod stávající zna

čený.     
Z

30-p
řechod stávající zna

čený,sv
ětelný.     

Z
31-p

řechod stávající zna
čený,sv

ětelný.
Z

32-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 2 cm

.P
řechod  z chodníku na ostrůvky M

H
D

 .P
řechod p

řes koleje.C
hybí

      var. a sig. pásy,chybí řešení ostrůvku,bariérový  p
řístup na ostrůvky-p

řevýšení3 cm
.Ú

prava um
ístěním

 
      var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,napojení na vod.linii chodník
ů  a bezbar.řešení napojení na ostrůvky.

Z
33-p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 3-8 cm
.C

hybí var. a sig. pásy v
č.napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava 

       um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení 2 cm

,um
ístění 

       p
řechodu m

im
o část zábradlí.       

T
R

A
S

A
  " I"

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  B
A

R
IÉ

R
O

V
É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  Č
Á

S
T

E
Č

N
Ě

  B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

Č
Á

S
T

 T
R

A
S

Y
 V

 P
LÁ

N
O

V
A

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É
 Ú

P
R

A
V
Ě

 / výtahy /

S
E

Z
N

A
M

 O
B

JE
K

T
Ů

 :

I 26 -bezbar. úprava dl.chodníku
         ulice N

ádražní
I 27 -bezbar.vstup do objektu ozn.126
I 28 -bezbar. úprava dl.chodníku 
        ulice H

ybešova
I 29 -dtto- ulice K

ope
čná

I 30 -dtto- ulice K
ope

čná
I 31 -bezbar. úprava asf.chodníku 
        ulice K

ope
čná

I 32 -bezbar. úprava dl.chodníku 
        ulice A

nenská
I 33 -dtto-ulice A

nenská
I 34 -dtto-ulice P

eka
řská

I 35 -bezbar. vstup do objektu ozn.089
        /W

C
,výtah /

I 36 -bezbar.úprava asf.chodníku 
        ulice P

eka
řská

I 37 -dtto-
I 38 -bezbar. p

řístup k  objektu ozn.003,009
I 39 -bezbar. vstup do objektu ozn.009
I 40 -bar. vstup do objektu ozn.003
I 41 -bezbar. úprava dl.chodníku 
        ulice H

usova
I 42 -dtto- -p

řístup k obj.ozn.003,009
I 43 -bezbar. úprava dl.chodníku 
        ulice H

usova
I 44 -dtto-
I 45 -dtto-
I 46 -dtto-
I 47 -bezbar. úprava dl.chodníku 
        ulice A

nenská
I 48 -dtto- ulice Leitnerova
I 49 -dtto-
I 50 -dtto-

P
O

H
LE

D
Y

  :

I 1   -bar. vstup do objektu ozn.035
I 2   -bezbar. úprava asf.chodníku 
        M

endlovo nám
ěstí.

I 3   -částe
čn
ě bezbar. úprava asf.

        chodníku M
endlovo nám

ěstí,
        doporu

čená oprava povrchu.
I 4   -bar. vstup do objektu ozn.020,030,
        plocha ve výstavb

ě

I 5   -bezbar. úprava dl.chodníku 
        M

endlovo nám
ěstí

       -doporu
čená oprava povrchu.

I 6   -bezbar. úprava asf.chodníku ulice 
        P

eka
řská

I 7   -bar. vstup do objektu ozn.037,038
I 8   -bezbar. úprava dl.chodníku 
        M

endlovo nám
ěstí,

        doporu
čená oprava povrchu.

I 9   -dtto-
I 10 -bezbar. vstup do objektu ozn.085
I 11 -bar. úprava povrchu - M

endlovo 
        nám

ěstí - ve výstavb
ě

I 12 -bezbar. úprava povrchu
        M

endlovo nám
ěstí

I 13 -dtto- - ve výstavb
ě

I 14 -bezbar. úprava asf.chodníku 
        M

endlovo nám
ěstí.

I 15 -bezbar. úprava asf.chodníku 
        M

endlovo nám
ěstí,

        doporu
čená oprava povrchu. 

I 16 -bezbar. úprava asf.chodníku 
        ulice K

řížová
I 17 -dtto- ulice V

áclavská
I 18 -bezbar. úprava asf.chodníku 
        ulice H

ybešova
I 19 -dtto-
I 20 -dtto-
I 21 -bezbar. úprava dl.chodníku 
        ulice H

ybešova
I 22 -dtto-ulice N

ové  sady
I 23 -dtto- ulice N

ové  sady
I 24 -dtto- ulice H

ybešova-N
ádražní

I 25 -dtto- ulice N
ádražní

D
élka  trasy : 5,5 km

V
edení trasy :

-M
endlovo nám

ěstí - Ú
voz - P

eka
řská - A

nenská - K
ope

čná -
-H

usova - Š
ilingrovo nám

ěstí - H
usova - N

ádražní - H
ybešova - 

-Leitnerova - H
ybešova - V

áclavská - K
řížová - M

endlovo nám
ěstí.

003. M
agistrát -H

usova 5
009. M

agistrát -H
usova 3

020. M
Š

,o.p.s. -M
endlovo nám

ěstí 3/4
030. Z

Š
,o.p.s. -M

endlovo nám
ěstí 3/4

035. Z
U

Š
 -M

endlovo nám
ěstí 3/4

037. N
ěm

.zem
.gym

názuim
 ,o.p.s. -M

endlovo nám
ěstí 3/4

038. G
ym

názuim
 J.G

.M
endela -M

endlovo nám
ěstí 3/4

085. M
endelovo m

uzeum
 M

asaryk.univerzity -M
endlovo nám

.1
089. F

N
 U

 sv.A
nny v B

rn
ě -P

eka
řská 53

126. Lázn
ě K

ope
čná -N

ádražní 16

p
řechody

bariérové

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

E
Z

B
A

R
IÉ

R
O

V
Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý

bezbariérové

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 :

Z
1   -p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 2 cm
 na jedné stran

ě,
        na stran

ě druhé ve výstavb
ě.B

ez var. a sig. pás
ů a bez 

        napojení na vod. linii chodník
ů.Ú

prava um
ístěním

 var.
        a sig.pás

ů v kontr.provedení,napojení na vod.linii chodník
ů.

Z
2   -p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 12 cm

,bez var.
        a sig. pás

ů,bez napojení na vod. linii chodník
ů.Ú

prava um
ístěním

 
        var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník
ů,

        p
řevýšení 2 cm

,vod. linie p
řechodu.O

zvu
čení signalizace.

Z
3   -p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.B
ez var. a sig.

         pás
ů ,napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. 

        a sig.pás
ů v kontr. provedení a napojení na vod. linii chodník

ů.
        P

řechod p
řes koleje.O

zvu
čení signalizace.

Z
4   -p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 16 cm

,bez var. a sig.
        pás

ů a  napojení na vod. linii chodník
ů.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.
        pás

ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení  2 cm

,
        vod. linie p

řechodu.O
zvu

čení signalizace.P
řechod p

řes koleje.
Z

5   -p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 7 cm
,bez var. a sig. pás

ů, 
         bez napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů 
         v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení  2 cm

,
         vodící linie p

řechodu a ozvu
čení signalizace.

Z
11-p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 7 cm

,bez var. a sig. pás
ů,

       bez napojení na vod. linii chodník
ů.P

řechod ve výstavb
ě.

Z
12-p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2-7cm

,bez var. a sig. pás
ů,

       bez napojení na vod. linii chodník
ů.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů 

       v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

,
       um

ístění  vod. linie p
řechodu,ozvu

čení signalizace.     
Z

13-p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
,bez var. a sig. pás

ů, 
       bez napojení na vod. linii chodník

ů,bez vod. linie p
řechodu.Ú

prava 
       um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii 
       chodník

ů,um
ístění vod. linie p

řechodu,ozvu
čení signalizace.

Z
14-p

řechod stávající zna
čený.

Z
15-p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 2 cm
.N

ekontr. var. a sig. pásy,bez vod.
       linie p

řechodu.Ú
prava-var. a sig.pásy v kontr. provedení,vod. linie p

řechodu.
Z

16-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 3-5 cm

.P
řechod na ostrůvek.V

ar. pásy 
       nekontr.,sig. pásy a napojení na vod. linii chodníku chybí.Ú

prava um
ístěním

 
       var.a sig.pás

ů v kontr.provedení,napojení na vod.linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

.   
Z

17-p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 3-5 cm
.P
řechod z chodníku na ostrůvek 

       p
řes koleje.V

ar. pásy nekontr.,sig. pásy a napojení na vod. linii chodníku chybí,
       chybí vod. linie p

řechodu,bezbar.řešení ostrůvku.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.

       pás
ů v kontr.provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení 2 cm

,um
ístění

       vod.linie p
řechodu,řešení ostrůvku v

č.napojení jednotl. p
řechod

ů,ozvu
čení signalizace.

Z
18-p

řechod stáv. zna
čený,p

řes ostrůvek s M
H

D
,p
řevýšení 2 cm

.N
ekontr. var. a sig. pásy,

       bez řešení ostrůvku.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,řešení 
       ostrůvku a v

č.nástupu na ostrůvek.       

částe
čn
ě

bariérové

H
R

A
N

IC
E

 Ř
E

Š
E

N
É

H
O

 Ú
Z

E
M

Í

V
Z

R
O

S
T

LÁ
 Z

E
LE
Ň

 N
E

S
M

Í Z
A

S
A

H
O

V
A

T
 D

O
 P

R
O

F
ILU

 C
H

O
D

N
ÍK

U
 - Z

Á
V

A
D

A
P

R
O

 O
S

O
B

Y
 S

LA
B

O
Z

R
A

K
É

 A
 N

E
V

ID
O

M
É

.

Z
6   -p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 6 cm
,bez var. a sig. pás

ů, 
         bez napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.

         pás
ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení 

         2 cm
.

Z
7   -p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 7 cm
,bez var. a sig. pás

ů,
         bez napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.

         pás
ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení 

         2 cm
,um

ístění  vod. linie p
řechodu.

Z
8   -p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 7 cm
,bez var. a sig. pás

ů, 
         bez napojení na vodící linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. a sig.

         pás
ů v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník

ů,p
řevýšení

         2 cm
,um

ístění  vod. linie p
řechodu.

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 Z
N

A
Č

E
N

É
         -Z

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 N
E

Z
N

A
Č

E
N

É
   -N

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 P
O

Ž
A

D
O

V
A

N
É

 -P

Č
Á

S
T

 T
R

A
S

Y
 S

 K
LE

S
Á

N
ÍM

 V
ÍC

E
 N

E
Ž

 12,5 %
 / sm

ěr klesání /

B
arevná úprava signálního a varovného

pásu m
usí být  stejná a kontrastní k okolní 

ploše.N
elze použít odlišné barevné 

řešení 
jednotlivých pás

ů
.

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P

R
O

 
O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
  A

  N
E

V
ID

O
M

É

Z
A

S
T

Á
V

K
Y

 M
H

D
  :

A
1,A

2,A
3,A

4,A
5  -zastávka autobusová "M

endlovo nám
ěstí ",bariérová.

                            N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.V
e výstavb

ě.
B

1,B
2                 -zastávka trolejbusová "M

endlovo nám
ěstí ",bariérová.

                            N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.V
e výstavb

ě.
T

1,T
2,T

3,T
4,T

5-zastávka tram
vajová "M

endlovo nám
ěstí ",bariérová.

                            N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.V
e výstavb

ě.
A

6                      -zastávka autobusová "M
endlovo nám

ěstí ",bariérová.
                            Z

astávka u chodníku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,
                            p

řevýšení hrany 10 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje 

                            požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.

A
7                     -zastávka autobusová "S

oukenická ",bariérová.
                            Z

astávka u chodníku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,
                            p

řevýšení hrany 15 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje 

                            požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.

T
6                      -zastávka tram

vajová "S
oukenická ",bariérová pro osoby

                            slabozraké.Z
astávka na ostrůvku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,

                            p
řevýšení hrany 28 cm

,bez sig.pásu u ozna
čníku.N

esplńuje 
                            požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.N
ájezd na ostrůvek je bezbar.

T
7                      -zastávka tram

vajová "S
oukenická ",bariérová pro osoby

                            slabozraké.Z
astávka na ostrůvku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,

                            p
řevýšení hrany 28 cm

,bez sig.pásu u ozna
čníku.N

esplńuje 
                            požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.N
ájezd na ostrůvek je bezbar.

T
8                      -zastávka tram

vajová  výstupní,bariérová pro osoby slabozraké.Z
astávka 

                            u chodníku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p
řevýšení hrany 20 cm

,
                            bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.
T

9                      -zastávka tram
vajová "N

em
ocnice u S

v.A
nny ",bariérová ,na ostrůvku.

                            Z
astávka bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p

řevýšení hrany 18 cm
,

                            bez sig.pásu u ozna
čníku.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.

                           N
ájezd na ostrůvek je bariérový s p

řevýšením
 3 cm

.
T

10                   -zastávka tram
vajová "N

em
ocnice u S

v.A
nny ",bariérová ,na ostrůvku.

                           Z
astávka bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p

řevýšení hrany 18 cm
,

                           bez sig.pásu u ozna
čníku.N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.

                           N
ájezd na ostrůvek je bariérový s p

řevýšením
 3 cm

.
T

11                    -zastávka tram
vajová "H

ybešova ",bariérová ,ve vozovce.
                           Z

astávka bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p
řevýšení hrany obrubníku

                          16 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,
                           p

říloha D
.P
řechod z chodníku na vozovku je bariérový s p

řevýšením
 16 cm

. 
T

12                    -zastávka tram
vajová "V

áclavská ",bariérová ,ve vozovce.
                           Z

astávka bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p
řevýšení hrany obrubníku

                          14 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,
                           p

říloha D
.P
řechod z chodníku na vozovku je bariérový s p

řevýšením
 14 cm

.
T

13                    -zastávka tram
vajová "H

usova ",bezbariérová ,na ostrůvku a u chodníku.
                           Z

astávka s kontr.pásem
 podél nástupní hrany,p

řevýšení hrany obrubníku
                          20 cm

,se sig.pásem
 u ozna

čníku.S
plńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,
                           p

říloha D
.P
řechod z chodníku na ostrůvek je bezbariérový. 

P
A

R
É

 Č
ÍS

LO
 :

G
E

N
E

R
E

L bezbariérových tras, dopravy a p
řístupnosti objektů

v centru m
ěsta B

R
N

A

G
E

N
E

R
Á

LN
Í P

R
O

JE
K

T
A

N
T

 :

Ing.Ludm
ila G

rošofová -P
R

O
JE

K
T

O
V

Á
 K

A
N

C
E

LÁ
Ř

, S
T

R
Á

Ž
E

K
 227

TR
A

S
A

  I  - m
. =1:1300                                                                                      v.č.12



N
1

N
2

Z
1

Z
2

Z
3

Z
4

Z
5

N
3

Z
6 Z

7

Z
8

Z
9

Z
10

Z
13

Z
11

P
2

P
1

Z
14

Z
12

Z
15

Z
16

Z
17

Z
18

Z
19

Z
20

N
4

  

J19

J21

J1

J20

J2

J22

J3

J23

J4

J24

J5
J25

J6

J26

J7

J27

J8

J28

J9

J50

J10

J29

J11

J49

J12

J30

J13

J31

J14

J32

J15

J33

J34

J16

J35

J17
J36

J18

J37

J38

J39

J40

J41
J42

J43

J44

J45

J46

J47

J48

J51

J52

J53

J54

J55

J56

J57

J58

J59

    

 

JU
S

T
IČ

N
Í P

A
LÁ

C
A

R
E

Á
L S

P
IE

LB
E

R
K

Ú
Ř

A
D

 P
R

Á
C

E

Ypsilantiho

Leitnerova

Bezručova

Křídlovická

K
řídlovická

Křížová

P
o
říčí

V
áclavská

Náplavka
Nádvorní

Bezručova

Nové sady

Nové sady

Poříčí

Poříčí

Po
říčí

P
o
říčí

Křížová

Zahradnická

Bělidla

P
olní

Polní

Vídeňská

K
am

enná

V
oj to

va

V
o

jto
va

Renneská tř.

Vídeňská

S
vr at ka

Svratka

Svratka

Polní

stadion

T
áb

o
rskéh

o
 n

áb
ř.

Bakalovo nábř.

B
ělidla

Po
říčí

S
ouken

ická

017

023

091

048

105

053

H
yb

ešo
va

099

100

K
říd

lo
vická

Hybešova

N
apojení na trasy :

T
R

A
S

A
  I

T
R

A
S

A
  " J"

S
IT

U
A

C
E

 
m

.= 1:1300

G
E

N
E

R
E

L B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
C

H
 T

R
A

S
, D

O
P

R
A

V
Y

 A
 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
O

S
T

I  O
B

JE
K

T
Ů

  V
  C

E
N

T
R

U
 M
Ě

S
T

A
  B

R
N

A

D
élka  trasy : 5,1 km

V
edení trasy :

- N
ové sady - S

oukenická - N
ové  sady - K

řídlovická - Leitnerova - K
řídlovická - 

- V
áclavská - K

řížová - Y
psilantiho - P

o
říčí - Z

ahradnická - P
o
říčí - N

ádvorní -
- P

o
říčí - B

akalovo náb
řeží - V

íde
ńská - P

olní - R
enneská třída. 

Křížová

053

T
1

053
T

2

A
1

A
2

A
3

T
5

T
3

T
4

Křídlovická

024

028

014

02

01

V
Z

R
O

S
T

LÁ
 Z

E
LE
Ň

 N
E

S
M

Í Z
A

S
A

H
O

V
A

T
 D

O
 P

R
O

F
ILU

 C
H

O
D

N
ÍK

U
 

- Z
Á

V
A

D
A

 P
R

O
 O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
 A

 N
E

V
ID

O
M

É
.

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

E
Z

B
A

R
IÉ

R
O

V
Ý

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P

R
O

 
O

S
O

B
Y

 S
LA

B
O

Z
R

A
K

É
A

  N
E

V
ID

O
M

É

P
Ř

E
C

H
O

D
 B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý

bariérové

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 : B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

Ý
 P
Ř

ÍS
T

U
P

 P
O

S
O

U
Z

E
N

 D
LE

 P
O

Ž
A

D
A

V
K
Ů

 vyhl.č.369/2001 S
b.

T

P
LO

C
H

A
  D

O
P

O
R

U
Č

E
N

Á
  

K
 R

E
K

O
N

S
T

R
U

K
C

I P
O

V
R

C
H

U

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  B
A

R
IÉ

R
O

V
É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

 B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

O
B

JE
K

T
Y

  V
E
Ř

E
JN
Ě

 P
Ř

ÍS
T

U
P

N
É

  Č
Á

S
T

E
Č

N
Ě

  B
E

Z
B

A
R

IÉ
R

O
V

É

bezbariérové
částe

čn
ě

bariérové

p
řechody

BA

-T
R

A
M

V
A

JO
V

Á
 Z

A
S

T
Á

V
K

A

-T
R

O
LE

JB
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

-A
U

T
O

B
U

S
O

V
Á

 Z
A

S
T

Á
V

K
A

pohledy viz T
ech.popis

Z
A

S
T

Á
V

K
Y

  M
H

D
 :

T
1  -zastávka tram

vajová "P
o
říčí ",bezbariérová,na ostrůvku .

       Z
astávka s kontr.pásem

 podél nástupní hrany,p
řevýšení 

       hrany obrubníku 20 cm
,se sig.pásem

 u ozna
čníku.S

plńuje 
       požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.P
řechod z chodníku 

       na ostrůvek je bezbariérový. 
T

2 -zastávka tram
vajová "P

o
říčí ",bezbariérová ,na ostrůvku .

       Z
astávka s kontr.pásem

 podél nástupní hrany,p
řevýšení 

       hrany obrubníku 20 cm
,se sig.pásem

 u ozna
čníku.S

plńuje 
       požadavky Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

.P
řechod z chodníku 

       na ostrůvek je bezbariérový. 
T

3,T
4 -zastávka tram

vajová "K
řídlovická ",bariérová pro osoby 

       slabozraké,na ostrůvku.Z
astávka bez kontr.pásu podél 

       nástupní hrany,p
řevýšení hrany obrubníku 30 cm

,bez sig.
       pásu u ozna

čníku.N
esplńuje požadavky Č

S
N

 736425-1,
       p

říloha D
.P
řechod z chodníku na ostrůvek je bariérový pro 

       osoby slabozraké.
T

5  -zastávka tram
vajová "H

ybešova ",bariérová ,ve vozovce.
       Z

astávka bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p
řevýšení 

       hrany obrubníku 16 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje 

       požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
.P
řechod z chodníku 

       na vozovku je bariérový s p
řevýšením

 16 cm
.

A
1 -zastávka autobusová " K

řídlovická ",bariérová.Z
astávka 

       u chodníku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p
řevýšení 

       hrany 16 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.
       N

esplńuje požadavky Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
 v
č.čekárny.

A
2 -zastávka autobusová " K

řídlovická ",bariérová.Z
astávka 

       u chodníku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p
řevýšení 

       hrany 16 cm
,bez sig.pásu u ozna

čníku.N
esplńuje požadavky 

       Č
S

N
 736425-1,p

říloha D
A

3 -zastávka autobusová " K
řídlovická ",bariérová.Z

astávka 
       u chodníku,bez kontr.pásu podél nástupní hrany,p

řevýšení 
       hrany 14 cm

,bez sig.pásu u ozna
čníku.N

esplńuje požadavky 
       Č

S
N

 736425-1,p
říloha D

S
E

Z
N

A
M

 O
B

JE
K

T
Ů

 :

014.  M
Š

 B
rno -N

ádvorní 3
017.  M

Š
 B

rno -S
oukenická 8

023.  Z
Š

-B
akalovo náb

řeží 8
024.  Z

Š
 -K
řídlovická 30b

028.  M
Š

 -K
řídlovická 30b

048.  V
U

T
 B

rno,fakulta architektury - V
eve

ří 95,P
o
říčí 4

053.  M
asarykova univerzita,pedagog.fakulta -P

o
říčí 7,9,31

091.  nem
ocnice M

ilosrd.bratří a LD
N

 -P
olní 3

099.  pošta - K
řížová 18

100.  Č
eská spo

řitelna,a.s. -K
řídlovická 2

105.  H
ala R

O
N

D
O

 - K
řídlovická 34

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 :

N
1  -p

řechod stáv. nezna
čený,p

řevýšení 2 cm
 .B

ez var. 
        pás

ů.Ú
prava um

ístěním
 var. pás

ů v kontr. provedení.
N

2  -p
řechod stáv.nezna

čený,p
řevýšení 9 cm

.B
ez var. pás

ů.
        Ú

prava um
ístěním

 var.pás
ů v kontr. provedení,

        p
řevýšení 2 cm

.
Z

1  -p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
.B

ez 
        sig. pás

ů,bez napojení na vod. linii chodník
ů.V

ar.pásy 
        nekontr.,chybné.C

hybí vod. linie p
řechodu.Ú

prava 
        um

ístěním
 var. a sig.pás

ů v kontr. provedení,um
ístění 

        vod. linie p
řechodu a napojení na vod. linii chodník

ů.
        P

řechod p
řes koleje.O

zvu
čení signalizace

Z
2  -p

řechod stáv.zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 9 cm

.B
ez 

       sig. a var.pás
ů,bez napojení na vod. linii chodník

ů.C
hybí 

        vod. linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů 

        v kontr. provedení,um
ístění vod.linie p

řechodu,p
řevýšení 

        2 cm
,napojení na vod. linii chodník

ů.P
řechod p

řes koleje,
        ozvu

čení signalizace.
Z

3  -p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 16 cm

.B
ez  sig.a var. 

       pás
ů,bez napojení na vod. linii chodník

ů.Ú
prava um

ístěním
 

       var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,p

řevýšení 2 cm
,napojení 

       na vod. linii chodník
ů.P

řechod ve výstavb
ě.

Z
4  -p

řechod stáv. zna
čený,p

řevýšení 2 cm
.N

a jedné  stran
ě 

        var. a sig.pásy nekontrastní.N
ástup na  ostrůvek M

H
D

 
        bezbariérový.Ú

prava-um
ístění var.a sig.pás

ů na chybné 
        stran

ě v kontr.provedení.
Z

5  -p
řechod stáv. zna

čený,nástup na ostrůvek M
H

D
.

N
3  -p

řechod stáv. nezna
čený,p

řevýšení 12 cm
.B

ez var. pás
ů.

        Ú
prava-um

ístění var.pás
ů v kontr.provedení,p

řevýšení 2 cm
.

Z
6  -p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.B
ez  sig. 

        pás
ů,bez napojení na vod. linii chodník

ů.V
ar. pásy 

        nekontrastní,chybné.C
hybí vod. linie p

řechodu.Ú
prava 

        um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,um

ístění 
        vod. linie p

řechodu a napojení na vod.linii chodník
ů.

        P
řechod p

řes koleje.O
zvu

čení signalizace.
Z

7  -p
řechod stáv.zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
.B

ez sig. 
        pás

ů a napojení na vod. linii chodník
ů.V

ar. pásy nekontr.,
        chybné.C

hybí vod.linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 var. 
        a sig.pás

ů v kontr. provedení,um
ístění vod. linie p

řechodu 
        a napojení na vod. linii chodník

ů.P
řechod p

řes koleje.
        O

zvu
čení signalizace.

Z
8  -p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.B
ez sig. 

        pás
ů,bez napojení na vod. linii chodník

ů.V
ar. pásy nekontr.,

        chybné.C
hybí vod.linie p

řechodu.Ú
prava um

ístěním
 var. 

        a sig.pás
ů v kontr. provedení,um

ístění vod. linie p
řechodu,

        napojení na vod. linii chodník
ů.P

řechod p
řes koleje.

        O
zvu

čení signalizace.
Z

9  -p
řechod stáv. zna

čený,sv
ětelný,p

řevýšení 2 cm
.B

ez  sig. 
        pás

ů,bez napojení na vod. linii chodník
ů.V

ar. pásy nekontr.,
        chybné.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,

        napojení na vod.linii chodník
ů,ozvu

čení signalizace.
Z

10-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 12 cm

.B
ez var. a sig. 

        pás
ů.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig. pás
ů v kontr. provedení,

        napojení na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

.
Z

11-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 3-8 cm

.B
ez var. a sig. 

        pás
ů.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig. pás
ů v kontr. provedení,

        napojení na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

.
P

1  -návrh na um
ístění m

ísta na p
řecházení,nezna

čeného,
        p

řevýšení 14 cm
,blokování m

ísta p
řechodu parkov.stáním

.
        Ú

prava p
řevýšení na 2 cm

,um
ístění var.pás

ů v kontr.
        provedení,zam

ezení blok. m
ísta p

řechodu.
Z

12-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 12 cm

.B
ez var. a sig. 

        pás
ů.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,

        napojení na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

.
Z

13-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 14 cm

.B
ez var. a sig. 

        pás
ů.Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,

        napojení na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

.
P

2  -návrh na um
ístění m

ísta na p
řecházení,zna

čeného,
        p

řevýšení 14 cm
.Ú

prava p
řevýšení na 2 cm

,um
ístění var. 

        a sig. pás
ů v kontr.provedení,napojení na vod. linii chodník

ů.
        P

řechod u školy.
Z

14-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 8 cm

 na jedné stran
ě,na 

        stran
ě druhé šikm

ý náb
ěh ze žul.kostek.B

ez var a sig. pás
ů.

        Ú
prava um

ístěním
 var. a sig. pás

ů v kontr. provedení,napojení 
        na vod.linii chodník

ů,um
ístění vod.linie p

řechodu,p
řevýšení 2 cm

.
Z

15-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 2 cm

.P
ouze  var. pásy nekontr.,

        sig.pásy chybí.Ú
prava um

ístěním
 var.a sig.pás

ů v kontr. 
        provedení,napojení na vodící linii chodník

ů.
Z

16-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 5 cm

.B
ez var. a sig. pás

ů.
        Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení 

        na vod. linii chodník
ů,p
řevýšení 2 cm

.
Z

17-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 13 cm

.B
ez var. a sig. pás

ů.
        Ú

prava um
ístěním

 var. a sig.pás
ů v kontr. provedení,napojení 

        na vod. linii chodník
ů,um

ístění vod. linie p
řechodu,p

řevýšení 
        2 cm

.P
řechod p

řes koleje.
Z

18-p
řechod stáv. zna

čený,p
řevýšení 2 cm

.V
ar. a sig. pásy chybí.

       P
řechod p

řes koleje na ostrůvky M
H

D
.N

ástup bar. pro osoby 
        slabozraké.Ú

prava um
ístěním

 var.a sig.pás
ů  v kontr. provedení,

        napojení na vod. linii chodník
ů a úprava nástupu na ostrůvky.

Z
19-p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.V
ar. a sig. 

       pásy nekontr.,p
řechod p

řes koleje na ostrůvky M
H

D
.N

ástup 
        bar.pro osoby slabozraké.Ú

prava um
ístěním

 var.a sig.pás
ů  

        v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník
ů,úprava 

        ostrůvk
ů,nástupu na ostrůvky M

H
D

 a ozvu
čení signalizace.

Z
20-p

řechod stáv. zna
čený,sv

ětelný,p
řevýšení 2 cm

.V
ar. a sig. 

       pásy nekontr.,chybí vod. linie p
řechodu.Ú

prava um
ístěním

 
       var.a sig.pás

ů  v kontr. provedení,napojení na vod. linii chodník
ů,

       um
ístění vod. linie p

řechodu,ozvu
čení signalizace.

N
4  -p

řechod stáv.nezna
čený,p

řevýšení 12 cm
.B

ez var. pás
ů.Ú

prava 
        um

ístěním
 var.pás

ů v kontr. provedení,snížení p
řevýšení na 2 cm

.

P
O

H
LE

D
Y

  :

J1   -bezbar. úprava asf.chodníku ulice P
olní

J2   -bezbar.vstup do objektu ozn. 091 
        / plošina,W

C
,výtah,baby box /

J3   -bezbar. úprava asf.chodníku  ulice P
olní

J4   -dtto-ulice V
íde
ňská

J5   -dtto-ulice V
íde
ńská

J6   -dtto-ulice K
řížová

J7   -dtto-ulice P
o
říčí -ve výstavb

ě

J8   -bar. vstup do objektu ozn. 048
J9   -bezbar. úprava asf.chodníku ulice K

řížová 
J10 -bezbar. vstup do objektu ozn. 099 
        /dle tech.m

ožností /
J11 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice K

řížová 
J12 -dtto-ulice V

áclavská
J13 -částe

čn
ě bezbar.vstup do objektu ozn.100

       chybí zábradlí na stran
ě asf.plochy,poškozený

       povrch asf.plochy,chybí  vodící ty
č.

J14 -bezbar.úprava asf.chodníku ulice K
řídlovická

J15 -dtto-ulice K
řížová 

J16 -dtto- 
J17 -dtto-
J18 -bezbar.úprava asf.chodníku  ulice Y

psilantiho
J19 -dtto- ulice K

řídlovická
J20 -dtto-ulice K

řídlovická
J21 -dtto- ulice K

řídlovická/oprava povrchu/
J22 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice Z

ahradnická
J23 -bezbar. úprava asf.chodníku ulice K

řídlovická
J24 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice K

řídlovická
J25 -bezbar. vstup do objektu ozn. 024
J26 -dtto- do objektu ozn. 028
J27 -bar. úprava asf.chodníku  ulice K

řídlovická
J28 -bezbar. úprava dl.chodníku  ulice Leitnerova
J29 -dtto-
J30 -dtto-
J31 -bezbar. úprava asf.chodníku  ulice K

řídlovická
J32 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice K

řídlovická
         /ve výstavb

ě/
J33 -bezbar. úprava dl.chodníku  ulice N

ové sady
J34 -dtto-
J35 -dtto-
J36 -bezbar. úprava dl.chodníku  ulice S

oukenická
J37 -bezbar. p

řístup k objektu ozn. 017 
        /bariérový vstup /
J38 -bezbar. úprava dl.chodníku  ulice N

ové sady
J39 -bezbar. p

řístup k objektu ozn.105 /ve výstavb
ě /

J40 -bezbar. úprava asf.chodníku  ulice P
o
říčí 

J41 -dtto-
J42 -bezbar. p

řístup k objektu ozn.014
        / průchod do ulice N

ádvorní/
J43 -bezbar. úprava dl.chodníku ulice N

ádvorní
J44 -bezbar. p

řístup k objektu ozn.014
J45 -bezbar. p

řístup a vstup do objektu ozn.053
         /výtah,W

C
,p
řebal.pult/

        / chybí  vodící ty
č na ram

p
ě - P

o
říčí 31 a/

J46 -bezbar. úprava asf.chodníku  ulice P
o
říčí

J47 -bezbar. úprava dl.chodníku  ulice Z
ahradnická

J48 -bezbar. úprava asf.chodníku  ulice P
o
říčí                                                        

J49 -bar. vstup  do objektu ozn.053 
         /P

o
říčí 7 -propojeno s obj. P

o
říčí 9/11 /

J50 -bezbar. vstup  do objektu ozn.053
          /P

o
říčí 9/11 -výtah,plošina,W

C
/

J51 -bezbar.úprava dl.chodníku ulice R
enneská

J52 -dtto- asf.chodníku  B
akalovo náb

řeží
J53 -dtto- dl.chodníku  ulice R

enneská
J54 -dtto- dl.chodníku  ulice P

olní
J55 -dtto- asf.chodníku ulice P

lotní
J56 -dtto- asf.chodníku  B

akalovo náb
řeží

J57 -bezbar. vstup  do objektu ozn.023
J58 -bezbar. úprava asf.chodníku B

akalovo náb
řeží

J59 -dtto-  ulice P
olní

H
R

A
N

IC
E

 Ř
E

Š
E

N
É

 O
B

LA
S

T
I

Č
Á

S
T

 T
R

A
S

Y
 V

 P
LÁ

N
O

V
A

N
É

  B
E

Z
B

A
R

. Ú
P

R
A

V
Ě

 / napojení na objekty v rám
ci Ú

P
 m
ěsta B

rna /

B
arevná úprava signálního a varovného 

pásu m
usí být  stejná a kontrastní 

k okolní ploše.N
elze použít odlišné 

barevné 
řešení jednotlivých pás

ů
.

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 Z
N

A
Č

E
N

É
         -Z

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 N
E

Z
N

A
Č

E
N

É
   -N

P
Ř

E
C

H
O

D
Y

 P
O

Ž
A

D
O

V
A

N
É

 -P

01 -stáv.asf.chodník s poškozeným
 povrchem

.N
utná  

      stavební úprava povrchu.D
l.40 bm

,100 m
2.U

lice K
řídlovická.

02 -stáv.asf.chodník s poškozeným
 povrchem

.N
utná  

      stavební úprava povrchu.D
l.60 bm

,150 m
2.U

lice K
řídlovická.

P
A

R
É

 Č
ÍS

LO
 :

G
E

N
E

R
E

L bezbariérových tras, dopravy a p
řístupnosti objektů

v centru m
ěsta B

R
N

A

G
E

N
E

R
Á

LN
Í P

R
O

JE
K

T
A

N
T

 :

Ing.Ludm
ila G

rošofová -P
R

O
JE

K
T

O
V

Á
 K

A
N

C
E

LÁ
Ř

, S
T

R
Á

Ž
E

K
 227

TR
A

S
A

  J  - m
. =1:1300                                                                                      v.č.13


